REPUBLI KA E SHQIPE ;{_‘711 SE
GIYKATA E POSACME E SHKALLES SE PARE
PR KORRUPSIONIN DHE KRIMINE ORGANIZUAR

Nr. 31 Regj. Them. Nr. 31 Vendimi
Daté regjistrimi 13.05.2026 Daté vendimi 10.06.2026
VENDIM
«NE EMER Tk REPUBLIKES”
«CAKTIM MASE SIGURIMI”

Gjykata e Posagme ¢ Shkallés sé Paré pér Korrupsionin dhe Krimin e Organizuar, me trup gjykues t&€
pérbéré nga:

GJYQTARE - FLOJERA DAVIDHI

Né dhomé késhillimi, sot mé daté 10.06.2026, dité ¢ mérkuré, ora 12:00, pasi mora né shqyrtim mbi
aktet, céshtjen penale me nr. 31 regj.them., daté regjistrimi 13.05.2026, gé i pérket:

Kérkues: Prokuroria e Posagme Kundér Korrupsionit dhe Krimit té¢ Organizuar,
pérfagésuar nga prokurorét Elida Kackini dhe Altin Dumani.

Objekti: Caktimin e masave té sigurimit personal me karakter shtréngues, pér
personat nén hetim, si mé poshté vijon:

Personat nén hetim: 1. Ardian Zykaj, i biri i Zyké dhe Selvi, i datélindjes 16.08.1970, me nr.
personal H008161347J, lindur né Vloré dhe banues-pg-rrugén “Llazar Pulluqi”,
nd. 11, h. 1, ap. 10, NjJA 5, Tirané, me gjendj@eivile:e

rr‘n;f"‘ Miftari, dat€¢lindja
}0;‘,5?4115 dhe pasaporteé

WiPh e veprave penale

giendje gjyqésore i padénuar mé parc,
02.02.1974, me karté identiteti kosovare §
Kosovare me nr. P00815094, i dyshuar
“Trafikimi i narkotikéve " kryer n€ bashképunim, i€ formén ¢ vecanté t& grupit
& strukturuar kriminal, “Pastrim i produkieve f¢ veprés penale dhe
veprimtarisé kriminale”, kryer né bashképunim né formén € vecanté té grupit €
strukturuar kriminal, “Grup i strukturuar kriminal” dhe © Kryerje e veprave
penale nga organizald kriminale dhe grupi i strukturuar kriminal”, parashikuar
nga nenet 283/a/l ¢ 28/4, 287/1 e 28/4, 133/a/2, 334/1 t& Kodit Penal.

7. Alfredo Hamzai, i biri 1 Sali dhe i Dallandyshe, lindur mé 19.06.1972, né
Vlioré, me nr. personal 1206190838, lindur né Vloré dhe banues né rrugén
“Demokracia”, nd. 001, Vlor¢, me giendje civile i divorcuar, me dy fémijé, me
giendje gjyqésore i dénuar (jashté Shqipérisé), alias Genc Bedini, dtl.
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17.11.1974 me numér dokmf)c r 1D154
P01644289, alias Genci Tg dt 3 08.:'1‘972 me numér pelsonal
1408972450130 dhe numér pas?pEnte t& Maqedomse sé¢ Veriut K1187590,

11 produkteve té veprés penaie

dyshuar pér kryerjen e veprave \penale “?as 7.
dhe veprimtarisé kriminale”, qvel\ne-i;ashkepumm né formén e vecanté té
grupit t€ strukturuar kriminal, “Grup i strukturuar kriminal” dhe * Kryerje e
veprave penale nga organizata kriminale dhe grupi i strukturuar kriminal”,
parashikuar nga nenet 287/1 e 28/4, 333/a/1 dhe 334/1 t& Kodit Penal.

3. Adrian Rama, i biri 1 Besnik dhe Drita, i datélindjes 26.08.1983, lindur né&
Tirané dhe banues né rrugén “Abdyl Frashéri”, h.1, nd. 1814, ap. 19, Tirang,
me nr. personal 130826059T, me gjendje civile i divorcuar, pa fémijé, me
gjendje gjyqésore i padénuar mé paré, i dyshuar pér kryerjen e veprave penale
“Trafikimi i narkotikéve”, kryer né bashképunim, né formén e veganté t&é grupit
t¢ strukturvar kiiminal, “Pastrim i produkieve ¢ veprés penale dhe
veprimiarisé kriminale”, kryer né bashképunim né formén e veganté (& grupit (&
strukturvar kriminal, “Grup i strukturuar kriminal” dhe * Kryerje e veprave
penale nga organizata kriminale dhe grupi i strukturuar kriminal®, parashikuar
nga nenet 283/a/l e 28/4, 287/1 e 28/4, 333/a/1, 334/1 t& Kodit Penal.

4. Erjon Rama, i biri i Besnik dhe Drita, i datélindjes 05.03.1986, lindur né
Tiran€ dhe banues né rrugén “Shyqyri Ishmi”, nd. 20, h. 1, NjA 2, Tirané, me
nr. personal 160305071N, me gjendje civile beqar, me njé fémijé t& mitur, me
gjendje gjyqésore i padénuar mé parg, i dyshuar pér kryerjen e veprave penale
“Pastrim i produkieve té veprés penale dhe veprimtarisé kriminale”, kryer né
bashképunim, né formén e veganté t& grupit t& strukturuar kriminal, “Grup i
strukturuar kriminal” dhe “Kryerje e veprave penale nga organizata kriminale
dhe grupi i strukturuar kriminal”, parashikuar nga nenet 287/1 e 28/4, 333/a/2,
334/1 1 Kodit Penal.

3. Orgest Bircaj, i biri i Fatosh dhe i Filoreta, i datélindjes 15.05.1983, lindur
n€ Vloré dhe banues né rrugén “Mevlan Halim Dervishaj”, nd. 33, h.1, Vloré,
me nr. personal I130515124P, me gjendje civile beqar, me nj& fémijé, me
giendje gjygésore i padénuar mé paré, i dyshuar pér kryerjen e veprave penale
“Trafikimi i narkotikéve ", kryer né bashképunim, né formén e veganté t& g rupi
t€ strukturuar kriminal, “Pastrim i produkieve té veprés penale dhe
veprimiarisé kriminale”, kryer n€ bashképunim, né formén e veganté té grupit
té strukturuar kriminal, “Grup i strukturuar kriminal” dhe “ Kryerje e veprave

penale nga organizata kriminale dhe grupi i strukturuar kriminal”, parashikuar
nga nenet 283/a/1 e 28/4, 287/1 e 28/4, 333/a/2 e 334/1 t& Kodit Penal.

6. Orest Sota, 1 biri 1 Lefter dhe i Antoneta, i daté 0
Vloré dhe banues né rrugén “Grigor ueba’, nd. 1831, né Tirané, me nr.
personal J20104040Q, me gjendje civile beqgar, me gjendje gjyqésore i
padénuar mé par€, i dyshuar pér kryerjen e veprave penale “Trafikimi i
narkotikéve”, kryer né bashképunim, né formén e vecanté t& grupit té
strukturuar kriminal, “Pastrim i produkteve té veprés penale dhe veprimiarisé

01.1992, lindur né
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Jriminale”, kryer né bashképunim né formén e Ve'g:'anté té grupit té strukturuar
kriminal, “Grup i strukturuar kriminal” dhe Kryerje e veprave penale nga
organizata kriminale dhe grupi i strukturuar kriminal”, parashikuar nga nenet
283/a/1 e 28/4, 287/1 ¢ 28/4, 333/a/2, 33471 t& Kodit Penal.

7. Elton Memeti, i biri i Gjergji dhe Floresha, i datélindjes 17.07.1984, lindur
né Tepelené dhe banues né rrugén “Naim Frashéri”, nd. 60, h. 3/5, ap. 21, NJA
7. Tirané, me nr. personal 1407170830, me giendje civile begar, pa femijé, me
giendje gjyqésore i padénuar mé par€, i dyshuar pér kryerjen ¢ veprave penale
“Trafikimi i narkotikéve ", kryer né bashképunim, né formén e veganté (& grupit
t¢ strukturuar kriminal, “Pastrim i produkteve 1€ vepres penale dhe
veprimtarisé kriminale”, kryer né bashképunim né formén e veganté (€ grupit té
strukturuar kriminal, “Grup i strukturuar kriminal” dhe “ Kryerje e veprave
penale nga organizata kriminale dhe grupi i strukturuar kriminal”, parashikuar
nga nenet 283/a/1 e 28/4, 287/1 ¢ 28/4, 333/a/2 dhe 334/1 t& Kodit Penal.

8. Artur Shehu, i biri i Ramis dhe Enise, i datélindjes 29.07.1966, lindur né
Vloré dhe banues né SHBA, me nr. personal G607290630, shtetas shqiptar dhe
{ pajisur me pasaporté t€ Shteteve (€ Bashkuara t€¢ Amerikés, me gjendje
gjyqésore i padénuar mé paré, i dyshuar pér kryerjen e veprave penale “Pasirim
i produkteve té veprés penale dhe veprimtarisé kriminale”, kryer n¢
bashképunim, né formén e veganté {€ grupit t& strukturuar kriminal, “Grup i
strukturuar kriminal” dhe © Kryerje e veprave penale nga organizala kriminale
dhe grupi i strukturuar kriminal”, parashikuar nga nenet 287/1 e 28/4, 333/a/1
dhe 334/1 t& Kodit Penal.

9. Leonard Bishaj, i biri i Ferik dhe Drite, datélindja 24.03.1969, lindur né
Vloré dhe banues né rrugén “Murat Térbagi”, nd. 73, h.3, ap. 19, Vloré, me nr.
personal G90324083R, me gjendje civile i martuar me dy fémijé madhoré, me
giendje gjyqésore i padénuar mé part, i dyshuar pér kryerjen e veprave penale
“Pastrim i produkteve 1é veprés penale dhe veprimtarisé kriminale”, kryer n€
bashképunim, né formén e veganté t& grupit t& strukturuar kriminal, “Grup i
strukturuar kriminal” dhe ¢ Kryerje e veprave penale nga organizala kriminale
dhe grupi i strukturuar kriminal”, parashikuar nga nenet 287/1 e 28/4, 333/a/2
dhe 334/1 t& Kodit Penal.

10. Arben Ismailaj, i biri i Kadri dhe i Sefire, lindur mé 13.08.1963, lindur n¢
Vloré dhe banues né rrugén “Ymer Rahima”, nd. 19, h. 5, ap. 5, Vlor¢, me nr.
personal G30813102F, me giendje civile i martuar, me dy femijé, me giendje
gjyqésore i padénuar mé parc, i dyshuar pér kryerjen e veprave penale “Pastrim
i produkieve 1€ veprés penale dhe veprimtarisé kriminale”, kryer né
bashképunim, né formén e veganté 1€ grupit té strukturuar kriminal, “Grup i
strukivruar kriminal” dhe © Kryerje e veprave penale nga organizala kriminale
dhe grupi i strukturuar kriminal” parashikuar nga nenet 287/1 e 28/4, 333/a/2
dhe 334/1 t& Kodit Penal.

11. Edmond Jaupi, i biri i Sami dhe P&llumbesh, datélindja 21.09.1975, lindur
né Tepelené dhe banues né€ rrugén “Bajram Curri”, p. 23-1-1, nd. 034, NjA 5,
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Tirané, me nr. personal H50921098S, me gjendjé civile i martuar, me dy fémijé
madhoré, me gjendje gjyqésore i pé;dél:ﬁ1_ai; ‘mé paré, i dyshuar pér kryerjen e
veprave penale “Pastrim i pr()dz,z}'&[é;ﬁé _;“‘t"é' -v'eﬁf‘_és'.,penale dhe veprimiarisé
kriminale” kryer né bashképunim pal‘agliitkii_@;‘}_'r}gé} nenet 287/3 t&é Kodit Penal.
12. Besnik Myftari, i biri i Haziz dhe i Hatixhe, i datélindjes 14.04.1968, me
nr. personal G80414170N, lindur né Tirang dhe banues né rrugén “Ismail
Qemali”, nd. 18, h. 3, ap. 10, NjA 5, Tirané, me gjendje civile i martuar, me tre
fémijé, me gjendje gjygésore i padénuar mé paré, i dyshuar pér kryerjen e
veprave penale “Pastrim i produkteve té veprés penale dhe veprimtarisé
kriminale”, kryer né bashképunim dhe mé shumé se nj€ heré parashikuar nga
neni 287/3 t& Kodit Penal.

13. Dritan Aga, i biri i Dalip dhe i Ruzhdies, i datélindjes 11.11.1981, lindur
né Tirané dhe banues né rrugén “Pjetér Budi”, nd. 19, h. 4, Ap. 26, NJA Z,
Tirang, me nr. personal 111111036A me gjendje gjyqésore beqar, me dy fémijé
t&¢ mitur, me gjendje gjyqésore i dénuar mé paré, “Trafikimi i narkotikéve”,
kryer né bashképunim, né formén e veganté t& grupit t&€ strukturuar kriminal,
“Grup i strukturuar kriminal” dhe “ Kryerje e veprave penale nga organizata
kriminale dhe grupi i strukturuar kriminal”, parashikuar nga nenet 283/a/l e
28/4, 333/a/2 dhe 334/1 t& Kodit Penal.

14. Lugciano Kog¢eku alias Artur Mersin Kogeku, i biri 1 Mersim dhe i
Sulltane, i datélindjes 25.01.1982, me nr. personal 1201250967, lindur né
Bulgizé Dibér dhe banues né rrugén “Erisa Fatmir Poleshi®, Nd 83, H.1,
Paskuqgan, 1047, Kaméz, me gjéndje civile beqar, me tre fémijé, me gjendje
gjygésore 1 padénuar mé paré, i1 dyshuar pér veprat penale “Trafikimi i
narkotikéve”, kryer ng€ bashképunim né formén e veganté t€ grupit té
strukturuar kriminal, “Pastrim i produkteve té veprés penale dhe veprimitarisé
kriminale”, kryer né bashképunim né formén e veganté té grupit t& strukturuar
kriminal, “Grup i strukturuar kriminal” dhe “ Kryerje e veprave penale nga
organizata kriminale dhe grupi i strukturuar kriminal”, parashikuar nga nenet
283/a/l e 28/4,287/1 e 28/4, 333/a/2 dhe 334/1 t& Kodit Penal.

15. Dino alias Abedin Koc¢eku, i biri 1 Mersim dhe i Sulltane, 1 datélindjes
18.04.1975, me nr. personal H50418100F, i lindur né Fushé Luré dhe banues
né rrugén “Abdyl Elmazi”, Nd 174, H.1, Paskugan, 1047, Kaméz, me gjendje
civile i divorcuar, me fémijé, me gjendje civile i martuar, me shtetési shqiptare,
i dyshuar pér kryerjen e veprave penale “Trafikimi i narkotikéve”, kryer né
bashképunim, né formén e vecanté t€ grupit t€ strukturvar kriminal, “Grup i
strukturvar kriminal” dhe  Kryerfe e veprave penale nga crganizata kriminale
dhe grupi i strukturuar lkriminal”, parashilkuar nga nenet 283/a/l e 28/4,
333/a/2 dhe 334/1 t& Kodit Penal.

16. Ervin Kogeku, i biri i Mersim dhe i Sulltane, i datélindjes 24.02.1986, me
nr. personal 160224104R, lindur né Bulgizé, Dibér dhe banues né rrugén “Erisa
Fatmir Poleshi”, Nd 85, H.1, Paskugan, 1047, Kaméz, me gjendje civile i
martuar me tre fémijé, me gjendje gjygésore i padénuar mé paré i dyshuar pér
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kryerjen e veprave penale “Trafikimi i narkotikéve ", kryer né bashképunim né

formén e vecanté t€ grupit (€ strukturuar kriminal, “Grup i strukturuar

kriminal” dhe * Kryerje e veprave péna_le nga organizata kriminale dhe grupi i

strukturuar kriminal”, parashikuar nga nenét 283/a/1 e 28/4, 333/a/2 dhe 334/1

té Kodit Penal.

17. Astrit Vladi, i biri i Shaqir dhe i Mendie, 1 datélindjes 17.05.1976, me nr.

personal H60517084R, lindur né Armollé dhe banues né rrugén “Migjeni”, nd.

16, H1, Njésia Administrative nr. 11, 1026, Tirang&, me gjendje civile 1 martuar

me dy fémijé, aktualisht 1 arrestuar per llogari t& njé procedimi tjetér, 1 dyshuar
pér kryerjen e veprave penale “Trafikimi i narkotikéve ”, kryer né bashképunim,

né formén e vecanté (& grupit t€ strukturuar kriminal, “Grup i strukturuar
kriminal” dhe “Kryerje e veprave penale nga organizata kriminale dhe grupi i
strukturuar kriminal”, parashikuar nga nenet 283/a/l e 28/4, 333/a/2 dhe 334/1

té Kodit Penal.

18. Kastriot Vladi, i biri Shaqir dhe i Mendie, i datélindjes 18.04.1986, me nr.

personal 160418022, lindur né€ Fushé-Lué Dibér dhe banues né rrugén “Ilia
Plasa”, Nd 13; H 1, Njésia Admisnitrative nr. 11; 1029, Tirang, me gjendje
civile i martuar, me gjendje i padénuar mé paré€, i dyshuar per kryerjen €
veprave penale “Trafikimi i narkotikeve”, kryer né bashképunim né formén e
vecanté té grupit t€ strukturuar kriminal, “Grup i strukturuar kriminal” dhe
“Kryerje e veprave penale nga organizata kriminale dhe grupi i strukiuruar
kriminal”, parashikuar nga nenet 283/a/l e 28/4, 333/a/2 dhe 334/1 t& Kodit
Penal.

19. Gézim Islami, i biri i Vehap dhe i Qete, i datélidjes 15.04.1963, me nr.
personal G80415340L, i lindur né Herbel Dibér dhe banues me rrugén “Koli
Bano”, Nd 15, H.1, Ap 1, Njésia Administrative nr. 11, Njésia bashkiake nr
11; 1026 Tirang, me gjéndje civile i martuar me fémijé, me gjendje gjygésore
i padénuar mé paré, i dyshuar pér kryerjen e veprave penale “Pastrim i
produkteve (¢ veprés penale dhe veprimtarisé  kriminale”, kryer né
bashképunim, né formén e vecanté (€ grupit t& strukturuar kriminal, “Grup i
strukturuar kriminal” dhe “Kryerje e veprave penale nga organizata kriminale
dhe grupi i strukturuar kviminal”, parashikuar nga nenet 287/1 e 28/4, 333/a/2
dhe 334/1 té Kodit Penal.

20. Uir Shtufi, i biri i Xhemal dhe i Zonjé, i datélindjes 13.10.1973, me nr.
personal 131013090C, lindur né Tirané dhe banues né adresén rrugén “Kajo
Karafili”, nd .14, hyrja 2 apt 53, Njésia Administrative nr. 10, Tirané, me
gjendje civile i martuar, me féEmijé, me giendje gjyqésore i padénuar mé pare; i
dyshuar pér kryerjen e veprave penale “Pastrim i produkteve 1€ veprés penale
dhe veprimiarisé kriminale”, kryer né bashképunim, né formén e veganté (€
grupit t& strukturuar kriminal, “Grup i strukturuar kriminal” dhe * Kryerje e
veprave penale nga organizala kriminale dhe grupi i strukiuruar kriminal”,
parashikuar nga nenet 287/1 e 28/4, 333/a/2 dhe 334/1 té Kodit Penal.



Baza ligjore: Nenet 244, 230, 237, 238, 242, 228, 229 t&'Kodit t& Procedurés Penale.

Gjykata pasi shqyrtoi kérkesén e prokuroréve t& Prokurorisé s¢ Posagme kundér Korrupsionit dhe
Krimit t& Organizuar, t& cilét kané kérkuar ndaj personave nén hetim Ardian Zykaj (alias Blerim
Miftari), Alfredo Hamzai (alias Genc Bedini, alias Genci Tanasi), Adrian Rama, Orgest Bir¢aj,
Orest Sota, Elton Memeti, Artur Shehu, Arben Ismailaj, Dritan Aga, Luciano Kogeku (alias
Artur Mersin Koceku), Dino alias Abedin Kogeku, Ervin Kogeku, Astrit Viadi, Kastriot Viadi,
Llir Shtufi, caktimin si masé sigurimi personale shirénguese até t& “arrestit né burg”, parashikuar nga
neni 238 i K.Pr.Penale; ndaj personave nén hetim Gézim Islami, Leonard Bishaj, Edmond Jaupi,
Besnik Myftari, Erjon Rama, caktimin si masé sigurimit personale shtrénguese até t& “arrestit né
shtépi”, parashikuar nga neni 237 t& K.Pr.Penale; t€ dyshuar pér kryerjen e veprave penale respektive,
si dhe mori né shqyrtim dhe administroi t& gjitha provat shkresore t€ paragitura nga Prokuroria e

Posagme kundér Korrupsionit dhe Krimit t& Organizuar,
VEREN SE:

L. Procedura

Prokuroria e Posagme kundér Korrupsionit dhe Krimit té Organizuar Tiran€, ka regjistruar
procedimin penal nr. 287, té vitit 2021 pér kryerjen e veprave penale “Pastrim i produkieve té veprés
penale” kryer né formén e bashképunimit té vecanté até t€ grupit t& strukturuar kriminal dhe “Grup 7
strukturuar kriminal” dhe “Kryerje e veprave penale nga organmizata kriminale apo grupi i
strukturuar kriminal” parashikuar nga nenet 287 e 28/4, 333/a dhe 334/1 i Kodit Penal t&€ Republikés

t&€ Shqipérise.

Né& datén 07.05.2024 &shté shtuar vepra penale e “Trafikimit té léndéve narkotike” e kryer né formén e
bashképunimit t& veganté até té grupit & strukturuar kriminal, parashikuar nga nenet 283/a dhe 28/4
té Kodit Penal.

Né datén 11.05.2026 &shté urdhéruar regjistrimi né regjistrin e njoftimit t€ veprave penale si person
qé i atribuohet vepra penale emri i shtetasve Alfrede Hamzai, Ardian Zykaj, Adrian Rama, Artur
Shehu, Leonard Bishaj, Arben Ismailaj, Elton Memeti, Erjon Rama, Edmond Jaupi, Besnik
Myftari, Orgest Bircaj, Orest Sota, Dritan Aga, Luciano Koceku, Astrit Vladi, Kastriot Vladi,
Dino Ko¢eku, Ervin Koceku, Gézim Islami, Ilir Shtufi.

Né datén 12.05.2026 &shté ndaré procedimi penal duke u numértuar me numér 287/1 t€ vitit 2021 né

ngarkim té personave nén hetim t& lartpérmendur.



N datén 13.05.2026, Prokuroria e Posagme i éshté drejtuar Gjykatés s¢ Posagme (€ Shkallés s€ Par¢
pér Korrupsionin dhe Krimin e Organizuar (né vijim referuar si Gjykata ose Gjykata e Posagme)
duke paragitur kérkesén objekt gjykimi, sikurse &éshié cituar n¢ pjesén hyrése t& keéty] vendimi

gjygésor.

Pérpara shqyrtimit té céshtjes, Gjykata analizoi kryesisht (pf"oﬁ?iq__ motu) nése ka juridiksion pér
shqyrtimin e géshtjes, si dhe nése ka kompetencé léndore pér gjykimin e saj né referim t€ neneve 74!
dhe 75/a2 t& K. Pr.Penale. Ky &shté njé parakusht procedural, pasi nése njé gjykaté nuk ka juridiksion
dhe kompetencé pér t€ gjykuar 1€ akuzuarin né pérputhje me dispozitat g€ zbatohen sipas
legjislacionit pérkatés, ajo nuk &shté e “krijuar me ligj”, sipas kuptimit t& nenit 42/2 t& Kushtetutés

dhe nenit 6/1 t& Konventés Europiane®.

Marré né konsideraté pércaktimet e béra nga neni 69 i K Pr.Penale, si dhe faktin se procedimi penal
nr. 287/1 i vitit 2021 i Prokurorisé sé Posagmé &shté regjistruar dhe po hetohet né vijim, ndér t€ tjera,
edhe pér veprén penale t& parashikuar nga neni 333/a té K.Penal, bazuar né& nenin 75/a, shkronja “b”
té K.Pr.P qé parashikon se: “Gjvkata kundér Korrupsionit dhe Krimit té Organizuar gjiykon: ...
b) cdo vepér penale e kryer nga erupi i strukturuayr kriminal, organizata kriminale, organizata
terroriste dhe banda e armatosur, sipas pércaktimeve 1€ Kodit Penal”, Gjykata e Posagme &shté

kompetente pér gjykimin e ¢éshtjes objekt shqyrtimi.

N& zbatim té parimit themelor kushtetues per njé gjykim t& drejté nga njé gjykaté e krijuar me ligj’,
kompetente, e pavarur dhe e paanshme (neni 42 i Kushtetutés dhe neni 6 i KEDNJ) gjykimi i ¢éshtjes
u bé me trup gjykues té pérbéré nga 1 (njé) gjyqtar, pasi né zbatim t& nenit 13, pika 2° té K.Pr.Penale,
kérkesat e paléve gjaté hetimeve paraprake gjvkohen né shkallé¢ t€ par€ nga njé gjyqtar, ndérsa
gjyqtarja né fjalé rezulton té jeté gjyqtare e hetimeve paraprake (& procedimit penal nr. 287/1 € vitit
2021 té Prokurorisé sé Posagme, duke gené se ky procedim &shté i ndaré nga ai 287 1 vitit 2021 dhe
gjyqtarja éshté gjyqtare e hetimeve paraprake né kuadér t€ kétjj procedimi penal.

Gjyqtarja e ¢éshtjes, mori kérkesén penale né shqyrtim, n€ dhomé késhillimi, né referim t& nenit 244,
pika 1 t&¢ K.Pr.Penale, dhe duke gen€ se vendimi jepet i arsyetuar, patur né konsideraté volumin e

| Ky nen parashikon se: “/. Gjykata e rrethit giygésor éshié kompetente pér gjykimin e veprave penale, pérve¢ alyre géi
pérkasin kompetencés sé Gjykatés kundér Korrupsionit dhe Krimit té Organizuar

2 Ky nen parashikon se: “Gjykara kundér Korrupsionit dhe Krimit té Organizuar givkon:

a)krimet e parashikuara nga nenet ....244, paragrafi 2,...259, paragrafi 2...1é Kodit Penal;

b)edo vepér penale e kryer nga grupi i struktwruar criminal, organizata kriminale, organizata terroriste dhe banda e
armatosur, sipas pércaktimeve té Kodit Penal...”.

3 Vendimi nr.11, daté 23.04.2009 i Gjykatés Kushtetuese.

4 Ky nen parashikon se: “I.Juridiksioni penal ushtrohet nga gjykatat penale sipas rregullave té caktuara né kété Kod. 2.
Gjvkata penale shgyrton gjith¢ka qé éshié e nevojshme pér marrjen e vendimit dhe vendos sipas rregullave té caktuara me
ligi".

S Vendimi i Gjykatés Kushtetuese nr. 12, daté 18.05.2005: nr. 14, daté 17.04.2007 ka argumentuar ndér t& tjera se:
" fraza “gjvkaté ... e caktuar me ligi" né nenin 42/2 1é Kushtetutés mbulon jo vetém bazén ligjore pér veré ekzistenceén e
gjvkatés, por edhe kompozimin e {rupit gjykues 1€ ngarkuar pér shqyrtimin e ¢do ¢éshtje konkrete

6 Neni 13/2 parashikon se: “Gjykatat e rretheve gjygésore dhe Gjykata e Shakilés sé Paré kundér Korrupsionit dhe Krimit
1é Organizuar gjykojné me njé giyqtar: a) kérkesat e paléve gjaté hetimeve paraprake; ... ".
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kérkesés, po ashtu t&¢ fashikujve hetimoré, dhe kompleksitetin é-“g.éshtjjé,ls\, gjykata disponoi
pérfundimisht pér kérkesén e prokuroréve mé daté 10 gershor 2026. '

11. Rrethanat e faktit dhe burimet e provave

Prokuroria e Posagme kundér Korrupsionit dhe Krimit té Organizuar Tirang€, ka regjistruar
procedimin penal nr. 287, t& vitit 2021 pér kryerjen e veprave penale “Pasirim i prodiikteve i€ veprés
penale” kryer né formén e bashképunimit té vecanté até té grupit t€ strukturuar kriminal dhe “Grup i
strukturuar kriminal” dhe “Kryerje e veprave penale nga organizata lkriminale apo grupi i
strukturuar kriminal” parashikuar nga nenet 287 e 28/4, 333/a dhe 334/1 i1 Kodit Penal t€ Republikés

t& Shqipérisé.

Né datén 07.05.2024 éshté shtuar vepra penale e “Trafikimit té léndéve narkotike”, e kryer né formén
¢ bashképunimit t€ vecganté, até t& grupit t& strukturuar kriminal, parashikuar nga nenet 283/a dhe 28/4
¢ Kodit Penal.

Né datén 11.05.2026 éshté urdhéruar regjistrimi né regjistrin e njoftimit t& veprave penale si person
gé 1 atribuohet vepra penale emri i shtetasve Alfredo Hamzai, Ardian Zykaj, Adrian Rama, Artur
Shehu, Leonard Bishaj, Arben Ismailaj, Elton Memeti, Erjon Rama, Edmond Jaupi, Besnik
Myftari, Orgest Bircaj, Orest Sota, Dritan Aga, Luciano Koceku, Astrit Viadi, Kastriot Vladi,
Dino Koceku, Ervin Koceku, Gézim Islami, lir Shtufi.

NEé datén 12.05.2026 éshté ndaré procedimi penal, duke u numértuar me numér 287/1 t€ vitit 2021, né
ngarkim té personave nén hetim té lartpérmendur.

II. Rrethanat e faktit dhe burimet e provave

1.1 Nga térésia e hetimeve té kryera né kuadér té kétij procedim penal rezulton se jané
grumbulluar prova nga té cilat krijohet dyshimi 1 arsyeshém pér caktimin e masave té
sigurimit personal shtréngues pér personat nén hetim si mé poshté vijon:

1) Ardian Zykaj, i biri i Zyké dhe Selvi, i datélindjes 16.08.1970, me nr personal H00816134J,
lindur né Vioré dhe banues né rrugén Llazar Pulluqi, nd. 11, h. 1, ap. 10, NJA 5, Tirané, me
gjendje civile beqar, me njé f8mijé, me gjendje gjygésore i padénuar mé paré, alias Blerim
Miftari, datélindja 02.02.1974, me karté identiteti Kosovare me nr. [D0546115 dhe pasaporté
Kosovare me nr. P00815094, i dyshuar pér kryerjen e veprave penale “Trafikimi i narkotikéve”,
kryer né bashképunim né formén e vecant€ t€ grupit t€ strukturuar kriminal, “Pastrim i
produkteve té veprés penale dhe veprimtarisé kriminale”, kryer né bashképunim né formén e
veeanté (& grupit € strukturuar kriminal, “Grup i strukiuruar kriminal” dhe © Kryerje e veprave
penale nga organizata kriminale dhe grupi i strukturuar kriminal”, parashikuar nga nenet 283/a/1
e 28/4,287/1 e 28/4, 333/a/2, 334/1 t& Kodit Penal.

2) Alfredo Hamzai, 1 biri 1 Sali dhe 1 Dallandyshe, lindur mé 19.06.1972, né Vloré, me nr. personal
H20619083S, lindur né Vloré dhe banues né Rrugén Demokracia, nd. 001, Vloré, me gjendje
civile i divorcuar, me dy fémijé, me gjendje gjyqésore i dénuar (jashté Shqipérisé), alias Genc



3)

4)

S)

6)

Bedini, dil, 17.11.1974 me numér dokumenti kosovar ID1547638 dhe numér pasaporte
P01644289, alias Genci Tanasi, dtl. 13.08.1972, me numér personal 1408972450130 dhe numér
pasaporte 1& Maqedonisé s¢ Veriut K1187590, i dyshuar pér kryerjen e veprave penale “Pastrim 1
produkteve 1é veprés penale dhe veprimtarisé kriminale”, kryer né bashképunim né formén e
vecanté t& grupit t& strukturuar kriminal, “Grup i strukturuar kriminal” dhe * Kryerje e veprave
penale nga organizata kriminale dhe grupi i strukturuar riminal”, parashikuar nga nenet 287/1
28/4,333/a/1 dhe 334/1 t& Kodit Penal.

Adrian Rama, i biri i Besnik dhe Drita, i datélindjes 26.08.1983, lindur né Tirané dhe banues né
rrugén Abdyl Frashéri, h.1, nd. 1814, ap. 19, Tirang, me nr. personal 130826059T, me gjendje
civile i divorcuar, pa fémijé, me gjendje gjyqésore i padénuar mé parg, 1 dyshuar per kryerjen e
veprave penale “Trafikimi i narkotikéve”, kryer né bashképunim né formén e veganté t€ grupit t&
strukturuar kriminal, “Pastrim i produkteve té veprés penale dhe veprimtarisé kriminale”, kryer
né bashképunim né formén e vecanté té€ grupit t€ strukturuar kriminal, “Grup i strukturuar
lriminal” dhe © Kryerje e veprave penale nga organizata kriminale dhe grupi i strukturuar
kriminal”, parashikuar nga nenet 283/a/1 e 28/4, 287/1 e 28/4, 333/a/1, 334/1 té Kodit Penal.

Erjon Rama, i biri i Besnik dhe Drita, i datélindjes 05.03.1986, lindur né Tirané dhe banues né
rrugén Shyqyri Ishmi, , nd. 20, h. 1, NjA 2, Tirang, me nr. personal 160305071N, me gjendje
civile beqar, me njé fémijé t& mitur, me gjendje gjyqésore 1 padénuar mé par€, i dyshuar pér
kryerjen e veprave penale “Pastrim i produkteve 1é veprés penale dhe veprimtarisé kriminale”,
kryer né bashképunim né formén e veganté t& grupit t€ strukturuar kriminal, “Grup i strukiuruar
kriminal” dhe “ Kryerje e veprave penale nga organizata kriminale dhe grupi i strukturuar
kriminal”, parashikuar nga nenet 287/1 e 28/4, 333/a/2, 334/1 1 Kodit Penal.

Orgest Birgaj, i biri i Fatosh dhe i Filoreta, i datélindjes 15.05.1983, lindur né Vloré dhe banues
né rrugén Mevlan Halim Dervishaj, nd. 33, h.1, Vloré, me nr. personal 130515124P, me gjendje
civile beqar, me njé fémijé, me gendje gjyqésore i padénuar mé paré, i dyshuar pér kryerjen e
veprave penale “Trafikimi i narkotikéve ", kryer né bashképunim né formén e vecanté (€ grupit té
strukturuar kriminal, “Pastrim i produkteve t¢ veprés penale dhe veprimtarisé kriminale”, kryer
né bashképunim né formén e vecanté t€ grupit t€ strukturuar kriminal, “Grup i strukturuar
kriminal” dhe “ Kryerje e veprave penale nga organizata kriminale dhe grupi i strukiuruar
kriminal”, parashikuar nga nenet 283/a/1 e 28/4, 287/1 e 28/4, 333/a/2 e 334/1 t& Kodit Penal.

Orest Sota, i biri i Lefter dhe i Antoneta, i datélindjes 04.01.1992, lindur né Vloré dhe banues
né rrugén Grigor Heba, nd. 1831, né Tiran€, me nr personal J20104040Q, me gjendje civile
begar, me gjendje gjyqésore i padénuar mé paré, 1 dyshuar pér kryerjen e veprave penale
“Trafikimi i narkotikéve”, kryer né bashképunim né formén e veganté t& grupit té strukturuar
kriminal, “Pastrim i produkteve té veprés penale dhe veprimiarisé kriminale”, kryer né
bashképunim né formén e veganté t€ grupit t€ strukturuar kriminal, “Grup i strukturuar kriminal”
dhe “ Kryerje e veprave penale nga organizata kriminale dhe grupi i strukturuar kriminal”,
parashikuar nga nenet 283/a/1 ¢ 28/4, 287/1 ¢ 28/4, 333/a/2, 334/1 t& Kodit Penal.



7)

9)

Elton Memeti, i biri i Gjergji dhe Floresha, i datél 1ndjes 17 07. 1984 lmdm né Tepelené dhe
banues né rrugén Naim Frashéri, nd. 60, h. 3/5, ap. 21 NjA 7 '111ane me nr. pelsonal
1407170830, me gjendje civile beqar, pa f€mijé, me g}cndje_ gjygésore i padenua1 mé paré, 1
dyshuar pér kryerjen e veprave penale “Trafikimi i rza;‘}’t 'zkme ", kryer né bashképunim né
formén e vecanté t& grupit & strukturuar kriminal, “Pastri im i pr oditkteve 1é veprés penale dhe
veprimtarisé kriminale”, kryer né bashképunim né formén e vecanté té grupit (& strukturuar
kriminal, “Grup i strukturuar kriminal” dhe ** Kryerje e veprave penale nga organizata kriminale
dhe grupi i strukturuar kriminal”, parashikuar nga nenet 283/a/1 e 28/4, 287/1 e 28/4, 333/a/2

dhe 334/1 té Kodit Penal.

Artur Shehu, i biri i Ramis dhe Enise, i datélindjes 29.07.1966, lindur né Vioré dhe banues né
SHBA, me nr personal G607290630, shtetas shqiptar dhe i pajisur me pasaporté t€ Shteteve t&
Bashkuara té Amerikés, me gjendje gjyqésore i padénuar mé par€, i dyshuar pér kryerjen e
veprave penalc “Pastrim i produkteve (¢ veprés penale dhe veprimtarisé kriminale”, kryer né
bashképunim né formén e veganté (& grupit € strukturuar kriminal, “Grup i strukturuar kriminal”
dhe “ Kryerje e veprave penale nga organizata kriminale dhe grupi i strukturuar kriminal”,
parashikuar nga nenet 287/1 e 28/4, 333/a/1 dhe 334/1 t& Kodit Penal.

Leonard Bishaj, i biri i Ferik dhe Drite, datélindja 24.03.1969, lindur né Vloré dhe banues né
rrugén Murat Térbagi, nd. 73, h.3, ap. 19, Vlor€, me nr. personal G90324083R, me gjendje civile
i martuar me dy f8mijé madhoré, me gjendje gjyqésore i padénuar mé paré, i dyshuar pér
kryerjen e veprave penale “Pastrim i produkteve 1é veprés penale dhe veprimtarisé kriminale”,
kryer né bashképunim né formén e veganté t& grupit t€ strukturuar kriminal, “Grup i strukturuar
kriminal” dhe “ Kryerje e veprave penale nga organizata kriminale dhe grupi i strukturuar
kriminal’, parashikuar nga nenet 287/1 e 28/4, 333/a/2 dhe 334/1 t& Kodit Penal.

10) Arben Ismailaj, i biri i Kadri dhe i Sefire, lindur mé 13.08.1963, lindur né Vloré dhe banues né

Rrugén Ymer Rahima, nd. 19, h. 5, ap. 5, Vloré, me numér personal G30813102F. me gjendje
civile i martuar, me dy fémijé, me gjendje gjyqésore i padénuar mé paré, i dyshuar pér kryerjen e
veprave penale “Pastrim i produkteve té veprés penale dhe veprimtarisé kriminale”, kryer né
bashképunim né formén e veganté té grupit t& strukturuar kriminal, “Grup i strukturuar kriminal”
dhe “ Kryerje e veprave penale nga organizata kriminale dhe grupi i strukturuar kriminal”
parashikuar nga nenet 287/1 e 28/4, 333/a/2 dhe 334/1 t& Kodit Penal.

11)Edmend Jaupi, i biri i Sami dhe Péllumbesh, datélindja 21.09.1975, lindur né Tepelené dhe

banues né Rrugén Bajram Curri, p. 23-1-1, nd. 034, NjA 5, Tirang, me nr. personal H50921098S,
me gjendje civile i martuar, me dy fémijé madhorg, me gjendje gjyqésore 1 padénuar mé paré, i
dyshuar pér kryerjen e veprave penale “Pastrim i produkteve 1é veprés penale dhe veprimiarisé

kriminale” kryer né bashképunim parashikuar nga nenet 287/3 t&€ Kodit Penal.

[g*]

12) Besnik Myftari, i biri i Haziz dhe i Hatixhe, i datélindjes 14.04.1968, me nr. personal

G80414170N, lindur né Tirané dhe banues né rrugén Ismail Qemali, nd. 18, h. 3, ap. 10, NjA 5,

Tirang, me gjendje civile i martuar, me tre fémijé, me gjendje gjyqésore i padénuar mé parg, 1
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dyshuar pér kryerjen e veprave penale “Pastrim i produkieve té vepres penale dhe veprimtarisé
kriminale”, kryer né bashképunim dhe mé shumé se njé heré patashikuar nga neni 287/3 & Kodit

Penal

13) Dritan Aga, i biri i Dalip dhe 1 Ruzhdies, i datélindjes 11.1 11981, lindur né Tirané dhe banues
né rrugén Pjetér Budi, nd. 19, h. 4, Ap. 26, NjA 2, Tirané, iﬁ_‘e nr. personal 111111036A me
gjendje gjyqésore beqar, me dy fémijé t&€ mitur, me giendje gjyqésore 1 dénuar mé paré, Trafikimi
i narkotikéve”, kryer né bashképunim né formén e vegant€ i€ grupit t& strukturuar kriminal,
“Grup i strukturuar kriminal” dhe © Kryerje e veprave penale nga organizata kriminale dhe
grupi i strukturuar kriminal”, parashikuar nga nenet 283/a/1 ¢ 28/4, 333/a/2 dhe 334/1 t€ Kodit

Penal.

14) Lugiano Kog¢eku alias Artur Mersin Kogeku, i biri i Mersim dhe i Sulltane, i datélindjes
25.01.1982, me numér personal 120125096T, lindur né Bulqiz€ Dibér dhe banues né rrugen
‘Brisa Fatmir Poleshi’’, Nd 83, H.1, Paskuqan, 1047, Kaméz, me gjéndje civile beqar, me tre
fémijé, me gjendje gjygésore i padénuar mé par€, i dyshuar pér veprat penale “Trafikimi i
narkotikéve”, kryer né bashképunim né formén e veganté t€ grupit t& strukturuar kriminal,
“Pastrim i produkteve té veprés penale dhe veprimtarisé kriminale”, kryer né bashképunim né&
formén e vecanté té grupit t€ strukturuar kriminal, “Grup i strukturuar kriminal” dhe “ Kryerje e
veprave penale nga organizata kriminale dhe grupi i strukiuruar kriminal”, parashikuar nga nenet
283/a/1 e 28/4, 287/1 e 28/4, 333/a/2 dhe 334/1 t& Kodit Penal.

15) Dino alias Abedin Kogeku, i biri i Mersim dhe i Sulltane, i datélindjes 18.04.1975, me numer
personal T150418100F, i lindur né Fushé Luré dhe banues né rrugen ’Abdyl Elmazi, Nd 174,
H.1, Paskugan, 1047, Kaméz, me gjendje civile i divorcuar, me fémij&, me gjendje civile 1
martuar, me shtetési shqiptare, i dyshuar pér kryerjen e veprave penale “Trafikimi i narkotikéve”,
kryer né bashképunim né formén e veganté 1€ prupit té strukturuar kriminal, “Grup i strukturuar
kriminal” dhe © Kryerje e veprave penale nga organizala kriminale dhe grupi i strukiuruar
kriminal”, parashikuar nga nenet 283/a/1 ¢ 28/4, 333/a/2 dhe 334/1 té Kodit Penal.

16) Ervin Kogeku i biri i Mersim dhe i Sulltane, i datélindjes 24.02.1986, me numer personal
160224104R, lindur né Bulgizé, Dibér dhe banues né rrugen ‘Erisa Fatmir Poleshi’’, Nd 85, H.1,
Paskugan , 1047 , Kaméz, me gjendje civile i martuar me tre fémijé, me gjendje gjygésore i
padénuar mé paré i dyshuar pér kryerjen e veprave penale “Trafikimi i narkotikéve”, kryer né
bashképunim né formén e veganté t& grupit t& strukturuar kriminal, “Grup i strukturuar kriminal”
dhe “ Kryerje e veprave penale nga organizaia lriminale dhe grupi i strukturuar kriminal”,
parashikuar nga nenet 283/a/1 e 28/4, 333/a/2 dhe 334/1 t& Kodit Penal.

17) Astrit Vladi, i biri i Shagqir dhe i Mendie, i datélindjes 17.05.1976, me numér personal
H60517084R, lindur né Armoll¢ dhe banues né rrugen ‘Migjeni, nd 16, H1, Njesia
Administrative nr 11, 1026, Tirang, me gjendje civile i martuar me dy fémijé, aktualisht i
arrestuar pér llogari té njé procedimi tjetér,i dyshuar pér kryerjen e veprave penale “Trafikimi i
narkotikéve ", kryer né bashképunim né formén e veganté t€ grupit & strukturuar kriminal, “Grup
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i strukturuar kriminal” dhe © Kryerje e veprave penale nga orgajn_izqﬂg"kf/fi};‘_fi;?Qle dhe grupi i
strukturuar kriminal”, parashikuar nga nenet 283/a/1 e 28/4, 333/a/2:dh ‘ 334/1 t& Kodit Penal.

18 (;54?}_986;} me numér personal
1604180221, lindur néé Fushé-Lué Dibér dhe banues ne rrugen ‘Ilia Plasa, Nd 13; H 1, Njesia
Admisnitrative nr 11; 1029, Tirané , me gjéndje civile i martuar, ine gjendje 1 padénuar mé
paré, i dyshuar pér kryerjen e veprave penale “Trafikimi i narkorik‘évé.?”_,-V:ikryer né bashképunim né
formén e veganté t& grupit t€ strukturuar kriminal, “Grup i sirukturuar kriminal” dhe “ Kryerje e
veprave penale nga organizata kriminale dhe grupi i strukturuar kriminal”, parashikuar nga nenet
283/a/l1 e 28/4, 333/a/2 dhe 334/1 té Kodit Penal.

18) Kastriot Vladi, i biri Shaqir dhe i Mendie, i datélindjes 'fc.lz

19)Gézim Islami, i biri i Vehap dhe i Qete, i datélidjes 15.04.1963, me numér personal
G80415340L, i lindur né Herbel Dibér dhe banues me adrésé “Koli Bano, Nd 15, H.1, Ap 1,
NJésia Administrative nr 11, Njésia bashkiake nr 11; 1026 Tirané,, me gjéndje civile i
martuar me fémijé, me gjéndje  gjygésore i padénuar mé paré€, i dyshuar pér kryerjen e
veprave penale “Pasirim i produkteve té veprés penale dhe veprimtarisé kriminale”, kryer né
bashképunim né formén e veganté & grupit té strukturvar kriminal, “Grup i strukturuar kriminal”

dhe * Kryerje e veprave penale nga organizata kriminale dhe grupi i strukturuar kriminal”,
parashikuar nga nenet 287/1 e 28/4, 333/a/2 dhe 334/1 t¢ Kodit Penal.

20) Ilir Shtufi, i biri i Xhemal dhe Zonjé 1 datélindjes 13.10.1973, me numér personal
H31013090C,lindur né Tirané dhe banues né adresén rruga “Kajo Karafili”, nd .14, hyrja 2 apt
53, Njésia Administrative nr. 10, Tirané, me gjendje civile i martuar, me fémijé, me gjendje
gjyqésore i padénuar mé pare; i dyshuar pér kryetjen e veprave penale “Pastrim i produkieve 1é
veprés penale dhe veprimtarisé kriminale”, kryer né bashképunim né formén e veganté 1€ grupit té
strukturuar kriminal, “Grup i strukturuar kriminal” dhe “Kryerje e veprave penale nga organizata
kriminale dhe grupi i strukturuar kriminal”, parashikuar nga nenet 287/1 ¢ 28/4, 333/a/2 dhe
334/1 té Kodit Penal.

Pérgjaté hetimeve t& zhvilluara né kuadér té procedimit penal nr. 287, (&€ vitit 2021 é&shté
dokumentuar veprimtaria kriminale e njé grupi kriminal t& pé€rbéré nga shtetas shqiptarg, (€ pérfshiré
té paktén qé prej vitit 2018 e né vijim né veprimtari kriminale, & trafikimit t€ léndéve narkotike dhe

pastrimit té produkteve t& veprés penale.
1.2 Fillimet e procedimit penal

2.2.1 Té dhénai e pérftuar nga procedimi pasuror nr. 10/2020.

Nga veprimet hetimore, t& kryera né kuadér t€ hetimit pasuror né kuadér € ligjit Nr. 10 192, daté
3.12.2009 “Pér parandalimin dhe goditjen e krimit té organizuar, irafikimif, korrupsionit dhe
krimeve 1é ijera népérmjet masave parandaluese kundér pasurisé” té ndryshuar (i njohur ndryshe si
ligii antimafia) né lidhje me shtetasin Denis Matoshi, jané pérftuar, ndér t€ tjera, t€ dhéna g€ ai kishte

pae e o yas Y 1 f:
périituar me ané (€ :

kontratés sé dhurimit, né datén 16.02.2015 njé sipérfage toke prej 500 m?
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sipérfage toke nga ana e shtetasve Qefsere dhe Eqerem Grori, si dhe Osmdn DGI‘V!ShI (bashkepmnm é
trualli) né rrugén “Dervish Hima”, Zona Kadastrale, nr.8160, Tirané. : :

Me vendimin me nr. 29, daté 07.11.2021 t&¢ Gjykatés s€ Posagme (€ Shkalles € Pare Iuane &shté
vendosur sekuestroja mbi pasuring, gé i pérkiste subjektit Denis Matoshi; k- nkietlsht pasuna e - ojit
“Truall”, me nr. pasurie 6/438 sipérfage 5269 m2, Zona Kadastrale 816@,_‘,_-r1uga ‘Der\qsh Hima”
Tirané, pjesa takuese 2163/30000 né pronési té shtetasit Denis Naim Matoshr pasun qe gshté né
bashképronési, si dhe mbi t& drejtén e shtetasit Denis Matoshi pér t& pér fituar vierén e “shprongsimit
nga Komisioni i Posagém pér Shpronésim, pér shpronésimin né pasuriné me nr. 6/380, Z.K. 8160,
rruga “Dervish Hima” si bashképronar né kété pasuri né pjes¢ takuese 120005/1680000, me vleré
paraprake t& shpronésimit 8.180.125.82 leké (aktualisht kjo pasuri éshté konfiskuar).

2.2.2 Kjo sipérfaqe toke ndodhej né Zonén Kadastrale me nr. 8160, prané stadiumit “Air Albania™,
Tirané. Sipérfagja totale e késaj pasurie me nr. 6/380, Z.K. 8160 ka qené 6979 m2. Kjo pasuri &shté
ndaré pér arsye té regjistrimit t& V.K.M 797, daté 09.11.2016, né dy pasuri:

1. Pasuria me nr.6/437, vol. 47, fq. 27, Z.K. 8160, me sipérfage 1710 m2, pér t€ cilén 8shté
léshuar certifikaté pronésie, né daté 28.03.2017 sipérfage e cila &shté shpronésuar. Kjo pasi
Bashkia e Tiranés, né mbéshtetje t& ligjit nr. 8743, daté 22 2.2001, pér “Pronat e paluajishme
1é shtetit”, t& ligjit nr. 8744, daté 22.2.2001, pér “Transferimin e pronave té palugjtshme
publike té shtetit né njésité e geverisjes vendore”, & VKM-s¢ nr. 500, daté 14 8.2001, pér
“Inventarizimin e pronave té paluajtshme shtetérore dhe transferimin e pronave né njésité e
geverisjes vendore”, né zbatim t& vendimit nr. 797, daté 9.11 2016, t& Késhillit t¢ Ministrave,
pér “Shpronésimin, pér interes publik, ¢ pronaréve té pasurive 1é paluajtshme, proné private,
qé preket nga realizimi i projektit “Asfaltimi i rrugéve dhe trotuarit prané stadiumit “Qemal
Stafa”, Tirang, kérkon regjistrimin e pasurive truall, sipas planimetris€ sé shpronésimit, né
kuadrin e realizimit t& projektit “Asfaltimi i rrugéve dhe trotuarit prané stadiumit “Qemal
Stafa”, Tirané¢”, q& ndodhen né Zonén Kadastrale 8160, indeks harte TR-S-12.13, rruga
“Dervish Hima”, Tirané. Sipas VKM bashkélidhur éshté tabela e démshpérblimeve ku pér
pasuriné nr.6/380, volum 33, faqe 132, Z.K. 8160, shuma e démshpérblimit éshté
114,516,990 leké.

2. Pasuriné nr.6/438, vol. 47, fq. 28, Z.K. 8160, me sipérfage 5269 m2, pér t& cilén &shté
l&shuar certifikaté pronésie né emér t& bashképronaréve Grori, Dervishi, Nikolla etj., né daté
08.05.2017.

2.2.3 Nga dokumentacioni i marré prané Agjensisé s¢ Kadastrés, mbi historikun e veprimeve té
kryera mbi kété pasuri, jané pérftuar t& dhéna né drejtim € veprimeve (& shumta dhuruese t€ kryera
né ményré t& vazhdueshme, nga bashképronarét e truallit, né drejtim t& personave nén hetim (Artur
Shehu, Elton Memeti), apo personave té treté, t& cilét mé pas ia kané dhuruar njéri-tjetrit, né njé hark
kohor nga viti 2015 e né vijim deri né vitin 2022, kohé e cila pérkon edhe me shpronésimin mé pas t&
kétij trualli, me Vendim t&¢ Késhillit t¢ Ministrave, me destinacion “Shkolla e Bicikletave”. Sipas
VKM-sé nr. 510, daté 27.07.2022 pasuria me nr. 6/438 me sipérfage 5269 m2 shpronésohet kundre;jt
vlerés 352859661 leké me gmim 66.969 leké.
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Né lidhje me kété sipérfage toke, njé pjesé e bashképronaré\}fé-,"iEishiﬁ nénshkruar né vitin 2020
kontrata sipérmarrje me shogéring “A@AMIV” sh.p.k., shogéri-me ortak shtetasin Joanis Liagis
(Klodian Ligaj), banues ng Vioré, e regjistruar vetém né vitin 2920"1321 patur licensé dhe kapital t&

\

nevojshém pér té nxjerré njé leje zhvillimi. -l
2.2.4 Nga analizimi i veprimeve t& shumta juridike né dukje té ligjsﬁhi'é," peT shkak t& intensitetit t&
veprimeve dhe personave té pérfshiré né€ t&, ndér té tiera jané pérfituar indicie (& mjaftueshme pér €
regjistruar kryesisht procedimin penal nr. 287, € vitit 2021 pér veprén penale “Pastrim i Produkieve
1 veprés penale ose veprimtarisé kriminale” kryer né kuadér t& grupit t& strukturuar kriminal; “Grup
i strukturuar kriminal” dhe “Kryerje e veprimeve nga organizata kriminale dhe grupi i strukturuar

L ]

kriminal” vepra kéto té parashikuara nga nenet 287/1; 28/4; 333/a dhe 334/1 té Kodit Penal.

L LL1E

2.2.5 Gjaté kohés gé ¢éshija ishte né hetim (maj té vitit 2022) dhe kohé gé pérkonte me paragiijen
prané Gjykatés té kérkesés pér konfiskim 1€ pasurive ié shtetasit Eldi Dizdari, grupi kriminal ka
filluar lévizjet e tij, duke pérdorur edhe institucionin shtetéror té Agjensisé sé Kadasirés, né
pérpjekje pér (€ marré 1é dhéna nése prané Prokurorisé sé Posacme ka patur ¢éshije ndaj tyre, kohé
kjo gé pérkon edhe me operacionin e kryer né Belgjiké né kuadér t¢ ¢éshtjes “Black Eagle "7 dosje
pér 1é cilén éshié pérfluar informacion pérgjaté hetimeve, Hetimet jané zhvilluar né ményré paralele
dhe pér té cilat autoritetet pérkatése kané dérguar edhe letérporosi prané autoriteve reciproke, né
ményré 1€ pavarur, duke u lidhur mé pas me njéra-tjetrén.

Prané Prokurorisé sé Posccme éshté paragitur njé kérkesé nga shretasit Myzejen Rama, Besnik
Rama dhe Andi Grori (bashképronaré té truallit) duke kérkuar dhénien e pélgimit pér zhvillimin e
pronés dhe po kéto dité nga Agjensia e Kadastrés Jug Tirané gshté kérkuar informacion, nése pér
personin nén hetim Artur Shehu, po zhvilloheshin hetime, pasi né kété zyré ishin paraqitur dy
kontrata dhurimi & lidhur ndérmjet shtetasit Artur Shehu (dhe shtetasve Xhesika Dodaj
(bashkéjetuese e shtetasit Fation Kola) dhe Malvina Canaj, (bashkéjtuesja e shtetasit Ervis Cela), (ky
i fundit i arrestuar pér veprén penale (¢ frafikimit té léndés narkotike), 1€ cilave ai iu dhuronte
sipérfaqet e tokés t& sé nj&jtés Zoné Kadastrale t& pérfituara nga dhurime t€ méparshme.

Pérgjaté késaj kohe kané filluar revokimet e kontratave té lidhura me shoqéring “A@AMIV” sh.p.k.,
dhe né vitin 2022 népérmjet pérgjimeve té komunikimeve t& bashképronaréve, por edhe personit nén
hetim Adrian Rama, &shté mésuar se ishte ky i fundit, i cili géndronte dhe orientonte veprimet me
pronén dhe pas shkresés sé dérguar né SPAK, nga Agjensia e Kadastrés. ku kérkonte informacion
mbi personin nén hetim Artur Shehu. duke krijuar késhtu indicie pér lidhje té mundshme t€ tyre mes

njéri-tjetrit.

2.3.1 Pér & vijuar mé tej, pérgjaté hetimeve jan¢ siguruar informacione se autoritetet spanjolle po
kryenin hetime né lidhje me personat nén hetim Adrian Rama dhe Artur Shehu, ku né vijim €
dhénave té pérftuara népérmjet takimeve policore (& zhvilluara ndérmjet oficeréve t€ policisé sé
Byrosé Kombétare té Hetimit prané SPAK me autoritetet policore t¢ Spanjés, Palma Di Majorka
{gjvkaia e hetimit nr.2) &shté kérkuar me ané té letérporosisé drejtuar autoriteteve t€ Mbretérisé sé

7 Ang. “Black Eagle”-Shq. “Shqiponja e Zez&”.



Spanjés informacioni nése nga ana e kétyre autoriteteve po zllvillohqsﬁ'ﬁ hetime pér personat nén
hetim Adrian Rama dhe Artur Shehu, _ o, ;

Me ané t& késaj letérporosie jané dérguar t& dhéna me réndés; pér hetirﬁjﬁ_, té '_z_'hvj:l']ual?a' mé tej me
ané t€ letérporosisé drejtuar autoriteteve belge, dhe dérgimit n ga ana e tyre t¢-t& dhénave nga dosja e
quajtur “Black Eagle-Shqiponja e Zezé” dhe vendimir 1€ Gjykatés sé Brukselit me nr. 024/4 729, té
datés 27 Qershor 2024, dhéng PEr personin nén hetim Alfredo Hamzai. i dénuar né kuadér té késaj
dosje me 8 (eté) vi gl €r veprimtaring kriminale t& trafikimit (€ narkotikéve. Gjithashtu, mbi

bazén e kérkesés drejtuar Europol dhe mé pas me ané t& letérporosisé dérguar autoriteteve franceze

€shté¢ mundésuar sieurimi i komunikimeve t& Sk Ecc dhe kryer analizimi i tyre ku nga térésia e t&

dhénave ka rezultuar e dokumentuar veprimtaria kriminale e trafikimit ndérkombétar t& drogés e
bashké me t& edhe ajo e pastrimit té parave.
Nga analizimi i t& dhénave t& pérftuara® (nga auioriteter giyqésore té Drejtésisé sé Mbretérise sé
Spanjés té procedimit penal gé ata kané pasur ne ndjekje; né komunikimet e kryera prej tyre ne
platformén e enkriptuar SkyEce, nga pérgjimet e komunikimeve elekironike, si edhe né analizim te
akteve noteriale t¢ lidhura mes yre dhe personave te treté t¢ autorizuar pref tyre) jané mésuar té
dhéna té réndésishme lidhur me personat nén hetim, t& cilét konsistojné:
- né takime té hvillugra né Majorka, Belgjiké ¢ Aruba, takime t¢ cilat konsistuar Ré viter
2018-2021 kryesisht né kuadér té veprimtarisé kriminale té trafikimit té narkotikéve, por edhe
Pér investime né Shqip éri;
- né pérfshirje me veprime konkrete né kuadér (¢ trafikimit té Iéndéve narkotike me njé
shtrirje ndérkombétare dhe ne lonelata té konsiderueshme, si edhe garkullimin e shumave
monelare né viera disa miliona euro & gjeneruara kéto prej ketij aktiviteti té paligishém;
- né kryerjen e veprimeve noteriale mbi blerje té pasurive t¢ paluajtshme, investimin ne
ményré té drejtépérdrejté ose 1o Sshehur pas subjekteve ndértuese té njohura né aktivitetin e
ndértimit dhe té cilat Pérfitojné lehtesisht leje zhvillimi dhe ndértimi si investitor strategjik, né
shitjen dhe rishitien tek persona fizikjjuridik t¢ krijuar prej tyre (apo lidhjeve Jamiljare e
shogérore té tyre) deri né “humbjen” e lidhjeve té OFigjines sé pasurisé nga pronari i paré
pér tek pronari real (4é jané subjektet nén hetim, té fshehur edhe nén investitorét).

2.3.2 Letérporosia e dérguar nga autoritet spanjolle

Sipas té dhénave t& letérporosisé sé autoriteteve t& drejtésisé spanjolle pérftohen kéto t& dhéna
pér secilin prej personave nén hetim:

Personi nén hetim Adrian Rama gshté hetuar né kuadeér té procedimit penal me nr. 1069/2018 si
person gé népérmjet ndérmijetésimit t& Arben Ismailaj, ka komunikim me Alfredo Hamzai alias Genc
Bedini alias Genci Tanasi, me qéllim saktésimin e detajeve t€ njé operacioni té trafikimit té
narkotikéve. Ai ka marré pjesé né takime né Majorka me shtetasin Bashkim Osmanin (shtetas i
Kosovés). Toni Lipaj, Artur Shehy Arben Ismailaj e t& tjeré, Personi nén hetim Adrian Rama &shté
i shogéruar nea personi nén hetim Elton Memeti, ai ka marré pjesé né takimin e zhvilluar né
Monako me Artur Shehu, Arben Ismailaj dhe Alfredo Hamzai, takim né té cilén éshté

* Dérguar nga autoritetet Spanjolle né vitin 2023, mbi bazén e kérkeses sé Prokurorisg, népérmjet Eurojust-it,
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diskutuar né lidhje me trafikim té kokainés nea Surinami né Evropé. Al merr pjesé né disa
takime né Belgjiké me shtetasin Alfredo Hamzai dhe djalin e tij, Arten Hamza-i. Edhe né kéto
takime éshté i shogéruar nga personi nén hetim Elton Memeti.

Personi nén hetim Artur Shehu, gjithashtu, éshté hetuar né kuadér té procedimit penal nr. 1069/2018
si pjesémarrés né takime t€ ndryshme t€ shvilluara né vende t& ndryshme né Evropé dhe Ameriké,
me géllim blerjen, transportimin dhe futjen e sasive t& médha té drogés né Evropé. Ashtu si Adrian
Rama, Artur Shehu merr pjesé né takime né Spanjé, Monako, Giermani, Aruba, ndér té tjera,
né té cilat éshté planifilkuar blerija, transportimi_dhe futja e sasive & médha té drogés né
Evropé. Né kéto takime, ndér (€ tiera dhe né shkallé t& ndrvshme pjesémarrje, marrin pjesé
shtetasit Adrian Rama, Elton Memeti, Erion Rama, Leonard Bishaj, Bujar Shehai, Alfredo

Hamzai, Pullumb Petritaj.

Elton Memeti, &shté hetuar né kuadér t€ procedimit penal nr. 1069/2018 si pjesémarrés né takime t€
ndryshme & zhvilluara né vende t& ndryshme né Evropé dhe Ameriké, me qéllim blerjen,
transportimin dhe futjen e sasive t& médha t& drogés né Evropé. Person i lidhur dirckt me Artur
Shehu dhe Adrian Rama, té cilét zakonisht i shogéron né takimet e tyre. Ashtu si Adrian
Rama, Elton Memeti merr pjesé né takime né Spanié, Monako, Gjermani, Aruba, ndér té
tiera, né té cilat éshté planifikuar blerja, transportimi dhe futja e sasive té médha té drogés né
Evropé. Né kéto takime, ndér té tjera dhe né shkallé t& ndryshme pjesémarrje, marrin pjesé
shtetasit Adrian Rama, Artur Shebu, Erjon Rama, Leonard Bishaj, Bujar Shehaj, Alfredo
Hamzai, Pullumb’ Petritaj.

Erjon Rama - Identifikuar brenda njé automjeti, né Monako, s& bashku me Artur Shehu dhe Adrian
Rama. Ky identifikim &sht€ kryer né kuadér té disa takimeve qé zhvillohen né Monako lidhur me
importimin e paligjshém t€ léndéve narkotike. Automjeti me t& cilin ai identifikohet &shté 1 njéjti me
t& cilin Artur Shehu dhe Adrian Rama kan€ udhétuar me pas drejt ishullit t&€ Majorkeés.

Leonard Bishaj- Person i hetuar né kuadér t& procedimit penal nr. 1069/2018, si pjesémarrés né
takime t& ndryshme té zhvilluara né vende t& ndryshme né Evropé dhe Ameriké, me géllim blerjen,
transportimin dhe futjen e sasive t€ médha t& drogés né Evropé.

Mori pjesé né vitin 2019 né takimet ku ishin edhe shtetasit Bashkim OSMANI, Toni LIPAJ, Artur
SHEHU, Klodjan JAHJA, Bujar SHEJAJ, Adrian RAMA, takime t€ cilat u kryen para
operacionit té trafikut t&€ drogés gé ndodhi né Barceloné, né janar 2020, ku u sekuestruan 441
ke kokainé dhe ku u arrestuar kushériri i Alfredo HAMZAIJ, Indrit KULAJ. Kv takim éshté
piesé e njé séré takimesh té zhvilluara gjaté gjithé vitit 2019 me t¢ niéjtin géllim.

Kéto takime jané kryer para operacionit t€ trafikut t& drogés qé ndodhi né Barceloné né janar 2020
Lu i sekuestruan 441 kg kokainé dhe ku u arrestua kushériri i Alfredo Hamzai, shtetasi Indrif

Kiilaj.

¢ Alias Péllumb Petritaj.
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Husiracion 3 LIPAJ, SHEHU, MORINA e ISMAILAJ
Nga autoritetet ¢ Spanjés jané paraqitur té dhéna né lidh
Shehu, Adrian Rama, Erjon Rama, Elton Memeti pér shkallén e
takimet e ndryshme té konstatuara gjaté hetimit, me theks t¢ vecanté

je me personat nén hetim Artur
pjesémarrjes sé¢ tyre né
te takimet e zhvilluara né
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ishullin Aruba dhe né Monako, té cilat jané té lidhura ngushtésisht me operacionin e trafikuf ¢
drogés, hetuar si krim paraardhés i krimeve té hetuara né kété procedim.

Né lidhje me investimet pérkatése rezulton se, nga ekspertimet e aparateve té telefonit jané
gjetur té dhéna me interes € cilat lidhin personat nén hetim né kryerjex_‘;wE;_r;invcstimeve né
“Green Coast” si mé poshté vijon:

Brenda aparateve celularé té lidhur me Arben Ismailaj, éshté gjetur profili “Ervin Kajne™ 1 lidhur
me numrin e telefonit “355692022894”. Emri 1 personit né fjalé pérkon me até t& Drejtorit t€
Projekteve t& Koorporatés “BALFIN GROUP”. N¢ aparatet telefonik t&¢ Arben Ismailaj dhe Alfredo
Hamzai jané gjetur skedaré té shumté multimedialé (foto/video) q¢ lidhen me punime né ndértim apo
projekte tokash dhe projekte ndértimi, ku rezulton se shumé prej tyre jané té njéjta ndér pajisjet e
secilit. Né njé bisedé midis pérdoruesit AIMCSV (Ardian Zykaj) dhe Alfredo Hamzai (7B9FSE) né
platformén e komunikimit t&€ koduar SkyEcc, &éshté béré e mundur t&€ merret njé seri imazhesh (&
dérguara nga AIMCSV (Ardian Zykaj) tek Alfredo Hamzai (7B9F5E), t€ cilat pérkojné me
pérdoruesit ¢ gjetur né lista té ndryshme kontaktesh né pajisjet e analizuara dhe té cilat provojné
lidhjen mes tyre jo vetém né trafikun e léndéve narkotike, por edhe né até pastrimit t&€ produkteve té
ardhura prej saj.

Neé lidhje me foton né fjalé, né pajisjen e pérdorur nga HAMZAT 0500 2022 Apple iPhone 11
(A2221), éshté gjetur numri i kontaktit 355696982158 1 lidhur me emrin “Danieli Fari”. I njéjti
numér shfaget i lidhur né listén e kontakteve t€ Arben Ismailaj me tre pajisje t¢ tij, MB02 IPHONE
11, iPhone 8 plus dhe MBOS iPhone 6s, ku numri né té gjitha éshté “Vellai Sh Genci”. N& imazhin e
mésipérm mund t& shihni njé mesazh t& dérguar nga telefoni +393533349273 né té cilén mund té
lexoni frazén e méposhtme né gjuhén shqipe: “ca ben mir. Ti je adi. Jam diali hamzait. Me kan ardh
llafe qé po n ai ben borxh. Nuk di sa e vertet eshi. Po mir eshte most e na shtosh hallet”.

Biseda né interes t& hetimit, né njé bisedé né EhatsApp mes Arben Ismailaj dhe Artur Shehut, njé
bisedé e gjetur né aparatin ME 02 IPHONE 11, ky i fundit 1 dérgon fotografit¢ e méposhtme:
(Tlustrim 8 - Numri 1 telefonit +38649898989 éshté i regjistruar si kontakt né pajisjet e lidhura me
Arben Ismailaj me emrin “Gimi Kosove™) (Ilustrimi 9 Imazhi g€ Artur SHEHU 1 dérgon Arben
Ismailaj ku mund t& shihni até qé duket té€ jet€ njé projekt ndértim paralel me kompleksin Green

Coast).
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+386 49 898989
2/26/21, 8119 AM
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(Ilustrimi 10 - Imazhi i dérguar nga Artur Shehu pér Arben Ismailaj & tqf@gm;iafé;_qé.dﬁket L& jeté njé
pamje ¢ njé fotografie t& njé projekti ndértimi paralel me kompleksin "f:Gifefje‘gCéaSt”,, i cili quhet

“Green Coast 17 W : o
Kjo fotografi tregon até qé duket se &shté numri i telefonit, si dhe data dhé\mﬁ:gﬁc}_:@'ﬁgﬁrﬁiﬂ qé éshté
04.08.2021, ora 07:18. Numui i telefonit né fjalé éshté +355092073888 numér qé i pérket personit
nén hetim Adrian Rama. Gjithashtu, ky numér telefoni figuron né listén e kontakteve t& disa prej
pajisjeve t& pérdorura nga Arben Ismailaj.

+35569 207 3888
4/8/21, 7:18 AM
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(Ilustrimi 11 - 4 kapje imazhesh (screenshote) té marra nga dy video t& dérguara nga Artur SHEHU
pér Arben Ismailaj, né t€ cilat dallohen ndértesa € ndryshme té kompleksit “Green Coast™).

Pamjet ¢ marra nga dy videot e rishikuara mé sipér jané dérguar népérmyjet njé mesazhi nga Artur
Shehu pér Arben Ismailaj q& pérmban t& dyja videot dhe pyet Arben Ismailaj se si jané vilat e tij.
Konfirmimi se kéto vila i pérkasin té gjithé “Green Coast” Resort, me vendndodhje né Palasé.
Shaipéri. béhet pasi jané verifikuar pérmes fotoerafive t& publikuara né Google Maps né janar 2023.
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Né té dhénat e marra nga autoritetet belge, konstatohet se né njé nga _Vaj);'ar.'ét'e*t' felefoniket=i§
pérdorur nga Alfredo Hamzai gjenden fotografité e méposhtme me integ‘é’éf:f' L
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Né lidhje rezidencén “Green Coast” t& pérmendur mé lart, jané gjetur referenca t€ ndryshme né
pérdoruesit e sistemit SkyEcc t€ ofruara nga autoritetet belge pér analizé.

Gjithashtu, lidhur me investimet e kryera né bregdetin e jugut t& Shqipérisé, krahas komunikimeve t€
pérftuara nga hetimet e autoriteteve belge, jané pérftuar t¢ dhéna me interes né kuadér t€ kétyre
investimeve té kryera né ndértim nga ky grup kriminal, pérgjaté bisedave t€ kryera prej tyre né
platformén SkyEcc pérgjaté periudhés 2019-Mars 2021, dhe mé konkretisht:

Gjithashtu, né kuadér té késaj letérporosie jané pérftuar té dhéna né lidhje me pérdoruesin e
pineve (K4LXOK dhe 60CEAQ), identifikuar pérgjaté hetimeve si personi nén hetim Artur
Koceku alias Lugiano Kogeku, i njohur né komunikimet mes tyre e pseudonimin “feku”) né
komunikimet e tij me pérdoruesin e Pin 7BIFSE (me pseudonimin identifikues Vivl..17.nlbc
716351 dhe ndér té tjera edhe gne) pérdorues i (€ cilit éshté identifikuar personi nén hetim Alfredo
Hamzai, &shté mésuar mbi njé fotografi né € cilén (K4LXOK — Lugiano Kogeku) i tregon me gisht
né njé nga pronat t& késaj rezidence, t€ ndjekur nga dy fotografi t& tjera, né té cilat ai mund té shihet
duke treguar njé toké ngjitur me kompleksin “Green Coast”.

i\
[
\
!
|
f
i
{
¥
\
~ %
' sl D U S
_gis
s §

[
|
|
I
[
{
|
1
\

PEEER——— —— - - R L S
et P T O AR AT
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(Ilustrimi 14 - Imazhi i dérguar nga Lokuu ne€ mé 30/01/2021)
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WeretromiAn 4 & Entanrafise amiadas nor | akin naw 3 HAMZAIL al 30/01/2021 v el 24/02/2021 respectivamente

(Tlustrim 15 - Fotografi t& dérguara nga Lokuu neé tek Hamzai mé 30.01.2021 dhe 24.02.2021
respektivisht).

Al tregon zonén né t& cilén do t& kufizohet projekti “Green Coast 117, si¢ shihet né pamjet q&é Artur
Shehu i kishte dérguar Arben Ismailaj (pérfiuar né aktet e ardhura me Letérporosi).

Konteksti né té cilin ndodh ky shkémbim fotografish tregon interesin qé shfaq pérdoruesi “Loku™ né
marrjen e njé prone ose né pritjen pér t'u ndértuar né tokén e personit nén hetim Alfredo Hamzai, pér
té cilén ky i fundit i thoté “merru me lejen (e ndértimin) dhe pak nga pak do béhet (ndértohet) pér
ta”, pér té cilén né po t& njéjtin komunikim “Loku” (Lugiano Kogeku) i komunikon se tashmé e ka
marré lejen dhe se do t& ndértojné mé shumé vila né zone. Lidhur me fotografin€ n€ t€ cilén tregon
tokén me gisht, Alfredo Hamzai pyet nése e ka marré lejen pér anésoren (duke iu referuar tokés sé
treguar), “Loku” pohon dhe i thoté se “duhet té paguaj ca leké pér ta hequr nga zona e gjelbér,
dhe e vendos pér té ndértuar”. HAMZAI i thoté se “lart (né toké...) jemi t¢ qeté, mund té ndértojmeé

vila té médha”!’.

Né vijim me sa mé sipér, éshté zbuluar edhe njé bisedé midis user-it t€ pérdorur nga Alfredo Hamzai
né sistemin SkyEce, me pérdoruesin AIMCSV (i pérdorur nga Ardian Zykaj), n€ t€ cilin mund &
shihen imazhet e méposhtme me interes, qé korrespondon me njé parcelé gé do t€ ishte pjesé e
zhvillimit té tokés né vazhdimési me rezidencén “Green Coast™.

10 R eferuar edhe biseda né SKY ECC zhvilluar ndérmjet HAMZAI-t dhe Lokut (Luciano Koceku)
Loku: Hej véllakjo éshté toka jote? E kam vizatuar pak a shumé sakig?

Hamzai: Po vélla, pak a shumé,

Loku: Aty afér pérroit e keni ngjitur me ZAMIR?

Hamzai: Po &shté né projektin q& kané béré arkitektét, aty mund té shihen detajet dhe gjithgka.
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llustracion 17 Imagen enviada por AIMCSY a HAMZAI el
1371/2021, 1§:20:19

llustracion 16 Imagen enviada por AIMCSV a HAMZAI el
43/12/2020, 12:53:52

Imazhi
i dérguar nga AIMCSYV tek Alfredo Hamzai né datén 13/01/2021 né orén 19:29.19.

flustracion 18 imagen obtenida de Google Maps en la que se aprecia la parcela marcada por el usuario AIMCSV

Imazh i marré nga Google Maps né 1€ cilin mund t€ shihet parcela e shénuar nga pérdoruesi
AIMCSV (Ardian Zykayj).

Krahas komunikimeve t& kryera mes tyre né platformén SkyEcc, n€ pérputhje me ményrén e kryerjes
s kétij aktiviteti t& trafikimit (& léndés narkotike, gienden edhe t& dhénat e pérftuara nga veprimet
hetimore té autoriteteve spanjolle dhe belge, si mé konkretisht né kontrollet e kryera né banesat ¢
té hetuarit Indrit Kulai'!, ku raportohet njé fletore e gjetur né mobiljen e dhomés sé ndenjes
sé shtépisé qé ndodhet né “Gallifortlei 9, 2100 Antéerp”, e cila pasqyron njé séré shénimesh gé
tregojné qarté mbi disa llogari gé lidhen me tregtiné e léndéve narkotike, konkretisht kokainés
dhe ku shénimi i paré né fletoren e pérmendur éshté béré mé daté 28.01.2018 dhe ku
pasqyrohen shitjet ditore, duke treguar se kush furnizon dhe kush blen, si dhe llogaritjet dle

" Gjendur né dosjen 013154-2022 lidhur me Kontrollet ¢ kryera né banesat e t& hetuarit Indrit KULAJ.
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shumat gé u detyrohen njerézve, me pseudonimet e méposhtme qé lidhen me hyrjet né fjalé: Klodi,
Nari, Henri, Kico, Flamur, Delfin, End, Albert, Emil, Lani, Lushnja, Dovidan, Llapi, Eri, Niku,
Zio, Mark, Nitz, Prada, Dé ui, Tyle, Boli, Andi, Gora, Selam, Dani, Meco, Bek, Marco, Luli, Hari,
Xhani , Turi, Tono Marci, Lambo, Meco, Pini, Anto, Kaci, Lam, Peri, Bora, Janag. N& t& njéjtén
dosje raportohet edhe zbulimi i njé dokumenti tjetér me shénime t€ ngjashme, ku pér heré (¢
paré éshté shénuar ne datén 31.05.2020. Dokumenti né fjalé &shté gjetur 1ié bodrumin e
shtépisé sé lartpérmendur. N té ka dhe njé shénim té datés 25.03.20 né t€ cilin shfaget
pseudonimi “Loku”.

Ndér objektet e sekuestruara né adresén “Ter Rivierenlaan Street 239, 2100 Antéerp™ (adresa ¢
banimir t¢ Indrit Kulaj),’? tregohet vendndodhja e njé fletoreje me fage té grisura né t€ cilat shfagen
shénime t¢ shkruara me doré né gjuhén shqipe qé korrespondojné me mbajtjen e logarive sa 1 pérket
léndés narkotike ose shumave té konsiderueshme té parave, dhe se vérehet se &shté mbajtur shénim
pér veprimet financiare nga data 18.07.2020 deri mé 24.08.2020, dhe se gjithashtu shfagen disa
pseudonime (disa prej tyre 1€ njohura né kété¢ udhézim), pérkatésisht “BOLI BBRX” (Boli Bruksel) -
BACJA Klodjan / “ACTIONI/ACTION” / “KUSHO” / “VALENTINO” /“LALE” /
“DISQUIRI/DISQUREQ/DISQUIA” / “PANDA™: ndoshta Jurgen Kalemaj / “DAJO BRA” (Daja
Bruksel) “EMIL/EMI/EMILIANO” / “LITUANILITUA” / “LOKU/LOKUT” / “QEROZI”
(tullaci) / “KAMINA”/ “PANINO” / “NURE” / “TURKU FLAM” / “ZIO": ndoshta Alfredo
Hamzai.

Né kéto shénime, jané gjendur edhe vulat e pakove t& kokaings, pérkatésisht: “TOP2", “"ELEFANT",
“TIM”, “ROLEX" si edhe jané té konstatuara nga kéqyrja e komunikimeve t& kryera né Skylbec
mes personave nén hetim Lugiano Kogeku dhe Alfredo Hamzai, si edhe personave t€ tjeré té lidhur
me ta, ndér ta edhe shtetasi Indrit Kulaj (NY6N4T), i cili né komunikimet e tij me personin nén
hetim Luciano Koceku (gjaré kohés té géndrimit té tij né ambientetet e paraburgimit Spanjé) € ka t&
ditur Nickname (nofkén) “loku” té pineve K4LXOK dhe 60CEA0Q t€ pérdorura nga Lugiano

Koceku.'

2 Giendur né dosjen 018214-2022, ku renditen objektet e sekuestruara né adresén “Ter Rivierenlaan Street 239, 2100
Antéerp” (adresa e banimit té Indrit KULAJ), Gjithsej jané 26 fleté, disa té shkruara né té dyja anét.

FPagineg 4% 52

Gjenden ne kété flete shénimesh edhe llogaria e mbajtur shénim pér lokun (e provuar nga prokuroria gé i referohet
shtetasii Lugiano Kogeku), plaki 500,



2.3.3 Letérporosia e dérguar nga autoritetet belge

N€ vijim t€ sigurimit t& provave, gjaté hetimit éshté¢ marré mi’:—;_ dlle té letérpoi'bsisé nga
autoritetet belge dosja “Black Eagle”, si dhe pérmbledhje té infon‘maéiﬁh;eve mbi: personin nén
hetim Artur Shehu dhe vendimi gjyqésor dérguar né ményré té drejféﬁé_l_‘d;ejté,‘- népérmjet té
ciléve pérftohen té dhéna mbi aktivitetin kriminal t& trafikimit té léndéve narkotike nga
perseni nén hetim Alfredo Hamzai, si drejtues grupi dhe nipit (&€ tij shtetasit Indrit Kulaj, té
dénuar nga kéto autoritete.

Sipas arsyetimit t& kétij vendimi rezulton se: “...Provat sugjerojné se disa organizata 1é¢ dallueshme
kriminale bashképunuan, duke ndaré burime dhe njohuri pér té arritur njé qéllim té pérbashkér.

Q¢ né fillim vérehen sa vijon: Porosi né grup pér sasi & médha kokaine, té shpérndara midis disa
organizatave kriminale bazuar né vulat né pako,* Ndarja e laboratoréve, si ai né Rrugén Gray, ose ai
né Zutendaal, té ndaré me zotérinjté STRANGIO dhe BERLINGERI, 1é pérshkruar si té pérfshiré né
trafikimin e narkotikéve né Italing jugore,’*s Ndarja e personelit me afiési specifike, pérfshiré
kolumbianét e dérguar né Belgjiké pér shkak té ekspertizés sé tyre né kété fushé,» Ndarja e personave
1€ paré pér ¢ regjistruar automjete, vecanérisht Klubin e Jahteve Nieuport.e Bashképunimi midis
organizatave pér 1é kryer nxjerrie, ve¢anérisht né Iltali dhe Gregi ».

Referuar vendimit giyvqgésor rezulton se, hetimi ka filluar me zbulimin, né datar 30.09.2020 dhe
01.10.2020, né disa garazhde té cilar ndodheshin né Belgjike, t¢ njé sasie produktesh kimike dhe

mjetesh qé kané té béjné me transformimin dhe paketimin e kokainés'S, disa prej kétyre mjeteve jané
testuar dhe kané rezultuar pozitivé ndaj kokainés, t¢ 13 kilogrameéve rréshiré kanabisi dhe 29 litrave

vaj kanabisi, 1¢ njé bombule pér zhyije, ré njé makinerie industriale pér paketimin me vakum, te
veshjeve me stemén e policisé, etj. ... Kontratat e gerave té kétyre garazhdeve ishin hartuar né bazé
1¢ identiteteve 1é rreme, por ishin shénuar aly numrat belgé té telefonave né emér t¢ Indrit Kulaj dhe

ne emer té Kiritsis Lazaros. Né njérin nga kéta garazhde u giet edhe njé furgon i markés Mercedes-

Citan pér t¢ cilin u bé i mundur identifikimi i pronarit (¢ fundit qé éshte ndérmarrja Mondovi,

menaxheri i sé cilés ishte Indrit Kulaj. Né JSillim t¢ janarit 1é vitit 2021, rezulton se njé grup

personash me origjiné shqiptare té cilét kryejne nxjerrje té drogés nga porti i Anvers-it, mendohet se

banojné né «2100 Anvers-Deume, Ter Rivierenlaan », vendbanim i Indrit Kulaj. Analiza e kodeve pin

Sky té personave ¢ ndryshém ka mundésuar 1é gienden fotografi 1é gindra bukéve (pakove) kokaine,

Shuma 1é médha parash, vende ku produktet pérpunoheshin dhe/ose stokoheshin, produkte kimike,

konteineré, udhétime me anije, njé avion privat qe transportonte kokainé, amenaxhimi i njé vendi té

Jshehté né apartament ef...

¥ Kutia 117, dosja 19, prova 36
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Nga komunikimet € konstatuara nga ana ¢ autoriteteve belge, por dhe t€ ndodhura nga kégyrjet e
- aparateve (€ telefonit rezulton shtetast Indrit Kulaj me kod Pin NY 6NAT ka komunikime té shumta
me personin nén hetim Alfredo Hamzai me kod Pin 7B9FSE. Nga data 19/10/20 deri né 08/03/21
rezulton se shtetasi Indrit Kulaj, i cili ishte arrestuar né Spanjé né Jidhje me trafikimin e njé sasie prej
441 kg kokainé pérfitonte nga Kkontaktet e tij né burg né Spanjé per t& krijuar njé rrjet t€ ri importimi
t¢ kokainés me nisje nga Paraguai, ku njé pjes€ e tyre mund té kalonte népér rrugé diplomatike g€
parashikon transporte detare népérmjet transportit t& sojés, karbonit dhe mishit, g¢ mund té
furnizonin né shkémbim ekstazi, hashash dhe arme, g€ do pérdornin avione private dhe do kishin
pilote né dispozicion, g¢ do ishin aktive si né¢ shitjc, transformim dhe transport nga porti €
substancave narkotike, g€ do t€ punonin né shume porte né Evropé dhe do t€ kishin bashképunétore
t& brendshém, gé shoqérité e Lazaros Kiritsis do t& pérdoreshin pér t€ pastruar para, qé do kishin
depo pér té& transformuar mallin dhe vende t& ndryshme per ta ruajtur.
Né njé pérgjim (& vendosur n& qeling e Indrit Kulaj, pasi ky u transferua n¢ burgun “SaintGilles™ né
Belgjiké, ge shumé biseda té réndésishme per hetimin u kapén; qé ai ka thén€ g€ per até puna éshté e
thjeshté sepse korrierét jané (& gatshém, q& ka njerézit dhe qé ka slkoma pune jashié, né kété ményré
sikur t& ishin t& dy jashté, ai éshté at

ai nuk &shté shképutur tamam dhe edhe pse nuk éshté 100%
60% ose 50%. Q€ giaté kontrollit t¢ kryer né “Padresse Gallifortleri” (selia e shogérisé
Mondovi dhe banesa e té dashurés sé Indrit Kulaj) u gjet nje vend i fshehur pas njé muri né
katin pérdhe; qé ai pérmbante 6 armé Kryesisht me silenciator, njé shume prej 29875 euro, 12
blloge kokaine me njé peshe totale prej 11,995 kile, 3 gese kokaine me peshe 5 kile, tre kuti qé
pérmbanin pengues valésh telefonike, dy kuti q& pérmbanin njé varké gome Zodiac me motor
dhe bateri (gé pérdorimi i njé varke te tille éshté konfirmuar nga pérgjimet dhe observimef né
kuadér té eksportit té léndéve narkotike); qé njé shume prej 18650 eurosh ¢shté gjendur né njé
dhomé né kat té treté dhe njé shumé prej 20400 eurosh, dy ora Rolex dhe disa bizhuteri né njé
vend té fshehté brenda njé tavoline né kat té dyteé.

Sipas té dhénave té rezultuara nga vendimi gjyqésor jané dérguar pér gjykim shtetasit Alfredo
Hamzail’, Kiritsis Lazaros, Xhesi Islama, Erik Islama, Arten Hamzai, Alfonso Uribe Mejia, Paris
Dedej, llir Licaj, Dorjon Kalemaj, Jurgen Kalemaj, Mohamed Bouchal, Rosalino Mosquera
Caicedo, Reshat Godo, Geron Zenjeldaj, Amarildo Hodaj alias Amarildo Mandi, Gazmir Viadi,
Miguel Carabali, Donis Hoxha, Klodian Bacja, Diego Velasco Sarria.

Npga térésia e vendimit gjyqésor jané analizuar faktet pér i€ cilat éshté dénuar personi nén hetim
Alfred Hamzai, né zhatim_ié parinit mosdénimit_dy njéheré pér (& njéjten vepér penale, Lu
rezulton se_ai éshté dénuar pér faktet qé lidhen me trafikimin e narkotikéve dhe pastrimin e
nrodukteve té vepres penale dhe pushuar akuzat pér veprén penale té pastrimit té parave peér disa

fakte.

Né lidhje me personi nén hetim Alfredo HAMZAI mbante njé rol udhgheqés né faza t€ ndryshme t&

transportit dhe sh srndarjes sé drogés. 1 pandehuri nuk ¢ kundérshton statusin e tij t& udhéheqgésit,

e

17 Referuar vendimit gjygésor personi nén hetim Alfredo Hamzai ka kéto dénime t€ méparshme: - Dénuar me nj& vendim
& Gjykatés sé Apelit t& Liege mé 3 maj 2011, me njé dénim prej 4 vjetésh pér vepra penale mbi drogérat né rolin e
drejtuesit dhe pastrim parash. Ky vendim u bé i formés sé preré né kohén e veprave té reja penale dhe nuk kishin
kaluar ende pesé vjet q& kur ai kishte vuajtur ose nuk ishte parashkruar. -Dénuar me njé vendim t& Gjykates sé Apelit té
Antéerpit mé 2 dhjetor 2020, me katér vjet burg pér vepra penale mbi drogérat né tentativé, pjesémarrje né njé

organizaté kriminale dhe pérséritje té Lrimit, Vendimi kishie mant formé i preré né koh&n ¢ kryerjes s€ veprave 1€
reja penale dhe dénimi nuk ishte vuajtur ende ose nuk ishte parashkruar.
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por kérkon qé periudha e veprave penale qé e kané t& béjné me té t& ku_ﬁzjghe'tr. Alfredo HAMZAI ka
pranuar se ka gjetur léndé narkotike né porte. Megjithaté, ai mohon @;'doj:_uérfshirj'é né kapjen, mé 3
qershor 2021, t& kokainés sé& fshehur né njé kontenier bananeje né poff;i_ri e Antverpit. VGjykata, duke
iu referuar llojeve té pullave t& pérdorura dhe mesazheve té ndryshme"'ffé i—_,shk'éihbyera’_-i_p‘afa dhe pas
kétyj sekuestrimi, arriti né pérfundimin se nuk kishte dyshim se i pandehufi"érk"jsﬁlié.péi:bsitur até. Te
gjitha komunikimet e tij SKY dhe Signal, t& pérshkruara mé sipér, si dhe mbikéqyrja e shpeshté e
zonave t€ portit, veganérisht ato t¢ dedikuara pér shkarkimin e fugive, vértetojné mjaftueshém se ky
aktivitet ishte njé dukuri e pérditshme peér t&, s1 n€ Belgjiké ashtu edhe jashté vendit. Alfredo Hamzai
pranon se ka ripaketuar dhe pérpunuar narkotiké té rikuperuar nga anijet. Ai gjithashtu pranoi se ka
shitur narkotiké: ai pretendon se ka vepruar si ndérmjetés né importim, duke marré njé komision né
narkotiké, t€ cilat mé pas mund (i shiste né emér t& t1j. Kjo shpjegon shumén prej aférsisht 200,000
eurosh & gjetura né rezidencén e ish-gruas sé ti]. Ai kérkon qé periudha gjaté sé cilés akuzohet t&
kufizohet né& dhjetor 2020. Identifikimi i Alfredo Hamzait né nj€ rol udhéheqés rrjedh nga hetimet
fillestare pas kontrollit mé 30 shtator 2020. Né& veganti, pérgjimet e bisedave midis Xhesi Islamés dhe
Indrit Kulajt sugjerojné se ai mbikéqyrte ekipet e ndryshme t& punés. Eshté e arsyeshme (&
konsiderohet se ai mbante njé pozicion udhéheqés brenda organizatés t& paktén qé nga momenti kur
Indrit Kulaj u ndalua né Spanjé mé 19 janar 2020. Prandaj, ndjekja penale do té& jeté e kufizuar pér aq
sa filloi n€ até daté. Gjaté késaj periudhe, i pandehuri ishte i pérfshiré né t& gjitha fazat e operacionit,
duke vepruar si koordinatori qendror: eksport, transport, ryshfet, nxjerrje, ruajtje, pérpunim dhe
paketim né laborator, dhe rishitje n& Belgjiké dhe né t& gjithe Evropén. Si té tilla, akuzat kundér 1]
konsiderohen t& bazuara.

Gjithashtu jané vierésuar edhe akuzat gé lidhen me pastrimin e parave né ngarkim té personit nén
hetim Alfredo Hamzai, si mé poshté : Nuk ka deklaruar t& ardhura né Belgjiké q& nga viti tatimor
2014, dhe ka fshehur ose transferuar pasuri (€ rrjedhura nga vepra penale, konkretisht midis 1 Janarit
2020 dhe 15 shkurtit 2022:

G.1.1. Pasuri dhe sende me vleré té& fshehura né apartamentin e vendosur né Dascottelei 130 né 2100
Angers, dhe konkretisht:

G.L1.1. Shuma parash né total prej 198,450 €, & shpérndara né tufa kartémonedhash,

G.I 1.1.1. né njé kapak té vidhosur mbi xhakuzi n& banjo,

G.I.1.1.2. né dhomén e gjumit (& HAMZAI Arten,

G.I. 1.1.3. né njé Citroén BERLINGO me targé 2 BGD 023

G.I 1.1.4. né njé sirtar né dhomén kryesore 1& gjumit,

G. 1.1.1.5. né garazhin né bodrumin e ndértesés,

G.I 1.1.6. né njé xhaketé t& vendosur né holl.

G.L1.2. disa bizhuteri, duke pérfshiré:

G. 1.1.2.1. Njé gur, njé byzylyk i fshehur pas bazamentit t& dollapit,

G.1.1.2.2. Teté kuti orash luksoze bosh né garazh,

G.I. 1.2.3. Gjashté diamante me certifikata té gjetura né njé komoding,

G.1.1.2.4. Njé oré dore Rolex, me njé vleré té parashikuar prej 50,000 €,

G.1.2. Investime té& luajtshme dhe té& paluajtshme t& kryera né Shqipéri, duke pérfshiré:

G.1.2.1. Njé jaht Ferretti, me vleré t& papércaktuar,

G. 1.2.2. Njé bar-restorant-klub, me nj¢ sipérfaqe prej 9944.7 m2, i vendosur né Ujin e Ftohté,
operonte sipas njé marréveshjeje giraje t¢ datés 9 korrik 2019, té nénshkruar né Vloré para Noteres
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Belona SERAJ, midis, nga njéra ané, Artur SHEHU (giradhénés), "'1_-‘
BISHAJ, dhe kompanisé SUMER DEPO 2019, Lo
G. 1.2.3. Njé projekt pasurish t& patundshme KRISTAL né Vloré, Shqipéf‘ij'f ' - -
G.1.2.4. Aksione né njé kompani shgiptare, ARDIBAKERY. S S | g
Gjykata ka dénuar personin nén hetim HAMZAI Alfredo nga akuzat A. i.'i"j'(é—ileﬁ'ﬁiuar), B. 1.1
(e kufizuar), F. (e kufiznar), G.Il1.11, GLL12, GJI.1.1.3, G.L1.1.4, G.1.1.1.5, G.L1.L6,
G.1.1.2.1 dhe G.1.1.2.3 (t& rikualifikuara nga Céshtja I), si shkelés i pérséritur i veprave penale,
vepra kéto té lidhura me trafikun dhe pastrimin e parae dhe ka liruar nga akuzat pér faktet
penale nga akuzat G.1.1.2.2. G.1.1.2.4, G.1.2.1, G.1.2.2., G.1.2.3. dhe G.1.2.4. té rikualifikuara
(té céshtjes I).

Né lidhje me personin nén hetim Arben ISMAILAJ arsyetohet se, procedurat zbuluan se hetimi
italian né lidhje me t€é u mbyll me njé dekret pushimi né Tali, i cili &shté i barabarté me pushimin e
céshtjes dhe jo me njé lirim pérfundimtar, pér té njéjtat vepra penale, vecanérisht pasi ato u kryen né

rfaqésuar nga Leonard

Belgjikeé.

Prandaj, gjykata do t€ shqyrtojé provat kundér ISMAILAJ Arben né dritén ¢ akuzave kundér tij.
Midis 1 janarit 2018 dhe 16 shkurtit 2022, vepra e fundit enale u krye mé 15 shkurt 2022 nga Arben
Tsmailaj. Ky i pandehur dyshohet se &shté i pérfshirgé né krim 1€ organizuar, ose (€ paktén né pastrim
parash, si¢ dsshmohet nga bisedat e tij telefonike me Alfredo Hamzain, veganérisht népérmjet
EhatsApp: Sipas Zyrés sé Prokurorit Publik, né thelb: Ai nuk mund t& mos ishte né dijeni se Alfredo
Hamzai ishte i papuné dhe per Kkété arsye nuk mund & zotéronte ligjérisht fonde t€ mjaftueshme pér t€
investuar né blerjen e ndértesave dhe hoteleve t& shumta. Lidhjet e ngushta t€ Arben Ismailajt me
pushtetin politik shqiptar i lejuan atij t€ lehtésonte {nvestime té tilla. Provat nga hetimi evropian i vitit
2018 do t& hidhnin drit¢ mbi njohurité e tij se HAMZAI Alfredo ishte 1 pérfshiré né trafikun e
kokaings, pasi ISMAILAJ dyshohet se i kishte théné se kishte nevojé pér kokainé "t¢ bardhe".

- Gjykata véren: « Se ka vetém njé pérmbledhje € njé pjese té hetimeve spanjolle dhe italiane, 1
cilat jané (¢ paqarta, pasi céshija spanjolle qé daton gé nga viti 2018 éshié ende nén hetim kundér
disa individéve. Lidhur konkretisht me ISMAILAJ Arbenin, gjaté procedurave doli né pah se
autoritetet gjygésore italiane, pas njé pjese té hetimit i kryer né Itali, kishin léshuar njé vendim per
arkivimin e céshtjes né até vend. Shkembimet né EhatsApp midis HAMZAI Alfredos dhe ISMAILAJ
Arbenit bien brenda fushéveprimil si (¢ komunikimeve familjare ashtu edhe té aktivitetit profesional 1é
ketij té fundit si agjent i pasurive té paluajtshme, duke justifikuar diskutimin e tij pér investimet e
pasuri 1é paluajtshme me kushéririn e tij, 1 cili, sipas shpjegimeve té dhéna né seancén dégjimore,
éshté bashképronar i tokés né Vioré, Shqipéri. Letérporosia ndérkombétare e ekzekutuar né Shqiperi,
megjithaté, nuk e vérteloi pronésiné e pasurive 1€ palugjishme 1 HA MZAI Alfredos. Kéto elemenié e
shiyjné gjykatén 1€ lirojé te pandehurin nga cdo pjesémarije né njé organizaté Jriminale. Midis 1
janarii 2020 dhe 15 shkurtit 2022, Ismailaj Arben béri investime né pasuri 1€ paluajishme né
Shqipéri, veganérishi né njé kompleks privat vilash té quajtur "Green Coast Resort" Pérfshirja e
Ismailaj Arben né veprd penale gé gjenerojné pasuri té paligjshme né Belgjiké nuk éshié vérteruar
mjaftueshém. Nuk sshté demonstruar, né veganti, se investimet e supozuara 1é kétij té pandehuri, i cili
géshié gjithashiu agjent pasurish 1€ paluajishme, lidhen me trafikun e drogés qé éshté objekt i akuzave

A dhe B. Prandaj, ai do té lirohet nga akuza e rikualifikuar i pandehur ISMAILAJ Arben lirohet nga

28



akuzar 4.13. B.1.3. dhe G.7. (i¢ rikualifikuara) (né Ceshtjen 1) dhe pmcedwaz‘ p-u.fh'ohen pa

shpenzime » .

Nga arsyetimi i vendimit gjyqésor, por dhe nga pérmbledhja e dérguar ngé‘-.aﬁ‘ﬁ_or-itetet belge mésohen

& dhéna té réndésishme mbi takime'® dhe njohje ndérmjet personave nén hefirii Artur Shehu, Arben

Ismailaj, takime kéto t& zhvilluara n¢ Majorka, Gjermani Aruba, apo Belgjiké; ~1¢ dhéna mbi takime

té kryera nga ana e tyre me pérfagésucs funksionaré té larté shtetérore t& shtetit shqiptar né Aruba,
pérmendim kétu Takimet e vézheuara né janar-shlcurt 201 9.1% t§ cituara né vendimin e givkatés:

Njé hetim evropian i vitit 7019 mbi aktivitetet e njé “Klani OSMANI" me seli né Majorka, zbuloi
disa vézhgime té béra gjaté takimeve, duke pérfshiré:

« né ishullin e Arubas (Antilet Holandeze), nga 24 deri mé 31 janar 2019, ku morén pjesé ISMAILAJ
Arben, MEMETI Elton, RAMA Adrian, SHEHU Artur dhe SHEHAJI Bujar;

« né Antéerp midis 12 dhe 14 shkurtit 2019, midis RAMA Adrian, MEMETI Elton, ISMAILAIJ
Arben dhe HAMZAL Alfredo, & cilét dyshohet se u transportuan nga Zaventem né Antéerp me Ford
Kuga t& KULAJ Indrit.

Sipas provave té pjesshme té paraqitura, kéto takime duket se kané té béiné me projekte
pasurish té paluajtshme né Shqipéri, potencialisht té financuara me fonde té paligjshme, me
mbéshtetien e autoriteteve politike. Megjithaté, nga ky hetim i vazhdueshém nuk mund té dalé
asnjé siguri né lidhje me lidhjen midis kétyre individéve, shumica ¢ € ciléve nuk jané ndjekur
penalisht, dhe importeve (€ drogés né Belgjiké qé jané objekt i ndjekjes penale.

Gjithashtu, parashtrohet kjo pérmbledhje e pérfshirjes sé personit nén hetim Artur Shehu né lidhje me
hetimet e zhvilluara nga autoritete belge pér personin nén hetim:

-Duket garté se Artur Shehu mban njé pozicion drejtues brenda organizatés. Kjo per shkak se:

_Ai éshté né kontakt té drejtpérdrejté me HAMZAI Alfredo dhe duket se e ka takuar até né Antverp,
Belgjiké, mé 12 shkurt 2019, gjaté njé takimi me Arben ISMAILAJ, Adrian RAMA dhe Elton
Memeti:-Ai udhéton népér boté pér té marré pjesé né takime pér 1€ organizuar trafikimin,

_Ai duket plotésisht i vetédijshem pér investimet né pasuri té paluajishme, por ¢shté qgartesisht i
lidhur me trafikimin e kokainés, me shumé mundési dulke mbikéqyrur rrjetin.

Mbi bazén e kétyre té dhénave, né lidhje me personat nén hetim Alfredo Hamzai dhe Arben
Ismailaj kérkohet caktimi i masés sé sigurimit pér fakte penale té ndryshme nga ato pér € cilat ato
jané gjykuar, si dhe té dhénat e pérftuara nga akiet hetimore dhe gjyqésore té autoriteteve belge
dhe spanjolle, né lidhje me personat nén hetim paraqesin réndési pér hetimin pér shkak té lidhjes

sé tyre me provat e tjera t€ marra gjaté kétyre hetimeve.

2.3.4 Letérporosité e dérguara nga autoritetet e drejtésisé Franceze, Angleze, Spanjolle, Belge,
Italiane, si dhe letérporosi drejtuar autoriteteve Turke, té Paraguajt e Holandgs pér té

cilat pritet pérgjigje e tyre, si mé poshté vijon.

18 P mé tepér referohu tek akti hetimor 1€ dérguar nga auloritetel belge « Procesverbal vijues nr. 020379/2022-25-07-
22 dosje Dosje gjykatési hetues:2020/138 - Gjvkatési hefues - Bruksel HUGUET « Pérmbledhje e elemeniéve gé
implikojné SHEHU Artur ».

19 Kartoni 90, dosja 1, prova 1.
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Né kuadér t& hetimeve jané& marré me ané té letérporosisé Pinet: “30T4KH - Adrian Rama; LOSOEF
- Adrian Rama; VZRTJ2 — Elton Memeti; 7B9F5E - Alfredo Hamzai; OR2YRR-Alfredo Hamzai:
AIMCSV - Ardian Zvkaj; 60CEA0 dhe K4LX0K - Lugiano Kogeku; ESOPOD — Orgest Bircaj, si
edhe né vijim té leximit dhe analizimi t& paketave t& komunikimeve t& PINEVE té sipércituar, jané
dérguar letérporosi pér sasi té léndéve narkotike t€ cituara prej tyre mbi vendet ku ju jané
sekuestruar, pér té€ cilat pjesétarét e kétij grupi kriminal kané pasur komunikime t€ lidhura me
pérkatésing e tyre né to, ku njé pjesé e tyre &shté ekzekutuar, konkretisht letérporosia e dérguar nga
autoritet belge, ajo e dérguar nga autoritetet spanjolle pér sekuestrimin ¢ sasisé prej 441 kg (marré
nga njé procedim tjetér), letérporosia e dérguar nga autoritetet italiane pér kapjen e dy sasive té
léndéve narkotike gé lidhet me personin nén hetim Orgest Birgaj, ajo e dérguar nga auioritetet
angleze qé lidhet me sasi t& 1&ndés (€ sekuestruar q€ i pérket grupit kriminal t€ drejiuar nga personi
nén hetim Lugiano Kogeku; letérporosi dérguar autoriteteve turke lidhur me arrestimin e disa
shtetasve turk, pér té cilét Alfredo Hamzai shprehet se nga ky arrestim ka humbur shume para, dhe
letérporosi dérguar autoriteteve hollandeze lidhur me sekuestrimin e njé sasie lénde narkotike, qé
refernar komunikimeve né SkyEcc, 1 pérket personit nén hetim Alfredo Hamzai.
Pin né SKYECC dhe pérdoruesit e identifikuar

PIN NE - NICKNAME ' . IDENTIFIKUAR

SKYECC

I'm Back, VII1..17..17, VII..17..17...
VII..17..17..n1bc 712168.. Alfredo Hamzai alias
TBIFSE VIII..17..17.nlbc 712169 Genc Bedini
VIII..17..17..n1bc 716351
Vlora, gne vlore, vil..v1..17

AIMCSV . Ardian Zykaj
AIMCSV 88888888 - Ardian Zykaj
NY6N4T Gamba Indrit Kulaj
60CEAD  loku ' Lugiano alias Artur
| Kogeku
60CEA0 loku idlehail halfeline Lugiano alias Artur
Koceku
60CEAQ lokunlbe 712167 - Lugiano alias Artur
- Kogeku
K4LX0K Lokuu neé Lu@iano alias Artur
Kogeku
K4LX0K Self Lugiano alias Artur
Kogeku
FF789D Hidrauliku/Hidroliku/hidiualiku/hidrualiku - Din alias Abedin
nolbc 712169 Kogeku
D787B0 | ~ Sky tt Astrit Vladi
3E0D4C Tesla/Tessla Kastriot Vladi
GGL7ID | Vin/ vin lokut Ervin Kogeku



BAZ2CB
ONJNHP
D5A455

BDF588

PD5998
E17431

BEG684F

BEG684F

D3YFDU

D3YFDU

D3YFDU
D3YEDU

" D3YFDU

GJIGKE
ESOPOD
A9C3AS8

VZRTJ2
30T4KH
LOSIEF

LVRSGA

SKHUUH
SKHUUH
SKHUUH
SKHUUH
SKHUUH
SKHUUH
FFSAOF
VBG4AF
VBGA4AF
09DE90

VVVVVYV
.../Nari/ RS8/ Sq8
12123/...

Bro Pm/Bro+Pm/ Exclu+PM/Pallmall/
Pallmall. Nolbc: 711626/
Pallmall. Offline 4 hrz/

Pallmall. +++No1bc:+711626/
Pallmall.+Cipher+:EFB04CCB/
- pallmall+Nol: 711626+Cid:EEFOSDI9Eet]

/morris/morris.n/ maranej

Billi/Prada/Rs2

doraemon
neé ESOPOD

Doraemon?727?777777777

Paris éith love ?
Arturo
Artum 77

Arturo @ . .
D2

Elvis Vladi

' Dritan Aga -

I pidentifikuar -
laborator

I paidentifikuar-shumat - -
| monetare e F 5.0

Skender Sufa

B! paidentif"ikuar— rasti
B11m111gam

Orgest Bir caj

i ' Orgest BII‘C&J

Orgest Bircaj

%Doraemon BTRTRIETTE 7 = 7 7 - Orgest Bircaj

Doremon 7777777 Or gest BlI’C&J
; N&g(_:l_ B Olgest BII‘C&] _ .
d01aemon & 7 27T 7 ~ 7 ~ 7‘ =7 Orgest Bircaj
Doraemon??????? - Orgest Bircay
Orgest Bircaj
/Vlora/vlora/ viora BC1 : 716688/  Orest Sota
vlora BC1 : 716689
Nito ' Elton Mehmeti
| | Adcian Rama
~.../DOHA/DOHAA Adrian Rama
.../NOTAR/NOTARI - Arsen Gerbi
Eminem
Emm
No Nickname
No+Nickname
Paris

- Dionis Hoxha
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IFS0ES RuRuRu

Nga hetimet e kryera deri né kéto momente jané pérftuar prova, té cilat mbéshtesin dyshimin e
arsyeshém té bazuara né prova, pér ekzistencén e grupeve kriminale té pérbéré nga shtetas
shqiptar, t& pérfshiré né trafikim t€ léndéve narkotike dhe pastrim té produkteve penale, si mé

poshté vijon:
2.4. Veprimtari kriminale e trafikimit t€ léndéve narkeotike

Grupi kriminal &shté i pérbéré nga personat nén hetim Alfredo Hamzai alias Genc Bedini (7 dénuar

né Belgjiké pér kété veprimtari kriminale), Ardian Zykaj, Orgest Birgaj, Orest Sota, Adrian Rama,

Elton Mehmeti, Dritan Aga, Lugiano (alias Artur Kogeku), Kastriot Vladi, Astrit Vladi, t& cilét

bashkéveprojné me njéri-fjetrin né veprimtaring kriminale t& trafikimit t& narkotikéve, ku pérfshihen

si né ngarkesa t& pérbashkéta, por nga ana {jetér kané rrjetin e tyre t€ trafikimit € narkotikéve me
karakteristikat e tyre pérkatése.

Veprimtaria kriminale e trafikimit t€ léndéve narketike ka konsistuar n
1. Trafikimi ndérkombétar i Iéndéve narkotike 1 kryer nga Amerika Latine (Kolumbia, Ekuador,
Bolivia, Surinam, Paraguai, Uruguai, Porto-Riko e Brazil) né drejtim 1€ Evropés, kryesisht né
portet Anterverp (Belgjiké) dhe Roterdam (Holand€) pérmes kompanive té transportit detar né
formén e gymyrif 1é drurit, pastave té frutave ose né pako té fshehura né kontenierg, té cilat né
shumicén e rasteve jané kompani t& krijuara dhe drejtuara prej tyre posacérisht pér kété aktivitet,
né bashképunim t& mundshém brenda shérbimeve doganore né porte Evropés.
2.Trafikimi i léndéve narkotike nga shtetet e Amerikés Latine drejt Evropés realizohet pérmes
kompanive tregtare t& frutave, mishit, qymyrit dhe sojés. Pérpunimi dhe ekstraktimi kimik kryhet
né magazina apo ambiente t&€ marra me qgira né disa shtete curopiane, kryesisht né Hollandé dhe
Belgjiké. Kéto léndé shpérndahen mé pas né disa shiete t& BE-sé, me njé ¢mim qé varion nga
26,000 deri né 30,000 euro pér kilogram. Shitja kryhet né territore ku dukshém furnizimi
mbulohet vetém nga prurjet e tyre, si Belgjika, Hollanda, Britania e Madhe, Irlanda, ltalia dhe

(4=}

.
&

Spanja.
Ky aktivitet éshté i shtriré né disa vende, ku pérveg aleancave dhe marréveshjeve té bashképunimit
me grupe té ndryshme kriminale qé operojn€ né shtete té ndryshme (si hollandeze, belge, turke,
izraelite, italiane, polake, braziliane, britanike, si dhe kartele té drogés nga Kolumbia, Paraguaji
dhe Ekuadori), grupet kriminale shaiptare bashképunoiné mes tyre né k&t veprimtari, ose ndihmoingé

& procese t& ndryshme, sipas njohjeve dhe lidhjeve g€ kané né vendet ku transportohet

i
5

njéri-tietrin 1

o

lénda narkotike.

Personat nén hetim Alfredo Hamzai, Lugiano Kogeku, 1€ cilét jané drejtues 1é grupeve kriminale gé
trafikojné léndé narkotike, mundésojné zinxhiré té ndryshém ¢ veprimtarisé kriminale duke patur
koniroll té ploté si ié burimit prej nga vien lénda narkotike, 1¢ pikave se ku do t¢ kalojé tranzit dhe

mé pas né transportimin drejt magazinave (vende té marra mé gera nga persona vendas / te huaj
gé jané 1¢ pastér pér autoritetel sipas vendeve), tek pérpunimi  kimik (me gjetje 1€ marterialeve

pérpunuese dhe ekspertet kimist), me paketimin dhe logot identifikuese te ifyre né iregun e
narkotikéve; né ruajtien e mjeteve dhe ambienteve ku gjendet lénda narkotike duke u mundésuar
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vendosje té pajisjeve té llojit GPS né fo, kamera si dhe pajisje 1é cilat b]fq]g’é " alez’ nése né ro

(Iéndén narkotike) ka pajisje gjurmuese ié tiera veg atyre té vendosur nga e fransportin me
pas népér Evropé si Belgjiké, Hollandé, ltali, Mbretéri e Bashkuar (pérmes ?1%@161:?;_’161{{9-1’2?—@ cilat jané
krijuar me vende té fshehta dhe né disa raste edhe pérmes linjave ajrore me“r_:n'z‘"'” dvionéve té vegjél
né pérmasa té pérdorur nga ta). -'
Personat nén hetim Alfredo Hamzai, Lugiano Kogeku kané bashkéveprim té v
investojné dhe shpenzojné né lidhje me njé laborator té ndodhur né Kolumbi e Ekuador, me
pérgjegjés shtetas shqiptar®®, i cili siguron furnizim, pérpunim, 1ruge transporti pér shumé grupe
kriminale shgiptare; pérfshihen né trafikim té léndéve narkotike nga kéto shtete, e dokumeniuar kjo
me kapjen e sasisé prej 441 kg né Barceloné Spanjé; pérfshihen né pérpunimin e léndés narkotike né
Belgjiké, me qéllim trafikimin mé pas né vende € tjera, si dhe pérfshihen né transportim té léndéve
narkotike nga kéto shiete né drejtim té Evropés, duke ndaré fitimet dhe shpenzimet; ata ndihmojné
njéri-tjetrin né dérgimin e forcés punétoré né laboratorin né Ekuador, si¢ éshté rasti i personit nén
hetim Dritan Aga, Arsen Gerbi dhe Muhamet Mersini; udhétimi i cili organizohet népérmjelt prerjes
sé biletave prané agjensisé népérmjet personit nén hetim Orgest Birgaj, népérmjet shoqérisé “Top
Seven” sh.p.k., me akiivitet ndér té tjera agjensi udhétimi.

Personat nén hetim Alfredo Hamzai dhe Lugiano Kogeku pér shkak té lidhjeve direkte me
laboratorin e ndodhur né Ekuador e Kolumbi, konsiderohen si furnizues té léndés narkotike, sipas
kérkesave gé kané personat nén hetim Orest Sota, Orgesi Bircaj, Adrian Rama e Elton Memeli,
personi nén hetim Alfredo Hamzai, siguron informacione né lidhje me ngarkesat qé kontrollohen dhe
problematikat gé ata kané né trafikimin qé veté personat nén hetim kryejné né kuadér té trafikimit té
léndés narkotike; ndérsa personi nén hetim Orest Sota pér shkak té lidhjeve qé ai ka né Shqipéri
ofron informacione nése né Shqipéri ka té dhéna pér personat nén hetim.

Nga ana tjetér sigurohet treg pér shitje masive si dhe transport né vende té ndryshme 1€ Evropés si
né ltali népérmjet personave nén hetim Orgest Bir¢aj dhe Orest Sota, té cilét kané rrjetin e fyre (€
trafikimit, né Angli népérmjet personit nén hetim Lugiano Kogeku dhe né Zvicér nga personal nén
hetim Elton Memeti dhe Adrian Rama, ata sigurojné léndé narkotiké dhe fransport per njéri-tjetrin
sipas kérkesave té shpejta qé ata, duke bashkévepruar né ményre 1é géndrueshme e té vazhdueshme
né drejtim 1¢ veprimtarisé kriminale 1€ trafikimit té léndé narkotike.

Personi nén hetim Luciano Kogeku nga ana tjetér ka rrjetin e tij 1é trafikimit té léndéve narkotikéve
1é drejtuar, pjesé e ¢ cilit jané véllézerét e tij Lugiano Kogeku té cilét veprojné nén drejtimin e kétij
(¢ fundit kryesisht né Angli dhe Belgjiké si dhe personal nen hetim Astrit Viadi e Kastriot Vladi, si
dhe persona té tjeré 1¢ paidentifikuar pér i€ cilét po vijojné hetimel.

Personat e pérfshiré né kété veprimtari kriminale e njohin njéri-tietrin; ndihmojné njéri-fetrin né
veprimtaring e trafikimit t€ 1éndéve narkotike, si dhe ato organizohen né pastrimin ¢ parave, si dhe
ndihmojné njéri-tjetrin me veprime aktive konkrete né kété veprimtari t& pastrimit (€ parave, duke

azhdueshém, 1é cilér

gjeneruar dhe pastruar miliona euro nga kjo veprimtari kriminale.

Edhe pse personat nén hetim jané t€ kujdesshém n€ komunikimet qé ata kryejné pér shkak t& dijenisé
s¢ tyre mbi hapjen e komunikimeve & Encrochat, si dhe mundésisé pér t& ndérhyré edhe né
komunikimet SkyEcc, nga analizimi i komunikimeve (€ tyre, por edhe shénimeve té mbajtura,

rezulton e provuar:

20 pgrdorues i Pin D5A495 i paidentifikuar.
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-Personat nén hetim Alfredo Hamzai, Orgest Bir¢aj dhe Lugiano Kogeku né bashképunim €
veganté me njéri-fetrin, me persona té tjeré njé pjesé e € ciléve t& arrestuar apo ¢ paidentifikuar
kané trafikuar 1éndén narkotike “Kokaing” prej 441 kg né Spanjé, Barcelong ku jané arrestuar
shtetasit Indrit Kulaj, Dashamir Shera, Enton Ahmataj e Gian Luca Ciprian.
~Ata né bashképunim me njéri-fjetrin e me persona (& tjeré njé€ pjesé e & ciléve t& arrestuar apo t&
paidentifikuar kané pérpunuar né ményré masive léndé narkotike, né magazinat e ndodhura né
Belgjiké dhe Holandg, ku gjaté kontrolleve & kryera né kéto magazina jané konstatuar, ndér tjera,
pérbérés kimik, léndé narkotike, pajisje e shénime pér shpenzime té kryera nga personat nén
hetim.
Né kuadér & késaj veprimtarie kriminale jané pérftuar t& dhéna né lidhje me rénie t€ sasive t&
konsiderueshme, gjaté trafikimit me t& njé&jtén ményré t& vepruari t& grupit kriminal (& personit
nén hetim Luciano Kogeku t& dérguara nga Paraguaji népérmjet shogérisé “Maxi Grans” né
pronési té shtetasit Luis Sebrano, i arrestuar pér trafikim (& léndéve narkotike.
-Né datat 17 dhjetor 2020 jané sekuestruar 600 kg; né datén 25 dhjetor jané sekuestruar 1.2 ton;
né datén 24 dhjetor jané sekuestruar 1 ton 1éndé narkotike kokainé dhe né datén 24.04.2020 njé
ton (sasi pér ié cilat Lugiano Kogeku éshté shprehur se i jané sekuestruar nga autorileiel
ligizbatuese).
-ME daté 29.05.2020, né Angli u sekuestrua njé sasi prej 162 kg kokainé e trafikuar nga grupi
kriminal. Besohet se gjaté periudhés 2 maj — 29 maj 2020 &shté trafikuar njé sasi totale prej 882.5
kg, e cilai atribuohet grupit kriminal t& personit nén hetim Lugiano Kogeku.
_N& datén 28.10.2020 éshté sekuestruar sasia prej 1.435 kg 1éndé narkotike kokaine né Portin e
Roterdamit, qé i pérket personit nén hetim Alfredo Hamzai.
_Né datat 21.06.2020 &shté sckuestruar né Itali léndé narkotike “cannabis sattiva” dhe né datén
01.07.2020 &shté sekuestruar njé sasi lénde narkotike prej 22.026 kg kokaing qé i pérket personit
nén hetim Orgest Birgaj.

Gjithashtu, jané pérftuar & dhéna né lidhje me rénie t€ sasive t€ tjera € médha, pér njé pjes€ jané

dérguar letérporosité dhe pér t€ tjerat po pérgatiten letérporosité pérkatése.

2.4.1 Nga térésia e bisedave (¢ kryera mes tyre né platformén SKY ECC ndérmjet personat nén
hetim Luciano Kogeku (pérdorues i PIN K4L.XOK dhe 60CEAQ, i njohur né komunikimer mes
tyre e pseudonimin “loku™), té cilit i jemi referuar né pikén 5.5.2, konstatohet se ai ka komunikime
t& vijueshme né kohé me personin nén hetim, Alfredo HAMZAI pérdorues i PIN 789F5E (me
pseudonimin identifikues VIvl..17..nlbc 716351 dhe ndér te tjera Vlora edhe grc) (& cilat provojné
lidhjen e ngushté mes tyre dhe pjesétaréve t€ tjeré € grupeve (& cilét ata drejtojné, né krijimin e
laboratoréve né Ekuador/Kolumbi/ Paraguaj t€¢ mbledhjes dhe pérpunimit t& paré té [éndés narkotike

dhe fshehjes sé saj né mallrat-produket q¢ do t€ importohen nga Amerika Latine, pér né Evrope, né

:

nxjerrjen ¢ saj nga Portet e Antéerp dhe Rotterdam gjat€ mbérrifjes me konteniere t& kamufluar né
produkte t& ndryshme (qymyr, soje , sheger dru efj), né magazinimin dhe pérpunimin e saj né
Evropé, népérmjet kimistéve, né paketimin dhe transportimin e saj né shtetet e ndryshém Evropiane
népérmjet zinxhirit té tyre ku gjenden edhe shperndaresit fundor (1 kontrolluar po prej tyre) apo
bashképunimit t€ vazhdueshém me personat ¢ tjeré nén hetim si, Orgest Birgaj, Orest Sota e Adrian

at lre 1vv\i

Rama e Elton Memeti, té cilét bashkéveprojné né kété aktivitet krim

=
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7B9FSE,

[ 2020-12-14 | D3YFDU IMG-1607942591590
10:43:12 D3YFDU
2020-12-14 | 7B9FSE Me von te them po pres | 7BIFSE, |
10:44:36 njeriun andej te zgjuhet | DIYFD U
2020-12-14 | D3YFDU . . IMG-1607943700179 7BIFSE,
11:01:40 Lo D3YFDU
2020-12-15 | D3YFDU ca po ben vifa si kalon 7B9FSE,
14:27:45 D3YFDU
2020-12-15 | 7B9FSE Mire villa si te kam 7B9F3E,
14:28:37 D3YFDU
2020-12-15 | D3YFDU mire o vila te njejtat e | 7B 9F5E,
14:29:22 un D3IYFDU
2020-12-15 | D3YFDU sia ben dot ate daljen | 7BIFSE,
14:29:45 nga brazil me 100 atyre | DIYFDU
cunave

2020-12-15 | 7B9F5E Bileten per daten 21 do 7B9F5E,
14:29:49 bejm D3YFDU
2020-12-15 | D3YFDU nga dursi 7B9FSE,
14:29:49 D3YFDU J

2.4.2 Gjithashtu, edhe personi nén hetim Orgest Bir¢aj ka komunikime t€ shumta me personin
nén hetim Alfredo Hamzai, né drejtim té trafikimit té léndéve narkotike, ku ata bashképunojné
edhe me personi nén hetim Orest Sota, si né trafikim ashtu edhe né até pastrimit t&€ produkteve

té veprés penale.
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Personi nén hetim Orgest Bir¢aj né kuadér té bashképunimit me personat nen hctlm dhe
furnizimit prej personit nén hetim Alfredo Hamzai ka patur dy sekuestrin _"Itah, né njé nga
rastet i éshté sekuestruar kokainé, t€ provuara kéto nga aktet heﬁﬁi_-‘_(—_;_rg ié uergua_rd me

letérporosi nga autoritetet italiane, si mé poshté vijon:
Lidhur me pérfshirjen e Orgest Bir¢aj né trafikun e léndéve narkotike dhe bashkepummm me

personin nén hetim Alfredo Hamzai dhe anétaré té tjeré t€ grupit krnnmal, nga analiza e
komunikimeve né SkyEcc, dokumentohet fakti se né datén 16.07.2020, personi nén “hefim Orgest
Bircaj i dérgon Alfredo Hamzait disa foto t€ disa pakove (& kokainés dhe i kérkon 5 pako kokaine pér

njé shokun e tij nga Suedia.

2020-67-  BSOPOD . IMG-1594907363293 7BOFSE,
16 : e e E80POD
13:49:24 : |

i

|
2020-07- ESOPOD  IMG-1594907381430 7BYFSE,
16 ES0POD
13:49:42
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2020-07-
16
13:49:58

2020-07-
18
09:23:45

12020-07- | ESOPOD  Kenja 5 kshu
18 |

09:44:48 _
2020-07-  E80POD Ke ti nja 5 cop do al 7BIOFSE,
18 shoku I’m per suedi ES0POD
09:45:49 ka ca kruna ca euro

' 2020-07- | ESOPOD | Chats Attachment.txt [{"from":"Dorémon | TBIFSE,
18 ' : in i e I R ESOPOD
0:08:23 | msg":"Sa kruna ke ti

2020-07-18 10:08:29 | E80POD

e IMG-1594907397443 | TBIFSE,
‘ E80POD

IMG-1595064206871  TBIFSE,

gg ESOPOD

- 7BYFSE, E8OPOD

S

{"from":"Séeden
msg":"Kam 1 miljon
~kruna ge bojn 95 mij

- euro dhe 15 mij euro”, |

{I’ iﬁgim dogs’vfm’ | 7B9_F75E,_

85



2020-07-18 10:08:37
2020-07-18 10:08:42
2020-07-18 10:08:49
2020-07-18 10:22:62
2020-07-18 10:22:11
2020-67-18 10:22:20
2026-07-18 11:13:32
2020-07-18 11:13:37
2020-07-18 11:13:39
2020-07-18 14:24:33
2020-07-18 14:47:46

2020-07-18 14:47:57

ES0POD
| E80POD
E80POD
E80POD

ESOPOD

 E80POD

E80POD
E80POD
ES0POD
| E80POD

E80POD

- ESOPOD

Naljep
Per nje jav

Se e kam shok

Aty

Eshte
Ka ardhe nga suedia

Ta lidhe

Me c_iisquar

Vlla

- Fol me denis te jap 5 vit
- E80POD
Sgjejm dot 5 vitn

- Pyet nje her turin

'ES0POD

7BOFSE,
ES0POD

7BORSE,
ESOPOD .
7B9F5E,

EZ0POD

- 7BIFSE,
| E8OPOD
7B9FS5E,

E80POD

| TBYFSE,
| ES0POD

7BIFSE,
E80POD

TBSFSE,
. E8OPOD

7BOFSE,
ESOPOD
7BOFSE,

7BYF5E,
ES0POD

 7BOFSE,
| E80POD

Njohja mes personit nén hetim Orgest Birgaj (E80POD) dhe personit nén hetim Orest Sota (A9C3A8)
dokumentohet dhe me komunikimin mes kétyre t& dyve me njéri-tjetrin. Gjithashtu, nga komunikimi
€shté evidentuar dhe fakti se komunikimet e dy personave nén hetim lidhur me trafikun e léndéve
narkotike, ku Orgest Bir¢aj pyet Orest Sotén “Mos kan ata shoket e tu mall me duhen 20 buk I kam

rom lekei; Po ti mar Ii cof per nje jav”,

2620-05-01
18:49:35

2020-05-01
18:56:58
2020-05-01
18:59:54
2020-05-01
19:00:48
2020-05-01
19:00:57

ES0POD

E8OPOD

ES0POD

ES8OPOD

E80POD

Mos kan ata sheleet e tu mall
- me duhen 20 buk | kam rom
- leket

Ca

Po ti mar i coj per nje jav

Po ska

Genzi

A9C3AS,
ES0POD

A9C3AS,

EZOPOD
A9C3AS,

- E8OPOD

A9C3AS,
ESOPOD
A9C3AS,

E8OPOD
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2020-05-01
19:01:46
2020-05-01
19:01:49
2020-05-01
19:03:18
2020-05-01
1 19:03:22
2020-05-01
19:04:20
2020-05-01
19:04:31
2020-05-01
19:04:33

Né datén 28.08.2020 dy personat nén hetim Orgest Birg

transportin ¢ kokainés me makina dhe pér keté, Orget Bir¢aj

ES0POD Po me sa eshte

' E8OPOD Ku di un

| E8OPOD | Ok

EBOPOD - Pyet nje her

" ESOPOD Jo jo vlla
EROPOD  Malli me 26.5
E80POD 27

Alfredo Hamzain “30”.
2020-08-28 | D3YFDU
0 10:07:33 |
5020-08-28 | D3YFDU |
10:08:07 |
2020-0828  7BOFSE
10:08:10
20200828 D3YFDU
- 10:08:13
2020-08-28 | D3YFDU |
10:08:19 |
020-08-28  D3YFDU |
- 10:08:53 |
2020-08-28 | 7BIFSE
100947
5020-08-28  D3YEDU
10:10:29
2020-08-28  D3YFDU
10:10:37
2020-08-28 D3YFDU
10:10:45
2020-08-28 ~ D3YFDU |
10:10:48
' 2020-08-28  D3YFDU |

vg5NrYK5Na 15b6f5e.txt |

vq SiN'rY’ KSNa 2020458.txt !

- nisim per suedi
Chats Attachment

| PO

' me makin vogel

Hermano

| buk

- dhe ne fitojm 10

AOC3AS
ES0POD
A9C3A8
ESOPOD
A9C3AS
ESOPOD
A9C3AS
ES0POD
A9C3A8
ES0POD
AOC3AS
ES0POD
A9C3AS
EZ0POD

| gjejm dot 4 buk ti |
- D3YFDU
- TBIFSE,

)

3

s

.

r

b

7BIFSE,

. D3YFDU

Ka traspért shoku

~ TBYFSE,

D3YFDU

| 7BOFSE,
| D3YFDU |
| 7BIFSE,

| D3YFDU

Chats Attachment 7

~ 7BOFSE,

. D3YFDU

jemi |

. bashk ca nje 3 .1 |
' thua
- poun dhe t1 3

. TBYFSE,

D3YFDU

| 7BYFSE,

 D3YFDU

- ai djali suedis

TB9FSE,

- D3YFDU

do te rezikdj 1

~ 7RYFSE,

. D3YFDU

| 7BYFSE,

D3YFDU

. 7BYFSE,

aj dhe Alfredo Hamzai diskutojné pér
shprehet se do fitojné s& bashku me
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2020-12- VZRTJ2 | = wm MG - AIMCSV, :
06 i 1607265335559 | VZRTI2 %75
14:35:43 - |

Maq

Q O 0

+389 7078508:
Facelime - LW

Noles

MeSrmpafies :

2021-01- | VZRTJ2|  Me mori maqedonsi per pashaporten dhe ~ AIMCSV,
12 : - me tha neser ne dark duhet te jesh bashk ~ VZRTJ2
19:07:27 - me shokun tend ne shkup se pasneser ne
3 mengjes do futeni dhe per 1 dit e merni
2021-01- VZRTJ2 7 Ne dark u tak ky i}jei_u-a_he u sqarbgli . AIMCSV,
|12 | | | | VZRTI2
19:09:56 | |
2021-01-  VZRTI2 Kur te mbrini - AIMCSVY,
12 | VZRTI2
19:10:03 | |

2.4.3 Orest Sota, pérfshirja né aktivitetin kriminal té trafikut t& lIéndés narkotike.

Komunikimet n& SkyEcc mes pérdoruesve Alfredo Hamzai (7B9FSE) dhe Orest Sota (A9C3ASR),
evidentojné qarté faktin se, shtetasi Alfredo Hamzai &shté i pérfshiré trafikun masiv t& kokainés, duke
pérdorur skema té avancuara dhe t& miréorganizuara mé géllim prodhimin e saj dhe mé pas trafikimin
e saj né vende t€ ndryshme t& Evropés. Orest Sota nga ana tjetér, jo vetém q& &shté né dijeni t&
aktivitetit kriminal t& Alfredo Hamzait, por éshté bashképunétor i tij, dhe &shté aktivisht i pérfshiré né
veprén penale t€ trafikimit té 1éndéve narkotike. Nga analizimi 1 komunikimeve pérftohen t€ dhéna né
drejtim & fakteve gé, personi nén hetim Alfredo Hamzai e furnizon personi nén hetim Orest Sota me
léndé narkotike, né vende té ndryshme, si Gregi, Angli dhe Itali; fakte t& cilat tregojné pér pérfshirje
né trafik kokaine t& personit nén hetim né kéto shtete. Biseda t& ngjashme ai kryen edhe me personin
né hetim Orgest Birgaj, ku 1 kérkojné 1éndé narkotike njéri-tjetrit. Orest Sota 1 ka marré pagesa té
ndryshme nga grupi kriminal dhe iu siguron informacione policore né lidhje me faktin nése ndaj tyre
ka t&¢ dhéna. N& komunikimin mes personave nén hetim Orest Sota dhe Alfredo Hamzai flitet
gjithashtu pér ardhjen e prokuroréve belg né Shgipéri lidhur me hetimet e “Toyota Yaris”. Ai
gjithashtu, ka komunikime dhe me personin nén hetim Orgest Birgaj né lidhje me kété veprimtari.
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Ky fakt mbéshtetet né komunikimet ¢ shumta g& personi nén hetim Orest Sota ka né platformén e
komunikimit SkyEcc me personin né hetim Alfredo Hamzai dhe konkretisht: e

Né datén 08.06.2020, Alfredo Hamzai (7BOFSE) i dérgon disa foto Orest S:otéi&,i_w'_(,AQCBAS), ku
cevidentohen disa foto t& shkrepura né njé vend me kontenier&., N& vipm &€ fotos, ITamzai shkruan
“Direkt nga vinxhieri vllla;, Roterdam villa: Po villa nje pune e vogel; 115" Nga Eiiiali:_za ¢ késaj
hisede, evidentohet me interes fakti se Alfredo Hamzai ka kontakte dhe bashképunétoré né vende
kyce, té cilét ndihmojné né realizimin me sukses t& trafikut t& léndés narkotike. Nisur nga fakti se 1
Hamzai e konsideron si njé “puné té vogél” trafikimin e njé sasie prej 115 kilogramésh léndé
narkotike, kjo rrethané mund t& shihet si njé tregues i qarté i fuqisé, aftésisé dhe predispozités s¢ tj
it 1 izuar trafik né sasi shumé mé t&€ médha. Ky géndrim pasqyron jo vetém nivelin e larté €

{5}
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organizimit dhe sigurisé qé ai ka né ushtrimin e késaj veprimtarie kriminale, por edhe rrezikshméring
¢ shtuar qé sjell pér rendin juridik dhe shogéror, duke déshmuar se kapacitetet e tij shkojné pértej njé
episodi t& izoluar dhe synojné njé veprimtari & gjeré e té vazhdueshme.

N& datén 30.06.2020, Alfredo Hamzai i shkruan Orest Sotés dhe i tregon se éshié né Stamboll.
pyetur nga ana e Orest Sotés nése ka béré ndonjé puné t& miré né Samboll, Alfredo Hamzai i
pérgjigiet me njé foto ku duken njé sasi e madhe pakosh, qé dyshohet t€ jeté “kokaing”, pér t€ cilat
Hamvzai shprehet se do nisen sé shpejti.

NE& datén 03.08.2020, Orest Sota pyet Alfredo Hamzain lidhur me njé sasi dhe ky i fundit e informon
se jané bllokuar nga dogana per céshtje dokumentacioni, por q& kané shpresa se do t’i nxjerrin.

Né komunikimin e datés 18.08.2020, evidentohet garte pérfshirja e shtetasit Orest Sota ne
veprimtaring kriminale té trafikimit t& 1éndés narkotike, pasi kérkon t’i shesé Alfredo Hamzait njé
sasi prej 11 bukésh dhe pér kéto t& marré paraté né Shqipéri. Nga analiza e komunikimit rezulton se
1énda narkotike ndodhet né Romé, Itali, dhe paraqet problem pasi ka eré djegieje. Alfredo Hamzai bie
dakord paraprakisht me Orest Sotén pér t€ dérguar njé person qé t& marré nj¢ mostér (“rjé buké”), por
diskutimi vijon lidhur me ¢mimin, pasi Hamzai nuk pranon ta marré me ¢mimin e propozuar nga
Sota, duke u justifikuar me faktin se lénda ka erén e djegies. Komunikimi lidhur me kété vazhdon
deri né datén 25.08.2020, ku Alfredo Hampzai i tregon Orest Sotés komunikimin me njé italishtfolés, i
cili i thoté se lénda narkotike &shté shumé sintetike.

Njé fakt tjetér me interes qé& evidentohet nga biseda éshté se, Orest Sota kérkon me patjetér t€
mbledhé para, pasi i duhen pér njé leje “dhe sa lek mundesh te me besh ver per kete m™* leje se po
paguaj penalitete dhe babit i mora ato ateeher lash nam o vila™.

N& komunikimin e datés 25.08.2020, Alfredo Hamzai informon Orest Sotén se pérfundoi njé puné €
vogél dhe e ka fjalén pér trafikimin e 25 pakove kokaing. Né vijim 1 shkruan ka nisur 80 pako
kokaing, por nuk ka t& dhéna mbi vendin ¢ nisjes apo destinacionin.

Né komunikimin ¢ datés 31.08.2020 evidentohet pérfshirja e shtetasit Orest Sota né trafikun e
I ]

- =Tt

1&ndéve narkotiké né Mbretéring e Bashkuar. Nga analiza né tér gsi ¢ komunikimit, del né pah fakti se
Orest Sota e merr 1&ndén narkotike nga shtetasi Alfredo Hamzai dhe mé tej e shet né Angli. Kjo
mbéshtetet né mesazhin qé Orest Sota i dérgon Alfredo Hamzait “ku te vej ti marri ky ato ne londer;
dhe me sa ti them; jan te lara apo jo po me pyei?; 0 vila per ne londer; do vej njeriu ti marri aro

vella: dhe 100 eshte gati njeriu te vej (i marri; 222 2dhe mallin do ie vej ta marri ge sot ky; i thash jan
3 copa; dhe me pyet me sa, a eshie i lare, dhe nga vjen ?; mu pergjigj pak o vila, se jan njerezil ne

pritje andej .
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Né datén 01.09.2020, Alfredo Hamzai 1 shkruan “Sot mbriti malli ne londer, Pak me von te jap
adresen; Per pak te shkruaj; Sa ti mari ne dore gjerat nnjeriu im; Ne londer”

N datén 09.09.2020 Orest Sota kérkon nga Alfredo Hamzai njé foto té léndés narkotike né Angli dhie
ky i fundit i dérgon njé bllok kokaine né 1€ cilén duket pjesa e sipérme ¢ shkronjés B, Pasi 'Alfredo
Hamzai i dérgon foton e léndés narkotike, Orest Sota shpémdan njé komunikim me :15‘&_¥-pérd0r1163
SkyEcc me nickname (nofké) “Al neé”, i cili i kérkon njé mostér nga kjo lénde. 2

Né komunikimin e datés 26.11.2020 Orest Sota pyet shtetasin Alfredo Hamzai nése kané 1éndé
narkotike pér t& shitur né shtetin Grek, pasi i ka kérkuar dikush 25 “copa”. R _
N& komunikimin ¢ datés 01.12.2020 Orest Sota kérkon nga Alfredo Hamzai njé foto t& bllokut & -
kokainés qé& kané pér shitje.

NE& datén 10.12.2020, Orest Sota komunikon sérish me Alfredo Hamzain dhe e pyet “ore ato i nxorre
sot? po pasta u be gati apo akoma se me kerkojne njerezit

Né komunikimin e datés 11.05.2020 evidentohet me interes fakti se shtetasi Alfredo Hamzai zotéron
vlera t¢ médha parash dhe sasi t¢ médha léndésh narkotike, 1€ cilat i ndan dhe né bisedén me Orest
Sotén. Konkretisht ai dérgon njé bisedé njé foto me 900 bllogé kokaine dhe dy foto ku, sipas asaj (€
thoté veté Alfredo Hamzai, por edhe jané dukshém & evidentueshme, kartmonedha euro né prerje 500
euro dhe 50 euro t& lidhura né tufa.

Né komunikimin ¢ méposhtém, Alfredo Hamzai i tregon Orest Sotés qé ka béré daljen pér njé person
jetér dhe ka shitur 450 blloge dhe ka fituar né total 500.000 Euro. Gjaté komunikimit, Orest Sota
shprehet “re shes nja 20 te tp? se donte mall? nuk u more nja 70 copa ketyre? u paske bere fere kete
pune ketyre” dhe “ndonje mall nga keto ae ke marr shitjen do me japesh te shes dhe te jap leket? se
kam keekes nga tp dhe nje tirans”.

Né datén 13.12.2020, Orest Sota e pyet Alfredo Hamzain “dhe me thuaj te le shes nja 50 cop nga
keto ge ke marr per te shitur te te jap leket se kam kerkese” dhe pastaj i kérkon foton e léndés
narkotike.

Né& datén 14.12.2020, Orest Sota i shkruan “o vila shiko te marr mall se e heq dhe te bej pune dhe 1y,
merr nje cmim per philip plein; dhe kur te dalin tonat; qe ti marr leket ne kete forme”.
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Né datén 30.06.2020, Alfredo Hamzai i shkruan Orest Sotés dhe i tregon sc &shté né Stamboll. [
pyetur nga ana e Orest Sotés nese ka beré ndonjé puné t& miré né Samboll, Alfredo Hamzai I
pérgjigjet me njé foto lu duken njé sasi e madhe pakosh, q&¢ dyshohet t& jeté kokain€, pér t€ cilat
Hamzai shprehet se do nisen s€ shpejti. Evidentohet me interes fakti se né takimin n& Staboll, s&
bashku me personin nén hetim Alfredo Hamzai ndodhet dhe personi nén hetim Orgest Bircaj.
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Né datén 03.08.2020, Orest Sota pyet Alfredo Hamzain lidhur me njé sasi dhe ky i fundi‘-t:’e'in’formon
se jané bllokuar nga dogana pér (;eshue dokumentacmm por gé kane shpleqa se do Ui nxjerrin.
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2020-08-03 A9C3AS ok vella 7BIFSE,
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Né komunikimin e datés 18.08.2020, evidentohet qarté pérfshirja e shtetasit Orest Sota né
veprimtaringé kriminale t& trafikimit t& léndés narkotike, pasi kérkon t'i shesé Alfredo Hamzait njé
sasi prej 11 bukésh dhe pér kéto t€ marré paraté né Shqipéri. Nga analiza ¢ komunikimit rezulton se
lénda narkotike ndodhet né Romé, Itali, dhe paraget problem pasi ka eré djegieje. Alfredo Hamzai bie
dakord paraprakisht me Orest Sotén pér t€ dérguar njé person gé t& marré njé mostér (“njé buke”), por
diskutimi vijon lidhur me ¢mimin, pasi Hamzai nuk pranon ta marré me ¢mimin € propozuar nga
Sota, duke u justifikuar me faktin se 1&€nda ka erén ¢ djegies. Komunikimi lidhur me kété vazhdon
deri né datén 25.08.2020, ku Alfredo Hamzai i tregon Orest Sotés komunikimin me njé italishtfolés, 1
cili i thoté se 1énda narkotike &shté shumé sintetike.

Njé fakt tjetér me interes g€ evidentohet nga biseda sshté se Orest Sota kérkon me patjetér t€ mbledhé
para pasi i duhen pér njé leje “dhe sa lek mundesh te me besh vet per kete m** leje se po paguaj
penalitete dhe babit i mora ato ateeher lash nam o vila”.
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Personi nén hetim Orest Sota insiston se lénda narkotik
Hamzait t& dérgojé diké dhe t& marre njé mostér pér ta provuar.
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Né komunikimin e datés 25.08.2020, Alfredo Hamzai informon Orest Sotén se pérfundoi njé puné té
vogél dhe e ka fjalén pér trafikimin e 25 pakove kokaingé. Ng vijim i shkruan ka nisur 80 pako
kokaing, por nuk ka t& dhéna mbi vendin e nisjes apo destinacionin.

2020-08-25 ' 7BIFSE ' E bera nje pune tani  7B9FSE,
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B 1M(G-1598398351840  7BYFSE,

A9C3A8

| 7TBSFSE,
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23:32:51 - ' | - A9C3AS8

2020-08-25 A9C3A8 i madh je TBIFSE,
23:32:56 A9C3A8 -
2020-08-25 - A9C3AS8 super TBIFSE, -
23:32:59 A9C3AS8

N& komunikimin e datés 31.08.2020 evidentohet pérfshirja e shtetasit Orest Sota né trafikun e
léndéve narkotike né Mbretéring ¢ Bashkuar. Nga analiza né térési e lomunikimit, del né pah fakti s
Orest Sota e merr 1éndén narkotike nga shtetasi Alfredo Hamzai dhe mé tej e shet n€ Angli. Kjo
mbéshtetet né mesazhin qé Orest Sota i dérgon Alfredo Hamzait “ku te vej ti marri ky ato ne londer;
dhe me sa ti them, jan te lara apo jo po me pyet?; o vila per ne Jonder: do vej njeriu ti marri ato
vella: dhe 100 eshte gati njeriu ie vej ti marri; ??77?7dhe mallin do te vej ta marri ge sot ky; i thash jan
3 copa, dhe me pyel me sd, d eshie i lare, dhe nga vjen ?; mu pergjigi pak o vila; se jan njerezit ne
pritje andej .

Né datén 01.09.2020, Alfredo Hamzai i shkruan “Sof mbriti malli ne londer; Pak me von le jap

adresen; Per pak te shkruaj, Sa ti mari ne dore gjerat nnjeriu in, Ne londer”.

2020-08-31 - A9C3A8 ovlla 7BOFSE,
14:22:51 | T - A9C3AS8
2020-08-31 A9C3A8 ku te vej ti marri Ky 7TBIFSE,
14:23:02 ato ne londer A9C3AS8
£ 2020-08-31 A9C3A8 dhe me sa ti them  7BIFSE,
14:23:09 | | A9C3A8
2020-08-31 A9C3AS jan te lara apo jo po 7TBIF5E,
14:23:16 me pyet? A9C3A8
2020-08-31 | A9C3A8 R ~ 7BYFSE, |
| 14:48:49 i - A9C3AS8
2020-08-31 TBYFSE " Te shkruaj per pak 7B9FSE,
14:57:25 vllla A9C3AS8
2020-08-31 ' A9C3A8 | ok vella TBIFSE,
14:58:18 l | A9IC3AS |
2020-08-31 A9C3A8 eshte gati ai djali te  7BIFSE,
14:58:28 veje A9C3A8
- 2020-08-31 A9C3AS 1 lirove vella? 7BIF5E,
16:32:23 _ A9C3A8
2020-08-31 A9C3AS ? TBIFSE,
16:32:28 A9C3AS
2020-08-31 TBYFSE | Jam me nje mik | 7BIFSE,
- 17:02:45 ' : vllla me nje pune A9C3AS8
2020-08-31 A9C3AS ok vella 7BIF5E,
17:12:31 A9C3AS8
2020-08-31 | A9C3A8 - po pres 7TBIFSE,
| 17:12:53 - A9C3AS
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2020-08-31
19:57:35
2020-09-01
06:28:20
2020-09-01
09:09:05
2020-69-61
09:54:05
2020-09-01
11:12:04
2626-09-G1
11:12:12
2020-09-01
11:12:27

2020-09-01

11:12:56
2020-09-01
11:13:32
2020-09-01
12:04:48
2020-09-01
12:04:58
- 2020-09-01
12:05:24
2020-09-01
12:05:58
2020-09-01
12:09:16
2020-09-01
12:09:26
2020-09-01
2020-09-01
12:09:54

2026-69-01
2020-09-01
Bk 13
2020-09-01
12:10:13

- 7BYFSE

A9C3AS

A9C3AS8

P A9C3AS

CASC

o]

ASC3A

)

C3A

Fa 8

[N

A9C3AS

. TB9FSE

TBYF5E

- A9C3AS

A9C3AS

| A9C3AS8

AI9C3AS8

- A9C3AS8

A9C3AS

ASC3AS8

A9C3AS8

- A9C3A8

A9C3AS8

 A9C3AS8

mirmbrema vella
Mngjesi vllla
mirmengjes vella
sijet

7777

"o vila

kam njeriun aty po
me pret per te marr
ato vella

Vllla si te kam

Do i mare me tha
Il 1 get

- o vlla per ne londer

do ve] njeriu ti
marri ato vella

~dhe 100 eshte gati

njeriu te vej ti marri
2

2777
dhe mallin do te vej

fr sy v
ta marri ge sot ky

1 thash jan 3 copa

dhe me pyet me sa,

a eshte i1 lare, dhe
nga vjen ?

‘mu pergjig] pak o

viia

se jan njerezit ne
pritje andej

po presin

7B9FSE,
A9C3AS

- 7TBYFSE,
A9C3AS8 |

7BIFSE,
A9C3AS

7BYF5E,
A9C3A8

TBIFSE,
A9C3AS8

TBIFSE,
| AIC3A8

7BIFSE,
A9C3AS

 7BIFS5E,
A9C3A8
7BIF5E,

A9C3AS

 7BIF5E,
A9C3AS

TBIFSE,
A9IC3AS8

' 7BYFSE, |
AYC3AS

TBIFSE,
A9C3AS8
7BIFSE,

' A9C3A8

7TBIFSE,
A9C3AS
TBYFSE,
ASC3AS
7BYF5E,
A9C3AS

TBIFSE, |
- A9C3A8

A9C3AS8

 7TBYFSE,

A9C3AS8



2020-09-01
12:11:34
2020-09-01
12:14:04
2020-09-01
12:14:14
2020-09-01
12:15:28
2020-09-01
12:15:33
2020-09-01
12:15:34
2020-09-01
12:15:40
2020-09-01
12:16:02
2020-09-01
12:17:07

£2020-09-01
12:17:07

2020-09-01
13:00:00
2020-09-01
13:00:06
2020-09-01
13:00:18

- 2020-09-01

13:00:27
2020-09-01
13:00:42
2020-09-01

- 13:00:45

2020-09-01
13:01:39
2020-09-01
13:01:44
2020-09-01
13:01:55
2020-09-01
13:02:00
2020-09-01
15:33:28

A9C3A8

7TBIFSE

7BIFSE

- A9C3AS8

A9C3AS

A9C3AS8

A9C3AS

A9C3A8

A9C3AS

"éAbééAs'
A9C3AS
5A9C3A8
é'71391?5E

- 7BIFSE

7B9FSE

 7BOFSE
AOC3AS

- A9C3AS

A9C3A8

- A9C3AS

A9C3AS

277

' Sot mbriti malli ne
| londer

Pak me von te jap
adresen

- Ok

me sa

Eshte

dhe a eshte 1 lare ?

- dhe ate 100 ku te
- A9C3AS8

vej ta marri ai djali?
dhe sa cop do me
japesh 7

| 57

hello?

my friend?
O vllla
Per pak te shkruaj

Sa ti mari ne dore
gjerat nnjeriu im

| Ne londer

ol vella

po per punen ¢
i lekeve

po pret ai shoku jon
se al do i marri

Hello

7BIFSE,
A9C3AS8
TBIFSE,
A9C3A8

TBIFSE,
A9C3AS8
TBYFSE,

A9C3As'

TBYFSE,
A9C3AS

TBIFSE,
A9C3A8

TBYFSE,
A9C3AS8
TBIFSE,

TBIFSE,
A9C3AS8

| TBIFSE,
AIC3AS.
7BIF5E,

A9C3A8

' 7BIF5E,
A9C3AS8

7BIF5E,
A9C3AS

- 7B9FSE,
- A9C3AS8

TBIFSE,
A9C3AS8

 7B9FSE,
A9C3AS8
7BIFSE,

A9C3AS
TBIFSE,
A9C3AS8
7BIFSE,
A9C3AS
TBI9FSE,
A9C3AS
7BI9FSE,
A9C3AS8
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2020-09-01
15:39:30
2020-09-01
15:39:32
2020-09-01
15:39:41

7B9FSE
7BIFSE

TBIFSE

ore larg
Te mart mall

Njeriu qe kam leket

Villa ka shkuar 5 7BOFSE,
| A9C3A8
7B9FSE,

e
7BIFS5E,

A9C3AS

Né komunikimin e datés 05.09.2020, dy shtetasit diskutojné mbi ¢mimin e léndés narkotike né Angli
dhe Orest Sota i shkrvan “tani per ne angli 42 eshte e paster ta lem pak kohe mase e merr per nja nje

jave mase mbetel pa gje ai shoku”.

2020-09-05
15:37:04
2020-09-05
15:37:37

2020-09-05

15:37:42
2020-09-05
15:37:51
2020-09-05
15:37:59
2020-09-05
15:38:03
2020-09-05
15:39:48

2020-09-05
15:41:08
2020-09-05
2020-09-05
15:42:34
2020-09-05
15:45:36
2020-09-05
15:45:52

- A9C3AS8

ASC3AS

A9C3AS
A9C3AS
A9C3AS

A9C3AS8

TBIFSE

ASC3AS8

A9C3AS

TBOFSE

Vella

tani per ne angl 42
eshte e paster ta
lem pak kohe mase
e merr per nja nje
jave mase mbetet

pagealshon
ndersa jam te hoteli

. jam me kete

shokun

dhe me pyet

Ja ti them italianit

per ato ne itali

‘me tha sa e

mbarojn  ato  qe
kishin mare njerzit
e tij

po per ne angli

‘ Ok

Javen ge vin nis {e
tjera

po mir ca do 1
hegesh keto 7

po po 1 hoge te
marr leket se i
programova ato

 7BYF5E,

A9C3AS
TBYFSE,
A9C3A8

TBIFSE,
A9C3A8 |
7BY9K5E,

A9C3A8

' TBYFSE,

A9IC3AS8
7BI9F5E,
A9C3A8

TBIF5E,
 A9C3AS8

7BIFSE,

A9C3A8

A s T ni-anl

DY SR, |

A9C3AS |

7BIFSE,
A9C3AS
7BIFSE,
ASC3AS
TBIF5E,
A9C3A8
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2020-09-05
- 15:47:35

2020-09-05
15:48:04
2020-09-05
15:49:05
2020-09-05
15:49:15
2020-09-05
15:51:45
2020-09-05
15:51:52
- 2020-09-05
- 15:51:54
2020-09-05
15:52:30

- 2020-09-05
15:52:35
2020-09-05
15:52:50

2020-09-05
15:54:19

2020-09-05
15:54:58
2020-09-05
15:54:58

TBIFSE

A9C3AS
(AIC3AS
| A9C3AS8
| A9C3AS8

A9C3A8
- AIC3A8
IBOFSE

- A9C3A8

7B9FSE

TBYFSE

TBYFSE

7BIFSE

- marr te pastrat

pune

CIMG-
1599321259017

vella

Ja te flas me.
njeriun  ge  kam -~

mare gjerat
po i mban ai se I
thash un

“Vella

TBIFSE, -
A9C3A8

7B9FSE,
A9C3AS8
TBIFSE,

F A9C3AS8

mos Ireziko te
gjitha ndaj te them

por me tha me 42
A9C3AS |

dhe nuk me genjen
ky
shoku eshte ne

Mendon ai vlla esht
e paster ne ket koh
nuk con njeri te
paster

'me aq i pati dhen
~dhe tp lart te pastrat |

Nuk i del lllogaria
te coj te paster ta
japi me 42

200 copa brenda ka

Besom nuk te them

kot

TBIF5E,
A9C3A8
TBIFSE,

TBIF5E,
A9C3A8
TBIFSE,

A9C3AS8

7TBYFSE,
A9C3AS

7BYFSE,
A9C3A8
TBIFSE, .
AIC3AS8 -

7BIFSE,
A9C3AS8

7BIFSE,

A9C3AS

TBYFSE,

A9C3A8
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2020-09-05 A9C3AS ok ti mbaji
15:55:10 AIC3AS
2020-09-05 A9C3A8 ~dhe i marr per 2 7BIFSE,
15:55:20 dite lart CAYCAS
2020-09-05 7BIF5E Thuaj esht e paster ~ 7BIFSE, - -
15:56:12 A9C3A8.' = = o
2020-09-05 TBIF5E ‘Mos i thuaj gje 7B9FSE,
15:56:12 l | njeriut tend A9C3AS
2020-09-05 TBIF5E Me sa duket nuk e 7B9FSE,
15:56:21 ka iden ai mire A9C3A8
2020-09-05 ' 7BIFSE Qe te gjith po nuk e | 7BIFSE,
15:56:57 kapen me dore nuk | A9C3AS8
e cojn ne angli

| | edhe itali | |
2020-09-05 A9C3AS i thash te verteten 7B9FSE,
15:57:01 vk A9C3A8
2020-09-05 - A9C3AS8 ' po nejse  TBYFSE,
15:57:03 | - AIC3A8
2020-09-05 A9C3A8 Ok 7TBIFSE,
15:57:11 A9C3AS
2020-09-05 A9C3AS Vella ~ TBYFSE,
15:57:16 | - A9C3AS8
2020-09-05 A9C3A8 Ok 7BIF5E,
15:57:19 A9C3AS8
2020-09-05 ' TB9F5E | ' Them per keto te | 7BIFSE,
15:57:53 ’ i ‘rejat qe do coj A9C3AS8

| javen ge vin
2020-09-05 A9C3A8 Ok 7BIFSE,
16:08:19 A9C3AS8
2020-09-05 | A9C3AS8 ‘pocontetjerati? | 7BIFSE,
16:08:41 | CA9C3A8
2020-09-05 A9C3A8 nuk po mi mbash 7BYFSE,
16:08:47 ato A9C3A8
2020-09-05 A9C3AS8 qe jane 7BSTSE,
16:09:19 A9C3A8
2026-09-05 A9C3AS ? 7BYFSE,
16:52:28 A9C3A8
2020-09-05 - A9C3AS qe ta di se per 2 7BYFSE,
16:52:36 dite vete ky A9C3AS

7BIFSE,

Né datén 09.09.2020 Orest Sota kérkon nga Alfredo Hamzai njé foto t¢ léndés narkotike né Angli dhe

+5

ky 1 fundit i dérgon njé bllok kokaine né t& cilén duket pjesa e sipérme e shkronjés B. Pasi Alfredo
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Hamzai i dérgon foton e léndés narkotike, Orest Sota shpérndan njé komunikim me njé pérdorues
SkyEcc me nickname “Al neg”, 1 cili i kérkon njé mostér nga kjo lénde.

2020-09-09 CA9C3A vella TBYFSE,
13:08:42 '8 | | A9C3A8
2020-09-09 A9C3A me duhet nje foto 7BIFSE, .
13:08:47 8 e mall A9C3A8 -
2020-09-09 CA9C3A . e gjerave ne londet TBIFSE, -
13:08:56 8 | A9C3A8
2020-09-09 A9C3A londer TBOFSE,
13:09:08 8 A9C3A8
£ 2020-09-09 | TBOFSE ltaliani do flasi me | 7B9FSE, .~
13:10:00 | | ' njeriun e ] A9C3A8~
2020-09-09  A9C3A ok ~ 7BYFSE,
13:11:00 8 A9C3AS
2020-09-09 AIC3A | me dubet nje foto | 7BIFSE,
13:11:02 8 | A9C3A8
2020-09-09 A9C3A i thash  jan 7BIFSE,
13:11:57 8 origjinale A9C3AS8
£2020-09-09 | A9C3A | e gjerave 7BYFSE,
13:11:58 8 A9C3A8
2020-09-09 TB9FSE IMG- 7BIFSE,
13:21:38 > B 1599657699967  A9C3AS

wEBNATENs

2020-09-09 CA9C3A ok vella TBIFSE,
13:23:31 8 AYC3AS
2020-09-09 A9C3A  VOSNRYKSNA 5365BED. [{"from":"Al 7BIFSE,
13:26:30 8 TXT neg","statu":2,"not  A9C3A8
ype":0,"datetime™:
1599657872137."s
ent";"0","msg":"'D

uket e bere
vila", "mtype":0},{
"from":"Al



2020-09-09
13:28:19
2020-09-09
13:31:59
2020-09-09
14:03:43

A9C3A
A9C3A

- A9C3A

nee’,
type":0,"datetime"
:1599657881813,"

status":2,"no

sent":"0","msg":
Do I cosh

moster te

1

vogel","ntype":0}

4 "from":"Al

- ca ti them

77

ku je ti vella

| TBYFSE,

ASC3A8

TBIF5E,
AYC3AS
7BYFSE,
A9C3AS

Né komunikimin e datés 26.11.2020 Orest Sota pyet shtetasin Alfredo Hamzai nése kané 1&éndé
narkotike pér té shitur né shtetin Grek, pasi i ka kérkuar dikush 25 “copa”.

2020-11-26

11:13:46
2020-11-26
11:13:46
2020-11-26
11:13:51
2020-11-26
11:46:43
2020-11-26
11:50:16

| A9C3AS8

A9C3A8
| A9C3A8

A9C3AS

- TBI9FSE |

' ne greqi kemi gje 7 |
? - A9L3A8

mall

- per te shit? '

japi leket
Sa ti kem gati vllla
srhpejt

Ti 5K, |

7BIFSE,
A9C3A8

7BYFSE,
AIC3AS8 |

“do njeri 25 copa ti 7BYFSE,

A9C3AS
7B9FSE, |
A9C3AS

Né komunikimin e datés 01.12.2020 Orest Sota kérkon nga Alfredo Hamzai njé foto t€ kokainés qé
kané pér shitje dhe ky i fundit i dérgon foto dhe 1 shkruan q¢ &shté “top Enall”.

2020-12-01
22:25:42
2020-12-01
22:26:35
2020-12-01
22:26:59

ASC3AS

A2C3AS8

TBIFSE

ke ndénje foto
tjeter
se duken te buta

keiu

rezik ti benim te
dyja proceset, e |
ndrepryein, po

nxierim pasta,
neser e mbarojm

pasten

'po tie thash ishie

7BIFSE,
A9C3AS
7BIFSE,
A9C3AS

O fshatar 1 risilis, | 7BI9F5E,

ASC3A8



2020-12-01
22:27411
2020-12-01
¥2:27:19
2020-12-01
22:27:24
£ 2020-12-01
22:27:30
2020-12-01
22:29:30

- 2020-12-01
22:29:56

2020-12-01
22:30:18
- 2020-12-01
22:30:18
2020-12-01
22:30:27
1 2020-12-01
- 22:30:55

2020-12-01

2:31:00

- 2020-12-01
0 22:31:18
2020-12-01
22:32:47
2020-12-01
22:33:04
2020-12-01
22:33:38

| TBOFSE |

7TBOF5E

A9C3A8

- A9C3A8
A9C3AS8

A9C3AS

TBYF5E |

A9C3A8

| TBIFSE

* JBORSE
| A9C3A8
7BYFSE

- A9C3A8

TBIFSE

Pasneser fillojm
Me buket

po mir ore mir

ate qe me nise ca
ishte

nuk eshte i
“mbaruar?

ishte ~ proces 1
mbaruar apo jo kete
them

IMG-
1606861781715

Top mall

Kjo esht prova sl

- do dali

kjo eshte e mbaruar

- Popo
| Nuk esht e but
Ok

Ku e shikon te but

11

te fotot e tjera.
~duket si e bute
Esht si betoni jot

500

TBOFSE,
A9C3A8 -

TBIFSE,

A9CIAS
TBIFSE,

AIC3AS . . o

TBOFSE,
A9C3A8 |

TBIF5E,
A9C3AS8

TBIFSE,
A9C3A8

7BOFSE,

A9C3A8
TBIF¥5E,
A9C3A8B
7BIFSE,

A9C3AS -
| TBYFSE,
- A9C3AS8 |
TBIFSE, -

A9C3AS8

- TBIFSE,
| A9C3A8
TBIFSE,

A9C3A8
TBIFSE,
A9C3A8
7BIFSE,
A9C3A8
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NE¢ datén 10.12.2020, Orest Sota komunikon sérish me Alfredo Hamzain dhe e pyet “oré am i m‘one i

sot? po pasia u be gati apo akoma se me kerkojne njerezit”. =

2020-12-10 A9C3A8 ore ato i nxorre sot? 7B'9F5"E
15:02:14 ' » e :
CA9C3A | LR
| 8 |
2020-12-10 A9C3AS po pasta u be gati apo  7B9F5E
15:02:27 akoma se me |,
kerkojne njerezit ASC3A
8
2020-12-10 7BYFSE Sonde mase i nxier  7BYFSE |
15:02:33 L |
AIC3A
; '8
2020-12-10 A9C3AS ok vellashum mire ~ 7B9FSE
15:02:47 ,
A9C3A
8
2020-12-10  A9C3AS ke pastat apo keto ge | 7BIFSE |
- 15:03:01 prisje [ g
i j CA9C3A
| 8 :
2020-12-10  A9C3AS ~ po pasta kur e 7BYFSE
15:03:16 nxjerrim ne treg vlla
A9C3A
8
2020-12-10 7B9FSE | Me kismet 4,5 dite 7BIFSE |
15:03:44 | :
CA9C3A
2020-12-19 A9C3AS8 ok vella TBYFSE
15:04:19 ;
ASC3A
8
2020-12-10 A9C3AS8 mase nuk vonon TBI9FSE
15:04:24 ,
A9C3A
8

Né komunikimin e datés 11.05.2020 evidentohet me interes fakti se, shtetasi Alfredo Hamzai zotéron
vlera & médha parash dhe sasi t¢ médha léndésh narkotike, t& cilat i ndan dhe né bisedén me Orest
Sotén. Konkretisht ai dérgon njé bisedé njé foto me 900 bllogé kokaine dhe dy foto ku, sipas asaj q¢
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thoté veté Alfredo Hamzai, por edhe jané dukshém t& evidentueshme, kartmonedha euro né prerje

euro dhe 50 euro té lidhura né tufa._

2020-12-12
22:41:02
2020-12-12
22:41:05
2020-12-12
22:41:15
2020-12-12
22:41:19
$2020-12-12
22:41:40

2020-12-12
22:41:40

- 2020-12-12

$22:41:45
2020-12-12
22:42:13
2020-12-12
22:42:27
2020-12-12
22:42:41

- 2020-12-12
22:42:48

7TBYFSE

A9C3AS8 |

A9C3AS

- A9C3A8

A9C3AS

TBOFSE
;7B9F5E
A9C3AS |
- A9C3A8
779FSE |

7BYFSE

un dua €

hahahaha

per te lare ate

aahha

IMG-
;16078128955
68 |

5001 do
Apo si te jen

mir do ishte

500
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N& komunikimin ¢ méposhtém, Alfredo Hamzai i tregon Orest Sotés qé ka béré daljen pér njé
person tjetér dhe ka shitur 450 pako dhe ka fitnar né total 500.000 Euro. Gjaté komunikimit,
Orest Sota shprehet “fe shes nja 20 te ip? se donte mall? nuk u more nja 70 copa ketyre? u paske
bere tere kete pune ketyre” dhe “ndonje mall nga keto ae ke marr shitjen do me japesh te shes dhe te
Jap lekei? se kam keekes nga tp dhe nje tirans”.
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Ng datén 13.12.2020, Orest Sota e pyet Alfredo Hamzain “dhe me thuaj te te shes nja 50 cop nga
keto ge ke marr per te shitur te te jap leket se kam kerkese” dhe pastaj i kérkon foton e léndés

narkotike.
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Nga analiza ¢ komunikimeve né SkyEcc mes personave nén hetim Alfredo Hamzai dhe Ofést Sota,
sshté evidentuar dhe fakti se Orest Sota éshté pérfshiré gjithashtu dhe né transportin e parave cash.

NEé datén 16.04.2020 Alfredo Hamzai (7B9F5E) i shkruan Orest Sotés (A9C3AB) “Po gati ne vl 150
eur ke; Dergo njeri te bari te unversiteti; Per pak te dergoj nr; Po thuaj te unversitet pavarsia te
conadi ne vl; Ok vlla e pret ai njeriu im; Tani shkon; 5 min thuaj; Asllan e ka emrin ge deegove; Ja
dha villa: Per leket ?; Te them villa; Mire viila; E takove njeriun ti solli leket; 500 mbaj menjan mos i
harxhe”™

Ne datén 21.04.2020 Alfredo Hamzai (7B9FSE) i shkruan Orest Sotés (A9C3A8) “Tia le porosin 100
franka; Nuk pres dote; Kesaj sekretares ge esht ketu; Fol shpiegoja, Duhet te kethehem ne vi villa

Né datén 22.04.2020, Afredo Hamzai i shkruan Orest Sotés “Villa 100 po te bej gati sot; Po villa
rruges esht; 240 do i coj, do i vinte me vones nje qi ti plotsonte 300, po pamerek do bej fe ljera
shpejt; Thuaj shokut pa merak, u vonua nje mik”.

2020-04-22 7BOFSE | Vlila 100 po te bej
13:09:07 : | oy T
2020-04-21 08:17:24 7BSF5E Kesaj sekretares ge esht ketu
2020-04-21 08:18:22 7BOFSE Fol shpiegeja
2020-04-21 08:18:51 7B9FSE Duhet te kethehem ne vi villa
2020-04-21 08:19:17 7HSFSE 1MiG-1587457156000
)
h TSt
2020-04-2108:21:38 7B9FSE Villz fole me sekretaren
2020-04-21 08:21:54 7BSF5E Tia jap kesaj frankat
2020-04-2108:22:21 7B9FSE Po fol
2020-04-21 08:22:28 7BIFSE Edhe ti shplegoja
2020-04-2108:25:18 7B9FSE Po i numeron
i i g 2020-04-21 08:25:22 7B9F5E Ja dhash l'l sot
2020-04-22 "~ JBYFSE Pak me von te them
13:09:35
- 2020-04-22 ' 7BYFSE  Po vllla rruges esht
- 15:30:33 |
2020-04-22 TBYFSE 240 do i coj, do i vinte me vones nje gi ti plotsonte 300,
15:31:59 po pamerek do bej te tjera shpejt
2020-04-22 7BOFSE 100 te them vllla po i ben gati ne tr ky kambisti
15:32:31
2020-04-22 7B9FSE  Sonte o neser ne mngjes
15:33:39



2020-04-22 7BOFSE  Thuaj shokut pa merak, u vonua nje mik
15:35:00

2020-04-22 TBOFSE  Po neser duhet te vij ai qe prisia

15:35:39 %8
2020-04-22 JBOFSE 240 i ka me vet diali gepojacon ' Neodira
15:36:37 AR
2020-04-22 7B9FSE  18.00 esht aty

15:36:46

N& datén 27.04.2020, Afredo Hamzai i shkruan Orest Sotés “150 #i plotesoj neser, edhe 50 te ljera
premien; I plotesoj pa merak; Nuk ka vonesa; Me prishi pak terezin keto ge me kethyen vllla, Nuk
esht problem neser 150 te premten 100 do i bej . Komunikimi lidhur me kété vonse vazhdon dhe né
datén 28.04.2020 dhe 29.04.2020, ku Afredo Hamzai fillimisht i dérgon Orest Sotés foto t€ l&ndé@s
narkotike gé i éshté kthyer dhe mé pas i thoté “Villa jam ne siklet ge nuk ja plotesova dote ket jav si
lam per leket, po te betohem nuk e prisia te mi kethenin; Mngjesi vlila per pak i mare 150, me von po
ke mundesi dergo njeri ti mari; Ne 16.00 villa te jet fe conadi: Jam me Orgestinvilla, i ke leket te adi
ik me adin per te ngren”, duke iu referuar pérdoruesit ¢ PIN AIMCSV, pérdorur nga Ardian Zykaj.
N& datén 28.04.2020 evidentohet njé komunikim mes Orest Sotés dhe Ardian Zykaj, ku ky 1 fundit i

shkruan “me prit so di vi aty; ham bashke; dhe te sjell dhe porosine; fola porosita pee te ngrene, ajde

fe pres atje”.

2020-04-27 | 7BYFSE 150 ti plotesoj neser _edhe 50 te tjera premten

19:54:56 |

2020-04-27 7BIFSE 1 plotesoj pa merak

19:56:14

2020-04-27 7BOFSE  Nuk ka vonesa

19:56:26

2020-04-27 7BYF5E  Me prishi pak terezin keto qe me kethyen vllla

19:57:02

2020-04-27 7BYFSE  Nuk esht problem neser 150 te premten 100 do i bej

19:59:06

2020-04- 7BOFSE Viila une punoj me njerzif ne besim

27 nuk i hap njeri pakot ecin me fialen

20:09:52 time , puna esht mire me disa teste ,
kure fillojn njerzit e pin me bidon
dieg fytin plastik dei

2020-04-  7BOFSE Po nuk erdha do ti dergoj lekt me

27 njeri fjeter

20:18:32

2020-04- . 7BIF5E | Po nuk erdha dote neser vij pasneser

27

20:29:48

2020-04- 7BYF5E Pa merak per cdo gje si kemi folu
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28
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28
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. TB9FSE

7B9FSE

7B9FSE
§7B9F5E
' 7BYF5E
7B9F5E

- 7BYFSE |
7BYFSE

7TBYFSE |

per investimin

~ IMG-1588019492608

l‘ Keto jan qe jan kethyer jan ne anvers

Nje pies tjeter esht ne brux, po kam
trasport do i nis vet, te pyesim shokun
po 1 prishet pune ja kethej ja coj ne
denheg ?

VlIl-ajam ne iklet E}e_huf(ja I_JIOfeSOVa

 dote ket jav si lam per leket , po te
- betohem nuk e prisia te mi kethenin

Mngjesi vllla per pak i mare 150 , me

von po ke mundesi dergo njeri ti mari

' Ne 16.00 vllla te jet te conadi
| 50 jan

Ec vetem avash

| Jo si e ke zakon shum shpejt

' Haha
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Komunikimi mes Ardian

TBIFSE

Jam me Orgestin villa ike I'el_céi te

adi . ik me adin per te ngren

mes kétij t& fundit dhe Alfredo Hamzai.
me prit so di vi aty
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13:32:44
2020-04-28
13:32:49
2020-04-28
13:32:56
2020-04-28
13:34:43
2020-04-28
13:34:47
2020-04-28
13:36:43

Né datén 06.05

AIMCSV
ATMCSV
AIMCSV
ATMCSV
ATMCSV

AIMCSV

| ham bashke

dhe te sjell dhe porosine

fola porosita pee te ngrene

- ajde te pres atje

ok

2020 Afredo Hamzai i shkruan Orest Sotés

Mbrem von naten ja coj njeriu im”.

Né datén 27.06.2020, Orest Sota 1

shprehur “ky 1 pallaﬁtitf’. . - N
A9C3A8 | te marr vesh vella shum mire

2020-06-27
09:35:07
2020-06-27
09:35:21
2020-06-27
09:35:26
2020-06-27

NEé datén 30.06
duke iu referuar v

A9C3A8 shiko dergo ndonje lek se me vdiq ky

A9C3A8

AQC3A3

A9C3AS

i pallatit
vella dhe nuk ka faj

5

dhe me vien zorr tani nuk po di cfare

ie bej
shiko te bejme dicka
mbaj me

plus i mora dhe ketyre te shpise vk

vella se nuk po i

- A9C3A3 ' he te kegen ca te them me dhe un

- A9C3AS,

AIMCSY
AOC3AS,
ATMCSV
A9C3AS.

- AIMCSV

Kkérkon Alfredo Hamzait t'1 dérgojé

A9C3AS,
AIMCSV
A9C3AS,
ATMCSV
ASC3AS,
AIMCSV

“I cova shokut ne denhag die 160 eu,

para pasi 1 ka kérkuar, duke u

TBYFSE,
A9C3A8

7BOFSE,
A9C3AS
7BIFSE,
A9C3A8
7BYFSE.
AOC3A8
TRIFSE,
AQC73 A,S

Vi W O

7BOFSE,
ASC3AZ

. TBIF5E,
. AOC3AR

2020, Orest Sota i shkruan Alfredo Hamzait se dikush q& eshté né Itali kérkon 300,

lerés 300.000 (treqind mij&) euro dhe se Kk&te shumé parash mund 1

Zykaj (AIMCSV) dhe Orest Sota (A9C3A8), kryer né vijim té komunikimit

a kthejé né



Shaipéri. Lidhur me kété, Alfredo Hamzai i pérgjigjet se do flas€ me njé mik Italian-,':éd-llé pse ka

patur probleme né veri té Italis¢ me mbledhjes e parave.
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2020-06-30
10:25:16
2020-06-30
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2020-06-30
10:25:40
£ 2020-06-30
10:26:04
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2020-06-30
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10:27:29

A9C3AS

A9C3A8

A9C3A8

7B9FSE

| AIC3AS
AOC3AS

- A9C3AS8

TBIF3SE

kam njerin do ne itali 300
| ok vella
dhe i jep ketu
Ja te flas me nje mik italian
~ore meqe nuk i sjellim dot shpejt
po na ben pune po nuk na ben
nuk ka problem
| Sa te me pergjigjet italia , ka

patur veshtiresi ti mbledhi leket
ne nord te italis

TBIFSE,

A9C3A8

7BOF5SE,
A9C3A8
7BIFSE,
A9C3A8
7TBI9FSE;
A9C3A8

TBYFSE,
A9C3AS8

7BI9FS5E,
A9C3A8
7B9F5E,

- A9C3AS8

TBOFSE,
A9C3A8

Né datén 15.09.2020, Orest Sota shkruan se &shté né Milano. Ai shprehet se &shté njé djalé né Londér
qé mund t& sjellé 141.000 (njégind e dyzeté e njé mijé) euro me 3% interesa, ndryshe nga té tjerét, qé

jané me 15%.

2020-09-15
' 12:39:06
2020-09-15
12:39:21
$2020-09-15
12:39:26
2020-09-15
12:39:31
2020-09-15
12:39:50
2020-09-15
12:39:59
2020-09-15
12:40:01
2020-09-15
12:40:09
2020-09-15
12:40:11
2020-09-15

EA9C3A8
| A9IC3AS
AOC3AS
AIC3A8

A9C3AS8

A9C3AS8
TBOFSE
A9C3AS

TBIF3E

A9C3A8 un ]am me milano tani p6 kam

kete djalin ge eshte ne

londer dhe 1 sjell 141 eurot ge te
thash

me 3%

ja ngec atje

se ndryshe ka vajt me 15 % londra
vk

dhe mezi po e mbaj ge te mi mari
atje

lekete

Pak stres dergova 2 cuna ne equa mi
kethyen

dhe shpetojmé ter ato leke

Duheshin sezben atje

 TBIFSE,
A9C3AS

TB9FJE,
A9C3A8

| 7B9F3E,
- A9C3AS

7B9FSE,
A9C3AS8

 7BYF5E,
A9C3AS8

7BIFSE,
A9C3AS
7BYFSE,
A9C3A8
7BYFSE,
A9C3AS
7BIFSE,
A9C3AS
7B9FSE,
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12:40:19 A9C3AS8
2020-09-15 A9C3A8 | te kuptoj vella TBOFSE,
12:40:23 A9C3A8

Né datén 17.09.2020, Orest Sota i shkruan Alfredo Hamzait se duhen dérguar 133.000 ";5aﬁn’§;iiéﬁjé

piké kémbimi valutor qé t& konvertohen n¢ 141.000 euro dhe i shkruan dhe adresén, e cila éshté “€2
IET; 187; Bdgéare Road”. Alfredo Hamzai i thoté se “Exchange kjo adres villa ne gender te londres,
aty i kan kapur te gjiith cunat shqipetar, nga kamerat fe ndalojn sa te shikojn me cant me lek; Kudo ge

te jete dajo; Exchangel jane te gjitha tabele gitje; &E& Dajo kjo eshte vendi ku nderroja leket une

para 15 vjetesh”
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15:13:10
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15:14:21
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15:15:34
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15:16:07
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AIC3IAS
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7BOFSE
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7B9FSE
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7B9FSE

duhen cuar 133 pound

atje

- jate jap nje adrese

per ti bere 141 euro

post code

Mer adresen ta shikojm sa larg
esht

¢d ITET
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Edggare Road
ne gender fare eshte
Tani 1 them

fol pak per sa vete ge ti them ti bej
gati ky

ok vella

Exchange kjo adres vllla ne
gender te londres, aty 1 kan kapur
te gjith cunat shqipetar . nga
kamerat te ndalojn sa te shikojn
me cant me lek

{7B§FSE,
| A9C3AB

TROFSE,
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- TBYFSE,
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7BOFSE,
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JBIESE,
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' 7BOFSE,
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A9C3A8

' JROFSE,
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2020-09-17
15:30:57

2020-09-17
15:31:45
2020-09-17
15:31:45
£ 2020-09-17
15:31:45

7TB9FSE
JBYFSE

AOC3AS
A9C3AS

- AIC3AS

Kudo qe te jete dajo

7BYFSE,

Exchanget jane te gjitha tabele AQCBAR ..

qitje

OB

Dajo kjo eshte vendi

7BOFSE,

ku nderroja A9C3A8

leket une para 15 vjetesh

- po mir ore un e gjeta

giithnje ai shoku

- Tp

ca te bej tani |+ 7B9F5E,
- A9C3A8

) keta jan super korrekt se nderron 7BIFSE,

A9C3AS
TBOFSE,
| A9C3A8

Né datén 27.11.2020, Orest Sota shkruan se ka marré 300.000 mijé euro, nga t& cilat 200.000 euro ia
ka marré “djalit nga Roma” dhe 100.000 curo ia ka marré “atij né denhag” dhe dérgon né bisedé njé
foto t& disa kartmonedhave euro té& lidhura né tufa. N& vijim, Orest Sota shkruan se ka béré “800 pér
tenderin”, q& bazuar né ményrén e tij té komunikimit, nénkuptohet se ka béré 800.000 mijé euro pér

njé tender, té cilin nuk e pérmend né asnjé moment gjaté komunikimit.

12020-11-  A9C3AS8

o
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- mora 200

dhe _atij ne den hag
eshte dhe nje tj aty ge

' mi ben me nderrim

100

kemi mundesi me ?

. TBYF5E,
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7BOFSE, |

A9C3A8

TBYFSE,
- A9C3A8
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| AIC3AB

169



2020-11-
27
12:52:33

27

2620-11-

27
13:40:17
2020-11-
27
13:40:21
2020-11-
27
13:43:50
2020-11-
27
13:44:15

A9C3A8
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TBOFSE
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800 euro

Jasa te filloj neser

~ gjerat pata vones pak
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si mendon ti

~ Vlla

Povlllla ok ne regull
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- produktet qe vin nga
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7BOFSE,
A9C3AS

7BIFSE,
AOC3A8 -

 7BYFSE,

A9C3AS8

' 7BYFSE,
- A9C3A8

7BOFSE,

A9C3AS

| 7BOFSE,
A9C3A8 |

Né datén 02.12.2020, Orest Sota i shkruar Alfredo Hamzait “dhe bej 1 mil ge 500 ti mbaj vet dhe 500
tia jap qorrit; tja japim qorrit dhe te paguaj nga dy giera te lj tek kafet”.
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7BOLSE
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Po po sa te behen

- dhe bej 1 mil qe 500 ti mbaj vet dhe
500 tja jap gorrit

pakot e para

qia robt harrova fare ne 11:30 eshte aty

ai ke

ge tja japim ketij

tja japim qorrit dhe te paguaj nga dy

gjera te tj tek kafe

e njerezve per punet aty

" nderkohe do shkepus me metin
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23:41:51 AIC3AS
2020-12-02 7BOFSE ' Ne 08.30 me the 7BOFSE,
23:42:07 : A9G:3A8 i

Né datén 10.12.2020, Alfredo Hamzai i shkruan Orest Sotés qé lekét i ka né Vloré dhe se duhet t€
flasé me “Adin”, qé i referohen Ardian Zykés.

2020-12-10 7BIF5E Leket i ke ne vl 7BIF5E,
11:35:39 | - A9C3AS
2020-12-10 7B9FSE ' Fole me adin TBYFSE,
11:35:56 A9C3AS
2020-12-10 A9C3A8 fola vlla 7BYFSE,
12:58:33 | A9C3A8
2020-12-10 A9C3AS8 jam duke vajt ta takoj ~ 7B9F5SE,
12:58:33 ate A9C3A8
2020-12-10 A9C3A8 fola vlla TBIFSE,
12:58:38 - - A9C3AS8

Lidhur me komunikimin mes shtetasce Alfredo Hamzai dhe Orest Sota, éshté evidentuar se né t€
njéjtén daté, mé 10.12.2020, sipas porosisé sé Alfredo Hamzai, Orest Sota komunikon me Ardian
Zykaj dhe takohen né Vlorg, kjo me géllim marrjen e nj€ shume parash té pap_ércaktua_r. 7

2020-12-10 ' AIMCSV | ne oren 5 mbasdite te jesh ne  A9C3AS,
- 08:48:41 | vlore AIMCSV
2020-12-10 A9C3A8  mirmengjes vella ok A9C3AS,
09:00:54 AIMCSV
2020-12-10 A9C3A8  ketujam A9C3AS,
14:11:53 AIMCSV
2020-12-10 CA9C3A8  kujeti A9C3AS,
14:11:55 AIMCSV
£ 2020-12-10 | A9C3A8  po erdha A9C3AS,
14:13:07 | - AIMCSV
2020-12-10 A9C3A8  10'min A9C3AS,
14:13:14 AIMCSV
2020-12-10 | A9C3A8 10 min A9C3AS,
14:13:17 | AIMCSV
2020-12-10 A9C3A8  ketu para jam A9C3AS,
14:26:06 AIMCSV

N& datén 20.12.2020 komunikimi mes shtetasve Orest Sota dhe Alfredo Hamzai fillimisht nis lidhur
me disa llogaritje q& Orest Sota bén lidhur me disa pagesa & duhet t& b&jé dhe shprehet “kam vefem
hall punen e gorr dhe te tender; dhe te pallatit ge kam marr lek ketyre tr shpis qe te kam then kam

3 muaj”.
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G-Class

Né& datén 17.04.2020 Alfredo Hamzai (7B9FSE) i shkruan Orest Sotés (A9C3AS8) “Vihet puna para
villa aty jan makinat, G cfar te duash ti ta gjen villai; Me cemimi me inters te mire; Edhe mbas nje
viti ta shesesh prap ti maresh leket e tua”. Né vijim, Alfredo Hamzai shkruan “Kjo me nderimin ge
bej une shkon 190 eu: Ne dygan kushton 225 eu”. Ky &shté njé fakt qé na bén t& dyshojmé lidhur me

pronésiné e kétij mjeti, né emér t€ kétij & fundit.
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Né datén 12.12.2020, Alfredo Hamzai i shkruar Orest Sotés “Shiko mos bie dakort te !??Qf‘.éf[{fe amg g
63 2020; Te them neser te shkosh ta maresh”, dhe mé voné i thoté¢ “G amg 63 do e mare r_{i'z'é_ser v

2020-12-  7BYFSE G amg 63 do ¢ maresh 7BYFSE,
12 neser CA9C3A8
$22:40:13 | ok
2020-12-  7BYFSE Ca do me nanje gje fjeter ~ 7BIF5E, -

12 A9C3AS
22:40:19
2020-12-  A9C3AS hahaha ' 7B9FSE, |
12 ' A9C3AS
2:40:40 | :
2020-12-  A9C3AS cme q*** nenen 7B9FSE,
i2 A9C3AS
22:40:51
2020-12-  ASC3AS ' undua €  7BIFSE,
12 | | A9C3A8
22:41:02 | :
2020-12-  A9C3AS8 - hahahaha ’ ' 7BOFSE,
12 A9C3AS
22:41:05
2020-12-  A9C3A8 per te lare ate gjerat - TBOFSE,
12 A9C3A8
22:41:15

Lidhur me kété mjet, jané kryer verifikime mbi pronésin e tij dhe ka rezultuar se n€ pronési té€ “Fortis
Beton CO”, me Nipt L71912018R, &shté njé mjet Mercedes Benz, model G-Class, vit prodhimi 2020,
ngjyré e zezé, me shasie E1N4632761X361365.

Té dhénat e mjetit pérputhen me ato qé Alfredo Hamzai 1 shpjegon personit nén hetim Orest Sota.
Lidhur me kété mjet jané kryer verifikime lidhur me historikun e pronésisé dhe ka rezuituar se
fillimisht mjeti ka gené i regjistruar né pronési t& Top Seven, me Nipt L72428010U, né datén
09.12.2020. Mjeti G-Class ka kaluar né pronési t& shoqérisé Met Invest, me Nipt L81310039M né
datén 23.11.2021 dhe né datén 24.11.2021 ka kaluar né pronési & shogérisé “Fortis Beton Co™.
Aktualisht, mjeti ka targén AB063GG dhe nga verifikimet né sistemi E-Gjoba, ka rezultuar se kan¢
marré gjoba gjaté pérdorimit t& mijetit shtetasit: Kevin Llupa (K50427059Q), Arbéresha Kaimi
(H35629043F), Amer Lloshi (130926061K), Redon Kulheku (J312160550), Kejdi Kaimi
(JO0102044E), Erenik Shehu (J20102076G) dhe Julinana Qylafku (H65330076D), nga dhjetori 1 vitit
2021 deri né 06.02.2026.

Ky fakt na provon lidhjen e drejtépérdrejté mes personave nén hetim Alfredo Hamzai, Orest Sota dhe
Orgest Bircaj, t& cilét pérpos aktivitetit kriminal t& trafikut t€ 1éndé€s narkotike, t€ ardhurat e

jeneruar nga ky aktivitet i kané shitur né ményré fiktive me njéri-tjetrin.

i)
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shkallé t& larté rrezikshmérie shogérore dhe intensitet t& veganté t€ dashjes kriminale, pasojave gé
kané ardhé nga kjo veprimtari kriminale, kohézgjatja né kryerjen e veprés pella]'é'-»jéﬁé' té dhéna té&
mjaftueshme pér t& provuar se ckzistencén e rrezikut t€ ikjes. Pérfshirja né vite ne Kéte veprimtari
tregon mundésing reale t& vijimit t& aktivitetit kriminal, duke maré né konsudera‘{e natyzen e
organizuar dhe vazhduese té veprimtarisé kriminale t€ evidentuar gjaté hetlmeve dhe rrezik. Ieal pér
kryerje pérséri té t& njéjtave veprave penale. : o
Masat alternative, si “detyrimi pér paraqitje”, “garancia pasurore” apo “arresti né thfnm

jané t& proporcionale dhe t& pérshtatshme né vlerésimin (€ réndésisé sé€ faktit, rrethaneve koniu ete té
céshtjes; dhe personalitetit té personit nén hetim dhe nuk garantojné nevojat ¢ sigurimit né drejtim té

hetimit pér sigurimin dhe vértetésiné e provave.

15. Pér sa i pérket personit nén hetim Orest Sota vlerésohet pérfshirja ¢ tij né grupe kriminale gé
trafikojné 1éndé narkotike ményra e kryerjes s& veprés, pérdorimi 1 strukturave organizative,
koordinimi ndérmjet pjesémarrésve dhe qéllimi i pérfitimit material evidentojné njé shkallé t€ larté
rrezikshmérie shogérore dhe intensitet t& vecanté t€ dashjes kriminale. Pérfshirja né€ pastrim €
produkieve té veprés penale duke investuar né shoqéri tregtare ményrés s¢ kryerjes sé€ tyre népérmjet
skemave 1€ sofistikuara, t& planifikuara dhe mirémenduara, pasojave qé kané ardhé nga kjo veprimtari
kriminale, kohézgjatja né kryerjen e veprés penale, pérfshirja intensive e tij né veprimet e trafikimit
téléndésve narkotike né sasi t& médha, pastrimit t& parave e cila éshté e vazhdueshme dhe aktuale.
Masat alternative, si “detyrimi pér paragitje”, “garancia pasurore” apo “arresti né shtépi”, dhe nuk
jané t& proporcionale dhe t& pérshtatshme né vlerésimin t€ réndésisé sé faktit, rrethaneve konkrete té
céshtjes; dhe personalitetit t& personit nén hetim dhe nuk garantojné nevojat e sigurimit né drejtim t€
hetimit pér sigurimin dhe vértetésiné e provave.

16. Pérsai per ker persomt nén hefim Dl itan Aga ka dyshlme te ar syeshme te bazuara né plova se al

Latiné né drejtim t& Evropés, veprimtari ¢ cila gjeneron t& ardhura. Kéto ardhura n€pérmjet skemave

t& mirémendura, t& planifikuara, investohen népérmjet mekanizmave t€ ndryshme né tre format e
pastrimit t& parave, né bashképunim té vecanté né pasuri € paluajtshme, biznese dhe aktivitete.

Né vlerésim (€ veprave penale pér t€ cilat ai dyshohet, rrezikshmérisé pér shkak té dénimit, por
rrezikshmérisé qé rezulton nga rrethanat konkrete t€ c&shtjes, si périshirja n€ njé veprimtars kriminale
transnacionale t& trafikimit t€ narkotike duke udhétuar dhe duke punuar né laboratore né Ekuador,
tregon mbi rrezikshméri t& larté shogérore. Udhétimi 1 tij nuk ka gen€ i shképutur, por ka ardhé si
rezultat i njohjeve t& hershme me pjesétarét e grupit e provuar kjo edhe nga investimi g€ ai ka kryer
né formén e dhurimit né emér té bashkéjetueses sé tij t& quajtur Erida tek « toka tek juvenilja », duke
patur késhtu njé pérfshirje intensive brenda grupit kriminal. Ekzistenca ¢ rrezikur real 1€ ikjes dhe
mundésisé reale pér ta mundésuar kété si pjesé e njé rrjeti kriminal vlerésohet g€ masat e sigurimit
« Detyrim pér t’u paraqitur » apo « arrest né shtépi » nuk pé€rmbushin nevojat e siguirmit dhe nuk
jané proporcionale. Kjo né& vlerésim edhe t€ rrezikshmérisé sé autoritet rezultuar nga rrethanat
konkrete t& céshtjes, mbi pérfshirjen aktive t€ personit nén hetim né veprimtariné kriminale &
trafikimit t& 1éndéve narkotike, e ushtruar né ményré t€ organizuar dhe t€ vazhdueshme. Ményra e
kryerjes sé veprés, pérdorimi i strukturave organizative, koordinimi ndérmjet pjesémarrésve dhe
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pastrimit 1€ parave; d) investimit né veprimtari ekonomike ose Jinanciare 1é parave a sendeve, duke
ditur se jané produkte 1¢ veprés penale ose veprimtarisé kriminale, dh) késhillimit, ndihmeés, nxitjes
ose thirrjes  publike  pér lryerjen e  secilés prej  veprave 1é  pércakivara  mé
sipér,dénohet me burgim nga pesé gjer né dhjeté vjet. Kur kjo vepér kivhet giaté ushirimit 1é njé
veprimtarie profesionale, né bashképunim ose meé shume se njé heré; dénohet me burgim nga shiaté

gier né pesémbédhjeté vjet..... Dispozitat e kétij neni zhatohen edhe ku ".'a,{_'-})gpzfa penale, produkiet e

s€ cilés pastrohen, éshté kryer nga njé person qé nuk mund ¢ merret S";-f"pdhde/wr'ose gé nuk mund
1€ dénohet; b) ndjekja penale pér veprén, produktet e sé cilés pastrohen, Eshté parashkruar ose
amnistuar; c) personi qé kryen pastrimin e produkteve éshié i njéjté me personin qé ka kryer veprén,
nga e cila kané rrjedhur produktet; ¢) pér veprén penale, nga e cila kané ardhur produktet, nuk éshte
Jilluar asnjéheré ¢éshtja penale apo nuk éshié dhéné njé dénim me vendim penal té Jormés sé preve;
d) vepra penale, produktet e sé cilés pastrohen, éshté kryer nga njé person, pavarésisht shtetésise sé
ij, jashié tervitorit té Republikés sé Shqipérisé dhe éshié njékohésishi e dénueshme, si né shietin e
huaj, ashiu edhe né Republikén e Shqipérisé. Dijenia dhe qéllimi, sipas paragrafit 1é paré 1é ketij
neni, nxirren nga rrethana fakii objektive. .

Neni 333/a i Kodit Penal parashikon se: “Krijimi, organizimi ose drejtimi i njé grupi té strukiuruar
kriminal pér kryerjen e veprave penale dénohen me burgim nga tre deri né teté vyer.
Pjesémarrja né grupin e strukturuar kriminal dénohet me burgim nga dy deri né pesé vjer".

Neni 334 i Kodit Penal parashikon se: “]. Kryerja e veprave penale nga pjesétare (é organizatés
kriminale dhe té grupit té strukturuar kriminal dénohet sipas dispozitave penale pérkatése, duke i
si dhe gjobén né masén njé t

Ly -

c pretén

shtuar dénimit pe vjet burgim,

V. Vierésimi i gjykatés

Né lidhje me kérkesén pér caktimin e masés sé sigurimii personal ndaj personave nén hetim
Ardian Zyhaf {alias Blerine Miftari), Alfredo Hamzai (alias Genc Bedini, alizs Genci Tanasi),
Adrian Rama, Orgest Bircaj, Orest Sota, Elton Memeti, Artur Sheliu, Arben fsmailaj, Dritan Aga,
Lugiano Koceku (alias Artur Mersin Koceku), Dino Keoceku (alins Abedin Kogeku), Ervin Koceku,
Astrit Viadi, Kastriot Viadi, Hir Shiufi, Gézim Islami, Leonard Bishaj, Edmond Jaupi, Besnik

Mpyftari, Erjon Rama,

Njé nga t&€ drejtat themelore kushtetuese &shté Jiria e personit. Garantimi i késaj t& drejté eshte
parakusht pér ushtrimin e shumé t¢ drejtave t& Gjera, si¢ jané psh: liria e tubimit dhe e shogérizimit,
jeta familjare, e drejta e lirisé sé lévizjes etj. Megjithé réndésing e padiskutueshme q€ ka, kjo e drejte
nuk &shté absolute, pasi si né aktet ndérkombétare edhe né Kushtetutén e Republikés s¢ Shqipérisé
parashikohen né ményre taksative rastet se kur kjo liri kufizohet. Nga ana tjetér duke parashikuar

Z
rastet ¢ kufizimeve né ményré shteruese kjo né vetvete pérbén njé garanci né nivel kushtetues né
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lidhje me kété t& drejté. Pasur parasysh edhe paragrafin e paré té n_e,'lﬁ?c;_S';t'Ef: KEDNIJ-sé, qé pérmban
prezumimin gé ¢dokush duhet & gézojé liriné e tij, duhet (€ kemi p:é:u,a"" ssh-se kjo e drejté €shté njé e
drejté e kufizueshme né rrethana q€ ¢ justifikojné até, prandaj S'i?'—ji’jetfl}:l_ojﬂé, njé personi mund t'1
privohet kjo liri né rrethana pérjashtuese t€ cilat domosdoshmérisht dihet (& jené shteruese.

Masat e sigurimit?® jané veprime procedurale qé heqin ose kufizojné liring dhe t& drejtat € personit
ndaj t€ cilit zhvillohet procedimi penal. Ato kané si qéllim f¢_parandalojné veprimtariné ¢
métejshme kriminale té atij gé ka kryer njé vepér penale, té pengojné shmangien e fij nga
procedimi, pérpjekjet qé ai mund té béjé pér té véné né riezik marrjen e provés ose vértetésiné e saj,
si dhe té garantojé shlyerjen e detyrimeve qé rrjedhin nga vepra penale. Masa ¢ sigurimit nuk €shté
dénim penal gé t& pérdoret si masé ndéshkimore pér personin gé dyshohet se ka kryer njé vepér
penale dhe nga ana tjetér, nuk jepet pér t& lehtésuar punén e organit t& prokurorisé né hetimin e njé
¢éshtjeje penale?®. Masat ¢ sigurimit aplikohen pér shkaqe dhe kritere t& pércakiuara né ményr¢ t€
qarté né nenet 228, 229 dhe 230 t& K.Pr.Penale.

Caktimi i masave sé sigurimit duhet t& béhet né rastet e parashikuara nga K .Pr.Penale. Konkretisht né
paragrafin ¢ paré dhe t& dyt€ (€ nenit 228 jané parashikuar kushtet e pérgjithshme pér caktimin €
masés sé sigurimit, € mé konkretisht: Dyshimi i arsyeshem”” i mbéshtetur n¢ prova, ose elementi
provues (fumus commisi delicti); Ekzistenca e vepres penale;  Ekzistenca e kushteve t&

dénueshmérisé sipas sé drejtés penale.

Dyshimi i arsyeshém i bazuar né prova €shté lcushti mé i réndésishém, pasi askush nuk mund t'i
nénshtrohet masave té sigurimit personal néqoftése né ngarkim 1€ tij nuk ekziston njé dyshim 1i
arsyeshém i bazuar né prova. GjEDNJ-ja ka theksuar se dyshimi i arsyeshém pérbén standardin
kryesor pér hegjen e liris¢ s€ personit'. Gjithashtu, GJEDNJ-ja né vendimin “Stogmuller kundér
Austrisé” ka theksuar se kriteri i “dyshimit 1é arsyeshém’ duhet 1€ ekzistojé né gjithé kohézgjatjen e
hetimeve, pasi nése ky kriter pushon s& ekzistuari, vazhdimésia e ndalimit béhet e paligjshme. Eshté e
vérteté se dyshimi i arsyeshém duhet detyrimisht t& bazohet n€ prova, por se ai nuk kérkon detyrimisht
qé 1 tregojé siguring e ploté mbi autorin e veprés penale, por mundésing se personi &shté autor 1 vepres

penale.

Pérveg dyshimit t& arsyeshém gjykata duhet t& konstatojé nése ekzistojné dhe dy kushtet ¢ tjera té
pérgjithshme. Kushti 1 dyté sshié ekzistenca e veprés penale ku kérkohet qé fakti (€ jeté parashikuar
nga ligji si vepér penale, apo vepra penale t& mos jeté shuar per shkak parashkrimi t& ndjekjes penale,

ose pér shkak t& shfuqizimit t& dispozitave penale, apo t€ mos jeté amnistuar.

203 Masat e sigurimit personal drejtohen ndaj personit t& dyshuar per kryerjen e nj¢ vepre penale, duke privuar nga disa té
drejta ose duke e ngarkuar me detyrime t& veganta. Afo ndahen né masa shtrénguese dhe masa ndaluese. Masat
shtrénguese jané parashikuar né nenin 232 t& K Pr.Penale dhe jané: a) ndalimi i daljes jashté shtetit;b) ndalimi dhe
detyrimi pér géndrim né njé vend t& caktuar; c) garancia pasurore; ¢) arresti né shtépi; d) arresti né burg; dh) shtrimi i
pérkohshém né njé spital psikiatrik. Masat ndaluese parashikohen né nenin 240 1€ K .Pr.Penale dhe jané: a) pezullimi j
ushtrimit t& njé detyre a shérbimi publik dhe ndalimi i pérkohshém i ushtrimit té veprimtarive (€ caktuara profesionale ose
afariste.

206 Vendimi nr.489, daté 12.12.2000 i Kolegjit Penal t& Gjykatés sé Larté.

205 Vendimi i GjEDNj-s¢, Murray k. Mbretérisé s¢ Bashkuar, nr. kérkese 14310/88, daté vendimi 28 tetor 1994.
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Kushti 1 treté 1 pérgjithshém &shté ekzistenca e shkaqgeve té dénueshmérisé sé personit ndaj té cilit
caktohet masa e sigurimit. Nuk mund (€ caktohet masé sigurimi ndaj njé personi gé nuk mund t&
merret si 1 pandehur, ose nuk mund té dénohet si p.sh. personi qé nuk'_-r-ka mbushur moshén pér
pérgjegjési penale, apo personi gé€ &shté 1 papérgjegjshém pér shkak t& gjendjcs s€ tij mendore, kur
jemi para mbrojtjes sé& nevojshme apo nevojés ekstreme, heqjes dbr‘é.hga kj_"}iei'ja e veprés penale, apo
kur veprimi éshté béré gjaté kryerjes sé njé detyré apo gjaté ushtrimit t€ njé t& dréjte t¢ ligjshme.

Pérveg ekzistencés sé kushteve t€ pérgjithshme pér caktimin e masés sé éﬁﬁﬁlﬁit, Gjykata duhet t&
verifikojé nése ekziston dhe njé nga kushtet e vecanta t€ parashikuara nga neni 228/3 i Kodit té
Procedurés Penale, g€ jané mé konkretisht:
1. ekzistenca e shkageve t€ réndésishme g€ véné né rrezik marrjen ose vértetésiné e proves,
bazuar né rrethana fakti gé duhet t& tregohen posagérisht né arsyetimin e vendimit;
ii.  largimi i t& pandehurit, ose rreziku gé ai té largohet;
1. rreziku g€ 1 pandehuri pér shkak t& rrethanave té€ faktit dhe t€ personalitetit té tij, mund té
kryejé krime té rénda ose t& t&€ nj¢jtit lloj me até pér té cilin procedohet.
Pér caktimin e masave té sigurimit, Gjykata pérve¢ ekzistencés sé kushteve té pérgjithshme dhe t&
vecanta, duhet t€ respektojé dhe kriteret e parashikuara nga nenet 229-230 t& K.Pr.Penale. Kéto
kritere pércaktojné llojin e masés sé sigurimit qé duhet t&€ marré gjykata pér rastet konkrete gé ka né
shqyrtim. Kriferi i paré, éshté pérshtatshméria e masés s€ sigurimit me shkallén e nevojave té
sigurimit qé€ kérkohen né rastin konkret, pra sa mé e madhe t& jeté nevoja e sigurimit aq mé ¢ réndé
duhet t€ jeté masa e sigurimit q¢ caktohet. Kriferi i dyté, éshté ruajtja e njé raporti té drejté midis
réndésisé sé faktit dhe sanksionit & parashikohet pér veprén penale konkrete me llojin e masés sé

K€ DA arasysh dhe rrethanat I he rénduese t& parashikuare

7 7 - =
F R dernur

proceset edukative konkrete.

Pér réndésiné gqé kané, vetém gjykata ose njé organ qé &shté veshur me pushtet gjyqésor mund t’i
kufizojé lirité e personit, né bazé té parimit t& vijetér habeas corpus act. Prandaj, gjyqtarét e shteteve
anétare n¢ ushtrimin e funksioneve t€ tyre duhet t€ kené parasysh qé, ¢do privim i lirisé duhet té

vendoset né rreihana € caktuara, t€ jeté i justifikuar né ményré objektive dhe t&€ mos zgjasé mé

shumé se sa éshté e nevojshme.

Masat e sigurimit pér veté qéllimin gé kané, paré né raport edhe me kufizimin e lirisé sé personit, do
t¢ duhet gé t€ justifikohen edhe né vijim, e jo vetém né momentin qé& caktohen, me géllim qé& ato té
mos zgjasin m& shumé sesa &shté e nevojshme, pasi ato absolutisht nuk duhet dhe as nénkupiojné
ndéshkim té personit ndaj té cilit vendosen, pér shkak se ¢do person prezumohet i pafajshém derisa
ndaj tij t€ ket€ njé vendim pérfundimtar dénimi. Dhe ky prezumim duhet t& perceptohet mé sé pari
nga veté i pandehuri.

Gjykata Evropiane e i€ Drejtave t€ Njeriut, né vendimin e saj né Dhomé té Madhe, nr. kérkese
23755/07, daté vendimi 5 korrik 2016, Buzadji k. Republikés sé Moldavisé, ka arsyetuar, ndér té tjera
se: “ 84. Neni 5 i Konveniés, sé bashku me nenet 2, 3 dhe 4, éshté né frontin e paré té 1é drejtave
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themelore qé mbrojné siguriné fizike (€ individit (shih, pér shembull, lidhjen e 1i] me nener 2 dhe 3 né
céshtjet e zhdukjes si Kurt undeér Turgisé, 25 mdj 1998, § 123, Raporr}e"{ ¢ Vendimeve dhe
Aktgjvkimeve 1998-111), dhe si i iillé réndésia e 11 éshté parésore. Qélfim'i III_] kryesor éshté 1é
parandalojé privimel arbitrare ose I¢€ pajustifikuara 1€ lirisé (shih, pér Shé'ﬁ@_&j,.ll!,:Ly-}t:éfvoxi_ kundér
Bullgarisé, 20 mars 1997, § 41, Raporiel 1997 1I; Assanidze kundér Gjeorgjisé"["G-;_C]; ar-71503/01, §
171, GJEDNJ 2004 II; dhe llascu dhe 1€ jeré kundér Moldavisé dhe Rusisé [GCJ,nr48787/99, 8
461 GJEDNJ 2004 yIl). Tri linja arsyetimi 1né veganii mund 1€ identifikohen si-r_é‘,U’Ha-q_é"pérbéjné
jurisprudencén e Gjykatés: natyrd shieruese e pérjashiimeve, t¢ cilat duhert 1€ iJ?féipi‘@th@? né

ményré strikle (shih Ciulla undeér Italisé, 22 shkurt 1989, § 41, Seria A nr. 148) dhe 1€ cilat nuk
lejojné gamén e gjeré té justifikimeve sipas dispozitave 1€ tjerd (nenet 8 deri ne 11 1 Konvenlés né
veganti), theksimi 1 pérséritur mbi ligishmériné e ndalimit, Si procedumi ashtu edhe material, qé
kérkon respektim té rreplé té sundimit té ligjit (shih Finteréerp kunder Holandés, 24 tetor 1979, § 39,
Seria A nr. 33); dhe réndésia e shpejiésise 0se shpejtésisé s€ kontrolleve 1€ nevojshme gJyqesore

(sipas Nenit 5 §§ 3 dhe 4) (shih McKay Jundeér Mbretérisé s€ Bashkuar [GC], nr. 543/03, § 34,
ECHR 2006 X).

85. Njé nga llojel mé 1¢ zakonshme 1€ hegjes sé lirise né lidhje me procedural penale éshié
paraburgimi né pritje té gyqit Nj ,im i tillé pérbén njé nga ’rj ] regulli i
Qé'rgiithshém i pércaktuar né nenin 5 § 1 se kushdo ka té drejtén e lirisé dhe paras
nénparagrafin (c) té nenit 5 § 1 té Konventes. Periudha qé duhet té merret né konsideraté fillon kur
personi arrestohet (shih Tomasi kunder Francés, 27 gusht 1992, § 83, Seria A nr. 241 A) ose mbahel
né paraburgim (shih Letellier kunder Francés, 26 gershor 1991, § 34, Seria A nr. 207), dhe
pérfundon kur ai ose ajo lirohet dhelose akuza percaktohet, edhe nése vetém ngd njé givkaté e
shkallés sé paré (shih, nder té tjera, Eemhoﬁkundér Gjermanise, 27 gershor 1968, 1. 23, § 9, Seria A
nr. 7: Labita kundér Italisé [GC], nr. 26772/95, § 147, GJEDNJ 2000 1V; Kalashnikov kundér
Rusise, nr. 47095/99, § 110, GJEDNJ 2002 VI; dhe Solmaz kundér Turgisé, nr. 27561/02, $§ 23-24,
16 janar 2007).

86. Ndérsa paragrafi 1 (c) i Nenit 5 pércakion arsyet mbi 1€ cilat paraburgimi mund 1é jeté 1
lejueshém né radhé té paré (shih De Jong, Baljet dhe Van den Brink kundér Holandeés, 22 maj 1 984,
§ 44, Seria A nr. 77), paragrafi 3, i cili formon njé rérési me dispozilén e meéparshme, pércakion disa
garanci procedurale, duke pérfshiré rregullin gé paraburgimi né pritje 1€ gjyqit nuk duhet té kalojé
njé kohé té arsyeshme, duke rregulluar késhtu kohézgjatjen e li].

87. Sipas jurisprudencés ¢ vendosur té Gjykatés sipas nenit 5¢ 3 vazhdimésia e 1njé dyshimi 1€
arsyeshém éshté njé kusht sine qua non pér vlefshmériné e vazhdimit 1€ paraburgimit, por, pas njé
kohe té caktuar, ai nuk mjafton me: Gjykata duhet té pércakiojé (1) nése bazal e fiera té cituara nga
autoritetet gjyqésore vazhdojné 1€ justifikojné privimin ngad liria dhe (2), kur baza t¢ tilla ishin
“velevante” dhe "1é quﬁueshme", nése autoritetel kombétare treguan “kujdes ¢ vecanté” 1é
zhvillimin e procedurave (shih, ndér shumé autoritete 1é tjera, Letellier, i cituar mé sipér, § 35, dhe
Idalov kundér Rusisé [GC], nr. 5826/03, § 140, 22 maj 2012). Gjykata ka vendosur gjithashiu se
justifikimi. per cdo periudhé paraburgini, pavarésisht se sa € shkurtér, duhet 1€ demonstrohet
bindshém nga autoritetel Kur vendosin_nése njé person duhet 1é_lirohet_apo 1€ paraburgosetl,
Mo_rgg_e;flané té det alternative pér 1é siguruar paragitjene rij

ose 1¢ saj né givd (ibid.).

suara 1é marrin né konsideraté mjete



88. Shkager qé jané konsideruar arsye “relevante” dhe “té mjafiveshme " (Dérveg ekzistencés se
dyshimir té arsyeshém) né jurisprudencén e Gjykatés, kané pérfshire baza ¢ 4ilka 5i rreziku i

arratisies, rreziku i presionit ndaj déshmitaréve ose I manipulimit té provave, rreziku i

bashképunimit, rreziku i PErsériljes sé veprés penale rreziku i shkaktimit 1é crre fj}‘f]]iﬁzfi_f ublik dhe
nevoja pér 1é mbrojiur té ndaluarin (shih, pér shembull Stogmiiller kundeér Austrisé, 10 néntor 1969,

§ 15, Seria A nr. 9: Eemhoff, i cituar mé siper, § 14, Tomasi, i cituar mé siper, § 93, Toth kunder
Austrisé, 12 dhjetor 1991, $ 70, Seria A nr. 224; Letellier, i cituar mé sipér, § 51; dhe 1A kundér
Francés, 23 shtator 1998, $ 108, Raportet e Vendimeve dhe Aktgiykimeve 1998 vIp.

89. Prezumimi éshtés giithmoné né favor té lirinit. Sic éshté Pércaktuar né Neumeister kundeér
Austrisé (vendimi i 27 gershorit 1968, Seria A nr. 8, S 37, 8 4), pjesa e dyté e Nenit 5 § 3 —qé éshre
lirimi né pritje 1é gyqit — nuk u jep autoriteteve givgésore njé zgjedhje midis sjelljes sé nje &
akuzuari né gjyg brenda njé kohe té arsyeshme ose dhénies se lirimit t¢ pérkohshém ne pritje 1é
&yvqit. Ndalimi i pérkohshém i t6 akuzuarit nuk duhet t¢ zgjatet pérte; 1njé kohe 1é arsyeshme (shih
Eemhoff, cituar me sipér, § 5); edhe nése kohézgjatia e hetimir paraprak nuk éshié e hapur nday
kritikave, ajo e ndalimit nuk duhet 1¢ tejkalojé njé kohe té arsyeshme (shih Stogmiiller. cituar me

sipér, § 5). Deri né dénimin, ai ose ajo duhet té prezumohet i pafajshém, dhe géllimi i dispozités ne
Shqyrtim éshté né thelp te kérkojé lirimin e 1ij ose ¢ saj té pérkohshém sapo ndalimi i 1ij ose i sqj i
vazhdueshém té pushojé sé geni i arsyeshém (shih McKay, cituar mé siper, $41).
90. Céshija nése njé periudhe kohore e kaluar neé
vierésohet né ményre abstrakie. Nese éshté ¢ arsyeshme qé njé i akuzuar té qéndrojé né paraburgim
duhet té vierésohet mbi Jfaktet e secilit rast dhe sipas karakteristikave 1é 1jj specifike. Vazhdimi i
paraburgimit mund té justifikohet né njé rast té caktuar vetém nése ka lregues aktualé & njé
1€ vérteté té interesit publik i cili rEsisht prezumimit

kérkes

=y

[+

té pafajésisé, tejkalon rre ullin e

ECHR 2000 XI). Duk pasur _parasysh _vecanérisht rrezikun e arrafisies, duhet i’i kushtohet
vemendije karakterit té personit t¢ pérfshiré, moralit té #j ose té saj, pasurive, lidhjeve me shtetin né

12 cilin ai ose ajo po ndiget penalisht dhe kontakteve ndérkombétare 15 personit (shil, Neumeister

“OT0i TOCf,

cituar mé sipér, § 1 ).
91. Kryesisht, u takon autoriteteve giygésore kombétare ¢ Sigurojné qé, né njé rast té caktuar,

paraburgimi i njé personi ¢ akuzuar 1é mos kalojé njé kohe té arsyeshme. Prandaj, ato duhet, duke
respektvar parimin e prezumimit & pafajésise, té shqyrtojné té gfitha Jakiet gé mbéshiesin ose
kundérshtojné ekzistencen e kérkesés s€ laripérmendur té interesit publik ose geé Justifikojné nje
shmangie nga rreguili né Nenin 5, dhe duhet 1'i paragesin ato ne vendimel e ryre mbi kerkesar Dér
lirim. Né thelb, né¢ bazé t¢ arsyeve té dhéna né kéto vendime dhe ¢ Jakieve 1¢ dokumentuara mire 1
deklaruara nga kérkuesi né apelet e 1ij, Giykata thirret 16 vendose nése ka pasur apo jo shkelje té
Nenit 5 § 3 (shih, ndér autoritetet e yera, Kudia, cituar mé siper, § 110, dhe {dalov, cituar me sipér, §

141).

Né vendimin Lefellier k. Francés, nr. kérkese 12369/86, daté vendimi 26 qershor 1991, GJEDNI,
arsyeton se: “ ....33. Kérkuesja pretendoi se kohézgjaija e paraburgimit té saj kishte shkelur Nenin 5¢
3 (neni 5-3), i cili éshié formuluar si mé poshie:

“Cdo person i arrestuar ose i ndaluar né pérputhje me dispozitar e paragrafit 1 (c) té kétij Neni (neni
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5-1-¢), ... ka té drejté té ojvkohet brenda njé afati té arsyeshém ose té lirohet né pnt]ete givhkimit.
Livimi mund 1é kushtézohet nga garancité pér {'u paraqitur né giyq o - fes .
Qeveria e kundérshtoi kété piképamje. Komisioni konsideroi se pas 22 janarit 1986 (shih_para'graﬁn
13 mé sipér) arsyet pér paraburgimin e znj. Letellier nuk kishin gené mé té arsyeshme.

A. Periudha qé duhet té merret né konsideraté '

34. Periudha gé duhet 1€ merrel né konsideraté filloi mé 8 korrik 1985, datén né té cilén kérkuesja v
la né paraburgim, dhe pérfundoi mé 10 maj 1988, me vendimin e Gjykatés s¢ Krimeve 1€ Rénda,
minus periudhén nga 24 dhjetori 1985 deri mé 22 janar 1986, gjaté s¢ cilés ajo u lirua nén
mbikégyrien e giykatés (shih paragrafin 12 mé sipér). Prandaj, zgjati dy vjel e nénte muaj.

B. Arsyeshméria e kohézgjatjes sé paraburgimit

35. Né radhé 1é paré, autoritefeve gjygésore kombétare u takon 1€ sigurojné gé, né njé rast 1é caktuar,
paraburgimi i njé personi (€ akuzuar 1€ mos kalojé njé kohé té arsyeshme. Pér keté géllim, ato duhet
1é shgyrtojné 1é gjitha faktet gé argumentojné pro ose kundér elkzistencés sé njé kérkese 1é vérteté 1e
interesit publik gé justifikon, duke marré parasysh parimin e prezumimit (€ pafajésisé, njé shmangie
nga rregulli i respektimit 1€ lirisé individuale dhe t'i pércakiojné ato né vendimel e 1yre mbi kérkesar
pér lirim. Né thelb, né bazé té arsyeve 1€ dhéna né kéto vendime dhe 1é fakteve 1é vértela 1€
pérmendura nga kérkuesi né apelet e tij, Gjykata thirret 1€ vendosé nése ka pasur apo jo shkelje té
Nenit 5 § 3 (neni 5-3) 1é Konventés (shih, ndér té tjera, vendimin Neumeister té 27 gershorit 1 968,
Seria A nr. 8, f. 37, §§ 4-5). Vazhdimésia e dyshimit té arsyeshém se personi i arrestuar ka kryer njé
vepér penale éshté njé kusht sine qua non pér vlefshmériné e vazhdimit té paraburgimit (shih
vendimin Stogmiiller té 10 néntorit 1969, Seria A nr. 9, f 40, § 4), por, pas njé kohe 1é caktuar, nuk
mjafion mé; Gjykata duhet 1é pércaktojé nése arsyet e tjera lé cituara nga auforitetet gjygésore
vazhdojné té justifikojné privimin nga liria (po aty, dhe shih vendimin Eemhoff té 27 qershorit 1968,
Seria A nr. 7, f 24-25, § 12, dhe vendimin Ringeisen té 16 korrikut 1971, Seria A nr. 13, f 42, § 104).
Kur kéto arsye jané “relevante” dhe "1é mjaftueshme”, Gjykata duhet gjithashtu té pércaktojé nése
qutoritetet kombétare kompetente kané treguar “kujdes 1é vegante " né zhvillimin e procedurave (shih
vendimin Maiznetter t¢ 10 néntorit 1969, Seria A nr. 10, /34, § 12, dhe vendimin B. kunder Austrisé
16 28 marsit 1990, Seria A nr. 175, [ 16, § 42).

36. Pér té justifikuar refuzimin e fyre pér 1€ liruar znj. Letellier, departamentel e akuzave 1é
Gjykatave té Apelit té Parisit dhe Amiens theksuan né vecanti se ishie e nevojshme ié parandalohej gé
kérkuesja té ushitronte presion mbi déshmitarét, se ekzistonte rreziku i arratisjes sé saj i cili duhej
kundérshiuar, se mbikéqyrja givgésore nuk ishte e mjaftueshme pér 1é arritur kéto objektiva dhe se
lirimi i saj do 1é cenonte réndé rendin publik.

1. Rreziku i presionit gé mund té ushtrohet mbi déshmitarét

37. Qeveria theksoi se akuzat kundér znj. Letellier bazoheshin né thelb né deklaratat e z. Moysan dhe
2. Bredon (shih paragrafin 9 mé sipér). Ky i fundit, i cili u mor né pyelje nga gjyqtari hetues mé 25
néntor 1985, nuk mundi, pér shkak té mosparagitjes sé 1ij, 1é pérballej me t¢ akuzuarin mé 17 dhjetor
1985. Nevoja pér té shmangur presionin qé mund té gonte né ndryshime né deklaratat e déshmilaréve
né pérballjet e parashikuara, ishte njé nga arsyet e dhéna né vendimin e 22 janarit 1986 té
departamentit té akuzave 1€ Parisit (shih paragrafin 13 mé sipér).

38. Sipas Komisionit, megjithése njé friké e tillé ishte e imagjinueshme né fillim té hetimil, ajo mnuk
ishte mé vendimtare pas marrjes né pyelje té shumita 1€ déshmitaréve. Pér mé tepér, asgjé nuk iregoi

se kérkuesja ishte pérfshiré né veprime kércénuese_gjaré lirimit té saj nén mbikéqyrien e gjvkatés
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(shih paragrafét 12-13 mé sipér).
39. Gjykata pranon se fillimisht mund (é keté ekzistuar njé rrezik i vérieté i pr esionit ndaj
déshmitaréve, por mban géndrimin se ai u zvogélua dhe né fakt u zhduk me kalimin e kohes. Né fakt,

pas 5 dhjetorit 1986, gjykatat nuk iu referuan mé njé rreziku 1é tille: vetém vendimer & departamenti
1é akuzave té Parisit 1 22 janaril, 5 marsit, 10 prillit dhe 5 dhjetorit 1986 (shih par agmfér 13 dhe 23
mé sipér) e konsideruan paraburgimin si mjetin e vetém pér ta kundérshtuar ate.

Né ¢cdo rast. pas 23 dhjetorit 1986 (shih paragrafin 23 mé sipér). vazhdimi i Darabw’gzmn nuk ishie
mé i justifikuar sipas kétij shkaku.

2. Rreziku i arratisjes

40. Vendimet e ndryshme té divizionit 1¢ akuzave té Parisit (shih paragrafét 13, 16, 18 dhe 23 mé
sipér) bazoheshin né frikén e shmangies sé gjyqit nga ana e kérkueses pér shkak 1¢ "ashpérsisé sé
dénimit pér té cilin ajo ishte pérgjegjése sipas ligjit” dhe né nevojén pér 1é siguruar gé ajo 1€ mbetej
né dispozicion € autoriteteve gjygésore.

4]. Komisioni vérejti se gjaté katér javéve pér té cilat ajo ishte liruar - nga 24 dhjetori 1985 deri me
22 janar 1986 - kérkuesja kishte pérmbushur detyrimer e mbikéqyrjes giyqésore dhe nuk kishie
kérkuar té arratisej. Pér mé tepér, kjo do té kishte gené e véshtiré pér té, si néné e fémijéve 1é mitur
dhe menaxhere e njé biznesi qé pérfagésonte burimin e saj té vetém 1é t1é ardhurave. Megenése
rreziku i arratisies nuk kishte qené i dukshém qé nga fillimi, vendimet e dhéna kishin pérmbajiur
deklarata té pamjafitueshme arsyetimi pér aq sa ato nuk kishin pérmendur asnjé rrethané 1é afté pér
ta vértetuar até.

42. Qeveria konsideroi se me 1é vérteté ekzistonte rreziku i arratisjes sé 1é akuzuarit. Ata iu referuan
ashpérsisé sé denimit qé znj. Letellier rre;zkome dhe p; ovave kzmde; saj. Ata g]zrhashm par aqn‘en

dénimit té rrezikuar. Ai duhet t¢ vierésohet duke iu referuar njé numri faktorésh ¢ tieré relevanté

té cilét mund té konfirmojné ekzistencén e njé rreziku arratisjeje ose ta béiné até té duket aq i vogél

sa nuk mund té justifikojé paraburgimin né pritie t¢ gjyqit (shih, mutatis mutandis, vendimin

Neumeister té cituar mé sipeér, Seria A nr. 8, f 39, § 10). Né kété rast, vendimer e divizioneve té
aktakuzave nuk japin arsyet pse, pavarésisht argumenteve té paraqitura nga kérkuesja né mbéshretje
1¢ kérkesave 1¢ saj pér lirim, ata e konsideruan rrezikun e arratisjes sé saj si vendimiar (shih
paragrafér 14, 19 dhe 24 mé sipér).

3. Pamjaftueshméria e mbikégyries givgésore

4. Sipas kérkueses, me ané 1&é mbikégyries gjygésore mund té arriheshin objektivat e kérkuara. Pér mé
tepér, ajo kishte gené nén njé mbikqyrje té tillé pa asnjé problem pér gati njé muaj, nga 24 df"gf.eior
1985 deri mé 22 janar 1986 (shih paragrafér 12-13 mé sipér), dhe kishte deklaruar gatishmériné e saj
pér té pranuar até né ¢do rast qé kérkonte lirimin e saj (shih paragrafér 14, 19 mé 19).

45. Qeveria, nga ana tjetér, konsideroi se giyqi nuk do té kishie gené i sigurt pér 1é gjitha dénimei
dhe veprat penale 1é pretenduara.

46. Kur arsyeja e vetme pér vazhdimésiné e paraburgimit éshié frika qé i akuzuari mund 1é arratiser
dhe pér rriedhojé, t¢ shmangé paragitien né giykim, ai duhet liruar nése éshté né até pozité qé ofron
mjaftueshém garanci gé ai do 1é paraqitet né gjyq, pér shembull duke depozituar njé garanci.

Gjykata véren, né pajtim me Komisionin, se divizionet e aktakuzave nuk kané vértetuar se ky nuk ishte
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rasti né kété ¢éshije.

4. Ruajtja e rendit publik CaEe

47 Vendimet e divizionit 1é hetimeve 1€ Parisit 1¢ 22 janarit, 5 marsit dhe 23 dhjetorit 1986 dhe té 10
prillit dhe 24 gushtit 1987 (shih paragrafét 13 dhe 23 mé sipér), ashtu si ail divizionit 1é hetimeve 1€
Amiens 1€ 17 marsit 1987 (shih paragrafin 21 mé sipér), theksuan nevojén pér té mbrojtur rendin
publik nga reagimi i shkaktuar nga vrasja e Z. Merdy. )

48. Kérkuesja argumentoi se reagimi i rendit publik nuk mund té rezultojé nga kryerja thjeshi e

njé vepre penale.

49. Sipas Komisionit, yreziku i njé shqetésimi 1é tillé, 1 cilin ai e kuptonte si shqetésin [€ opinionit
publik, pas lirimil té njé 1é dyshuari, nuk mund té vijé vetém per shkak té réndésisé sé njé krimi ose
akuzat né pritje kundér personit né fiale. Pér té pércaktuar nése ekzistorte njé rrezik i késaj natyre,
sipas tij ishte_e nevojshme t¢ merreshin parasysh faktoré 1é tjeré, sic jané géndrimi_dhe sjellja e
mundshme e té akuzuarit pasi t¢ lirohej: givkatat franceze 1t uk e kishin béré kété né rastin aktual.
50. Nga ana tjetér, pér Qeverine, prishja e rendit publik vjen pér shkak té veté veprés penale 1€ kryer
dhe rrethanat né té cilat éshté kryer. Duke pérfagésuar njé sulm té pariparueshém ndaj njé genie
njerézore, ¢do vrasje prish shumé rendin publik té njé shogérie té interesuar per té garantuar 1€
drejtat e njeriut, nga ié cilat respekti pér jetén njerézore pérfagéson njé vieré thelbésore, si¢ tregohel
nga Neni 2 (neni 2) i Konventés. Prishja qé rezulton éshié edhe mé e thellé dhe e géndrueshme né
rastin e vrasjes sé paramenduar dhe té organizuar. Kishte tregues t¢ réndé dhe vértetues gé
sugjeronin se znj. Letellier kishte organizuar skemén e vrasjes sé burrit té saj dhe kishte udhézuar
palé té ireta ta zbatonin até né kémbim 1€ pageses.

5]. Gjykata pranon se, pér shkak té réndésisé sé tyre té vecanté dhe reagimit publik ndaj tyre, vepra
t¢ caktuara penale mund té shkaktojné njé shqgetésim_shogéror té afté _pér té justifikuar
paraburgimin, té paktén per njé kohé. Né rrethana 1¢ Jjashtézakonshme, ky faktor mund té merrel
parasysh pér géllimel e Konventés, né ¢do rast pér aq sa ligji vendas njeh - si né Nenin 144 1é Kodit
1é Procedurés Penale - nocionin e shqetésimit 1é rendit publik 1¢ shkaktuar nga njé vepér penale.
Megjithaté, kjo bazé mund 1é konsiderohet si e réndésishme dhe e mjaftueshme vetém nie kusht gé
16 bazohet né fakte té afta pér té treguar se lirimi i 1& pandehurit do té shqetésonte realisht rendin
publik. Pérveg késaj, paraburgimi do té vazhdojé té jeté legjitim vetém nése rendi publik mbetet
realisht i kércénuar; vazhdimi i tij nuk mund té pérdoret pér 1é parashikuar njé dénim me burginm.
Né kété rast, kéto kushie nuk u plotésuan. Divizionet e aktakuzave vlerésuan nevojén pér_té
vazhduar privimin _nga liria nga njé kéndvéshivim_thjesht abstrakt, duke marré né konsideraté
vetém réndésiné e veprés penale. Kjo ndodhi pavarésisht faktit gé kérkuesja kishte theksuar né
memorandumet e saj 1¢ 16 janarit 1986 dhe ¢ 3 marsit dhe 10 prillit 1987 se néna dhe moira e
vikiimés nuk kishin paraqitur asnjé vérejtje kur ajo paragiti kérkesat e saj pér livim, ndérsa alo i
kishin kundérshtuar me forcé ato 1é paraqitura nga Z. Moysan (shih paragrafeét 14 dhe 24 né fund mé
sipér); giykatat franceze nuk e kundérshiuan keré.

5. Pérfundim
52. Prandaj, Gjykata arrin né pérfundimin se, 1€ paktén qé nga 23 dhjetori 1986 (shih paragrafin 39

mé sipér), paraburgimi i kontestuar pushoi sé bazuari né baza relevante dhe 1€ mjafiueshme.

Vendimi i 24 dhjetorit 1985 pér lirimin e 1€ akuzuarit u mor nga oficeri gjyqesor né pozicionin mé 1e
miré pér té njohur proval dhe pér té vlerésuar rrethanat dhe personalitetin e znj. Letellier; né
pérputhje me rrethanal, departamentet e akuzave duhet té kishin deklaruar né vendimet e fyre 1€
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mévonshme né njé ményré mé 1é garté dhe specifike, pér té mos théné mé pak vrefeotipfke, pse e

konsideruan té nevojsivme té vazhdonin paraburgimin.
53. Si pasojé, ka pasur njé shkelje 1é Nenit 5 § 3 (neni 5-3)”.

NE njé tjetér vendim t€ sajin kundér vendit tong, Hysa kundér Shqipérisé (nr. kérkese 52048/1 6),
daté vendimi 21.02.2023), GIEDNJ, duke parashtruar t& gjithé praktikén e saj t& konsoliduar qé lidhet
me paraburgimin, konkrefisht lidhur me kohézgjatjen e tij dhe nevojat pér t¢, ka ar syetuar se:

L..01. Parimet e pérgjithshme té zbatueshme né lidhje me justifikimin dhe kohézgjatjen e
paraburgimit pércaktohen né vendimin Buzadji kundér Republikés sé Moldavisé [DHM],
23755/07, §§ 87-91, 5 korrik 2016.

62. Gjykata pérsérit veganérisht se, teksa paragrafi 1 (c) i nenit 5 parashikon arsyet mbi té cilat
paraburgimi mund 1é jeté i lejueshém né radhé té paré (shih De Jong, Baljet dhe Va nden Brink
kundér Holandés, 22 maj 1984, § 44, seria A nr. 77); paragrafi 3, gé krijon 1é térén sé bashku me
pércaktimin e méparshém, parashikon garanci 1é caktuara procedurale, duke pérfshiré rregullin se
giykimi pezull pér burgimin nuk duhet ¢ 1ejkalojé afatin e arsyeshém, duke rregulluar né keté méenyré
kohézgjatjen e tij (shih Buzadji, cituar mé sipér, §§ 86).

63. Sipas praktikés gjyqésore 1¢ konsoliduar té Gjykatés mbéshietur né nenin 5 S 3, vijimi i njé
dyshimi & arsyeshém éshité kushi siné qua non pér viefshmériné e paraburgimit, por pasi ka kaluar
njé kohé e caktuar — qé do té thoté gé prej vendimit té paré giyaésor qé urdhéron arrestin me burg
(shih Buzadji, cituar mé sipér, § 102) — ai nuk éshté mé i mjaftueshém. Atéheré, Givkata duhet té

vendosé: 1. nése arsye té tjera cituar nga autoritetet gjygésore vijojné té justifikojné privimin e
lirisé; dhe 2. né rastet kur kéto arsye ishin “té duhurat” dhe “té mjafiueshme”, nése autoritetet

vendése kane sizfaqm “kujdes té vecante” né reﬂhzzmm epr ocesit, Jusnf' kmﬂ pér cfm ea’a penudlxe

“ményré bindése i aito

[DHM], nr. 5826/03, § 140, 22 maj 20]2 dhe Buzadji, cituar mé sipér, §87)
64. Justifikimet qé jané vierésuar arsye “té duhura” dhe “té mjaftueshme” — pérvec ekzistencés sé

dyshimit té arsyeshém — né praktikén gjvgésore té Givkatés kané pérfshiré arsye ¢ tilla si rreziku

pér 'u arratisur, rregiku i presionit ndaj déshmitaréve ose rreziku i ndérhyries né prova, rreziku

pér marréveshje té fshehta, rreziku pér té kryer pérséri vepra penale, rreziku pér (¢ prishur rendin

publik dhe nevoja pér ¢ mbrojtur personin e burgosur (ibid, § 88, me referenca 1é ijera).
65. Deri né dhiénien e dénimit, njé i pandeliur duhet ¢ konsideiohet i pafajshém dhe géllimi i

bl
.
e

pércaktimit konkref, krvesisht, éshté ¢ kérkoié lirimin e tij ose ¢ saj paraprak menjéheré pasi
burgimi i tij ose saj nuk éshté mé i arsyeshém (shih, McKay kundér Mbretésisé s¢ Bashkuar [DHM],
nr. 343/03, § 41, GJEDNJ 2006-X, dhe Buzadji, cituar mé sipér, § 89).

60. Céshija nése njé periudhé e kaluar né paraburgim éshié e arsyeshme nuk mund 1¢ vierésoher né

ményré abstrakie. Aspekti nése éshté e arsyeshme qé njé i pandehur 1 géndrojé né burg duhet ié
vierésohet mbi faktet e secilés ¢éshije dhe sipas tipareve (é saj specifike. Vijfimésia e burgimit mund

té justifikohet né njé ¢éshtie té caktuar vetém nése ka tregues spe ecifik pér njé kérkesé té vérteté 1o

interesit publik, e cila, pavarésisht prezumimit té pafajésisé, tejkalon rregullin e respektimit 1@ livisé
individuale parashikuar né nenin 5 té Konventés (shih pér shembull, Labita kunder Italisé [DHM],
nr. 26772/95, § 152, GJEDNJ 2000-1V, dhe Kudla kundér Polonisé [DHM], nr. 30210/96, §§ 110 et
seq., GJEDNJ 2000 XI; shih edhe Buzadji, cituar mé sipér, § 90).




67 Né radhé 1é paré u takon autoriteteve gjygésore vendése té garantojné, se né cdo c¢éshije.
paraburgimi i njé 1é pandehuri nuk tejkalon afatin e arsyeshém. Sipas rastit, dukéféiﬁ_ék'iuar' parimin
e prezumimil 1€ pafajésisé, ata duhet té shqyriojné 1é gjitha faktet pro ose kundér "é'kzr"srgncés §€
kérkesés pérmendur mé sipér 1€ interesit publik ose qé justifikojné shmangien e nenit 3, cﬁw'mé pas
duhet 1'i pérfshijné ato né vendimet e tyre per kérkesat pér lirim (shih Buzadji, cituar mé sipér, § 91).
Me konsideraté té vecanté ndaj rrezikut, se nése lirohet, i dyshuari do 1€ kryej pérséri njé vepér
penale, duhet 1'i kushtohet vémendje, inter alia, natyres dhe réndésisé sé akuzave ndaj 1é pandehurit,
1é dhénat e 1ij ose 1é saj penale dhe karakteri ose sjellja e tijf apo e saj, q¢ do 1é n‘egoni;?--se'ai ose ajo
e paragiste njé rrezik 1 tillé (shih, pér shembull, Mercep jundér Kroacisé, nr. 12301/12, § 96, 26
prill 2016; $os kunder Kroacisé, nr. 26211/13, § 95, 1 dhjetor 2015, dhe Magnitskiy dhe té 1jerét
kundér Rusisé, nr. 32631/09 dhe 53799/12, § 221, 27 gusht 2019).

68 Né ushtrimin e funksionit 1é saj né kété piké, Gjykaia duhet € garantojé se argumenter e gjykatave
vendase né favor 1é dhe kundér lirimit nuk duhet té jené “té pérgjithshme dhe abstrakte”’ (shih, pér
shembull, Smirnova kundér Rusisé, nr. 46133/99 dhe 48183/99, § 63, GJEDNJ 2003-LX (ekstrakie)),
por pérmbajné referenca per fakte specifike dhe rrethana personale duke Jjustifikuar paraburgimin e
njé kérkuesi (shih, mutatis mutandis, Panchenko kundér Rusisé, nr. 45100/98, § 107, 8 shikurt 2005 ).
69 Né rastin kur rrethanat gé mund 1é ¢onin ne arrestimin me burg 1€ njé personi mund té ekzistonin,
por nuk pérmendeshin né vendimin e giykatave vendése, nuk eshté detyré e Gjykatés 1'i pércaktojé ato
dhe té marré vendin e autoriteteve vendése, 1é cilat kané vendosur pér paraburgimin e kérkuesit (shih
Bykov kundér Rusisé [DHM], nr. 43 78/02, §§ 66, 10 mars 2009, dhe Giorgi Nikolaishvili kundér

”

Gjeorgjisé, nr. 37048/04, § 77, 13 janar 2009)....".

Pérvec sa sipér, Gjykata mban né konsideraté edhe pérfundimet e arritura né Vendimin Njésues
(Unifikues) t& Kolegjeve t€ Bashkuara t& Gjykatés s¢ Larté (ende i paarsyetuar dhe i pabotuar né
Fletoren Zyrtare), por per aq sa sshté beré e ditur né njoftimin publik 1€ datés 04.05.2026 né fagen
zyrtare té Gjykatés s¢ Larte, lcu éshté unifikuar praktika né drejtim t€ shqyrtimit t& masave alternative
”, si mé poshté: Né zbatim 1é neneve 228,

pérpara caktimit t& masés s¢ sigurimit mas€s “arrest né burg
ryrimin té shqyrtojé

229, 230 dhe 245/1, shkronja “¢”, 1€ Kodit té Procedurés Penale
realisht masat e tiera mé pak kufizuese fe lir
jané té mjaftueshme né rastin konkret. Ky ar
mbéshitetur né fakte e rrethana té posagme 1e éshties. duke pas
nenit 228, pika 3, té Kodit 1€ Procedurés Penale, si dhe domosdoshméring, pérshtatshméring dhe
roporcionalitetin e kufizimit té lirisé, né per suthie me standardet kushtetuese dhe konventore.”. N&
lidhje me ményrén € vlerésimit té rrezikshmérisé s€ vepres dhe t& autorit né raport me masén “arrest
né burg”, Kolegjet e Bashkuara pércaktojné keté rregull t& sé drejiés: Né caktimin e masés arrest né
burg, prokurori fillimisht dhe gjykatat né vijim, kané detyrimin 1¢ japin mjé arsyetim (€
individualizuar, 1¢é mbéshtetur né fakie e rrethana 1é posagme té ¢éshijes, gé lidh nevojén e késaj mase
me rrezikshmériné e veprés dhe 1é autorit né rastin konkret. Ky vlerésim duhet té_mbéshtetel né

rrethanat specifike té faktit, né ményrén e kryerjes sé vepreés dhe né té dhénat gé lidhen me personin

ersonalitetin,_sjelljen, rrethanat_individuale e

ndaj té cilit cakiohet masa_e sigurimit, pér Shiré

familjare, si_dhe cdo fregues tjelér 1¢ réndésishém
shogéror gé ai paragel né céshijen konkrete.

gr vierésimin ¢ rrezikul real
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Kur verifikohet rrezikshméria e veganté e veprés dhe e autorit, né kuptim té nenit 230, pika 1 t¢ Kodit
1€ Procedurés Penale, masa e sigurimit “arrest né burg” pérligjet si masa mé e pérshtaishme, gé
garanton nevojal e sigurimil. Rrezikshméria e vecanté e veprés dhe e aaﬁtq;‘if-11-zzk__nxirrer veiém ose
kryesisht nga natyra e krimit ose nga marzhi i denimit, por nga vierésimi i ndérthurur i
rrezikshmérisé sé vecanté 1€ faktit penal, i ményrés sé kryerjes, pasojave té ardhura, i personalitetit 1¢
1e pandehurit, i sjelljes sé tij, si dhe i rrethanave 1€ tjera 1¢ réndésishme dhe té lidhura ndérmjet tyre
pér rastin konkrer.”. Ng lidhje me barrén e justifikimit té¢ nevojés pér caktimin masés “arrest né
burg”, Kolegjet e Bashkuara pércaktojné kété rregull t& sé drejiés: “Né interpretim 1é neneve 228, 229
dhe 230 1¢ Kodit 1é Procedurés Penale, né lidhje me nenin 5 § 3 1é Konventés Evropiane pér té
Drejtat e Njeriut, barra e justifikimit 1¢ nevojés pér caktimin dhe vijimin e masés sé sigurimit “arrest
né burg" i takon prokurorisé, ndérsa gjykata ka detyrimin ta verifikojé dhe ta arsyetojé até né ¢do
Jazé 1€ procedimit. Prokuroria ka detyrimin 1é paragesé dhe t¢ argumentojé né ményré konjreie Jaktet
dhe rrethanat qé mbéshtesin nevojén e késaj mase, pérfshiré rrezikun konkret dhe papérshiaishmeéring
e masave mé pak kufizuese. Né vendimmarrjen e saj giykata nuk mund ¢ kushtézohet nga paragiija
ose jo e "provave pozitive” nga i pandehuri. I pandehuri mban vetém barrén e paragitjes sé
rrethanave fakiike personale, familjare, shéndetésore ose rrethanave té tiera, kur i ngre ato Ssi
argumente né favor ré masave mé pak kufizuese.”.

Kéto tre kushte duhet t& ekzistojné né ményré kumulative, pasi né qofté se mungon njéri prej tyre
atéheré gjykata nuk mund t€ caktojé masé sigurimi ndaj personit. Né rastin konkret Gjykata

thekson se, duke vlerésuar né térési pretendimet e parashtruara nga ana e organit té akuzés,
duke i paré né raport me provat e administruara, tashmé pjesé e dosjes gjvgésore, nga ku
pérftohen té dhéna té réndésishme dhe t¢é genésishme qé provojné fakte kriminale, Gjykata

syeshém i

: : — e
CINoIn S¢ ar 1e prd
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verifikimeve ¢€ métejshme), nén formacione té posacme kriminale, né kuadér té grupeve té
strukturuara kriminale, kané kryer vepra penale té rénda, t& “Trafikimit té Iéndéve narkotike”,
kryer né kuadér t€ grupit té strukturuar kriminal, parashikuar nea nenet 283/a e 28/4 t&

K.Penal (pér shtetasit/personat nén gé iané t& dyshuar pér kété vepér penale) dhe “Pactrimit 17

produkteve té veprés penale dhe veprimtarisé kriminale”, krver né kuadér té grupit ié
strukturuar kriminal, parashikvar nga nenei 287 e 28/4 té K.Penal (pér shtetasit/personat nén

gé jané i€ dyshuar pér kété vepér penale) dhe vepra e “Pasirimit ¢ produkieve té veprés pendie

dhe veprimtarisé kriminale”, e krver né bashképunim té thieshté (pra. io né kuadér t& srupit té

strukfuruar kriminal, pér personat nén hetim Gézim Myftari dhe Edmond Jaupi).

Gjykata konstaton se ka njé térési dhe llojshméri provash t& ndryshme, pérfshiré komunikime né
platformén e enkriptuar SkyEcc, pérgjime telefonike té kryera né vendin tong, prova t€ marra
népérmjet letérporosisé nga autoritetet e huaja, pérfshiré ato spanjolle, belge, britanike, italiane etj.,
prova shikresore, vézhgime efj., té cilat konfirmojné deri mé tani, ekzistencén e dyshimit t& arsyeshém
pér secilin nga personat nén hetim, pér veprat penale respektive qé i ngarkohen secilit prej tyre.

0]
S



Nga analizimi i t& dhénave t& pérftuara (nga autoritetet gjygésore 1e Drejtésisé sé Mbretérisé sé
Spanjés 1¢ procedimit penal qé ata kané pasur né ndjekje;, né komunikimet e kryera prej tyre né
platformén e enkriptuar SkyEce, nga pérgjimet e komunikimeve elektronike, si edhe né analizim 1€
akieve noteriale 1€ lidhura mes tyre dhe personave fe Ireté 1& autorizuar prej tyre) pét‘ftohen”té dhéna
té réndésishme lidhur me personat nén hetim, té cilét konsistojné: : :
- né takime té zhvilluara né Majorka, Belgjiké e Aruba, takime té cilat konsistuar né vitet
2018-2021 kryesisht né kuadér té veprimtarisé kriminale té trafikimit 1¢ nm'kbtik_é‘_ve, por edhe

pér investime né Shqipéri;

- né pérfshirie me veprime konkrete né kuadér té trafikimit té léndéve narkotike me njé
shtrirje ndérkombétare dhe né tonelata 1é konsiderueshme, si edhe garkullimin e shumave
monetare né viera disa miliona euro té gjeneruara kéto prej ketij aktiviteti té paligjshém;

- né kryerjen e veprimeve noteriale mbi blerje 1é pasurive té paluajishme, investimin né
ményré té drejtépérdrejté ose té fshehur pas subjekteve ndértuese té njohura né aktivitetin e
ndértimit dhe 18 cilat pérfitojné lehtesisht leje zhvillimi dhe ndértimi si investitor strategjik, né
shitjen dhe rishitjen tek persona fizik/juridik ¢ krijuar prej tyre (apo lidhjeve familjare e
shoqérore té tyre) deri né “humbjen” e lidhjeve té origjinés sé pasurisé nga pronari i paré pér
tek pronari real (qé jané subjektet nén hetim, té fshehur edhe nén investitorér).

Po ashtu, lidhur me investimet e kryera né bregdetin e jugut € Shqipérisé, krahas komunikimeve t&
pérftuara nga hetimet e autoriteteve belge, jané pérftuar té dhéna me interes né kuadér t& kétyre
investimeve t& kryera né ndértim nga ky grup kriminal, pérgjaté bisedave t€ kryera prej tyre né
platformén SkyEcc pérgjaté periudhés 2019-Mars 2021.

Grupi kriminal &shté i pérbéré nga personat nén hetim Alfredo Hamzai alias Gene Bedini (i dénuar
né Belgjiké pér kété veprimtari kriminale), Ardian Zykaj, Orgest Bir¢aj, Orest Sota, Adrian Rama,
Elton Mehmeti, Dritan Aga, Lugiano (alias Artur Koceku), Kastriot Vladi, Astrit Vladi, té cilét
bashkéveprojné me njéri-tjetrin né veprimtariné kriminale t& trafikimit t& narkotikéve, ku pérfshihen
si né ngarkesa t& pérbashkéta, por nga ana tjetér kané rrjetin e tyre t& trafikimit € narkotikéve me
karakteristikat e tyre pérkatése.
Veprimtaria kriminale e trafikimit té léndéve narkotike ka konsistuar né:
1. Trafikimi ndérkombétar i léndéve narkotike i kryer nga Amerika Latine (Kolumbia, Ekuador,
Bolivia, Surinam, Paraguai, Uruguai, Porto-Riko e Brazil) né drejtim t€ Evropés, kryesisht n&
portet Anterverp (Belgjike) dhe Roterdam (Holandg) pérmes kompanive t& transportit detar né€
formén e gymyrit 1¢ drurit, pastave 1¢ frutave ose ne pako té fshehura né kontenieré, t€ cilat né
shumicén e rasteve jané kompani t& krijuara dhe drejtuara prej tyre posagérisht per kété aktivitet,
né bashképunim t& mundshém brenda shérbimeve doganore né porte t& Evropés.
2. Trafikimi i léndéve narkotike nga shtetet e Amerikés Latine drejt Evropés realizohet pérmes
kompanive tregtare té frutave, mishit, qymyrit dhe sojés. Pérpunimi dhe ekstraktimi kimik kryhet
né magazina apo ambiente t¢ marra me gira né disa shtete europiane, kryesisht né Hollandé dhe
Belgjiké. Kéto 1éndé shpérndahen mé pas né disa shtete t&¢ BE-sé, me njé ¢mim qé varion nga
26,000 deri né 30,000 euro pér kilogram. Shitja kryhet né territore ku dukshém furnizimi
mbulohet vetém nga prurjet e tyre, si Belgjika, Hollanda, Britania e Madhe, Irlanda, Ttalia dhe
Spanja.
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Ky aktivitet &shté i shtriré né disa vende, ku pérveg aleancave dhe marréveshjeve t€ bashképunimit
me grupe & ndryshme kriminale q& operojné né shtete (& ndvyshme (s hollandeze, belge, turke,
izraelite, italiane, polake, braziliane, britanike, si dhe kartele té drogés nga Kolumbia, Paraguaji
dhe Ekuadori), grupet kriminale shgiptare bashképunojné mes tyre né kété veprimtari. ose ndihmojné
njéri-tietrin né& procese té ndryshme. sipas njohjeve dhe lidhjeve qé kané né vendet ku transportohet

1&énda narkotike.

Personat nén hetim Alfredo Hamzai, Lu¢iano Kogeku, 1€ cilét jané drejtues té grupeve kriminale gé
trafikojné léndé narkotike, mundésojné zinxhiré té ndryshém 1é veprimiarisé kriminale duke patur
kontroll té ploté si té burimit prej nga vien lénda narkotike, ¢ pikave se ku do té kalojé tranzit dhe
mé pas né (ransportimin drejt magazinave (vende 1€ marra mé gera nga persona vendas / te huaj
gé jané té pastér pér autoriteter sipas vendeve), tek pérpunimi kimik (me gjetje 1é materialeve
pérpunuese dhe ekspertet kimist), me paketimin dhe logot identifikuese te tyre né Iregun e
narkotikéve; né ruajijen e mjeteve dhe ambienteve ku gjendet lénda narkotike duke v mundésuar
vendosje 1¢ pajisjeve té llojit GPS né to, kamera si dhe pajisje té cilat bllokojné valét nése né 1o
(1éndén narkotike) ka pajisje giurmuese 1€ tjera veg afyre 1é vendosur nga ata; me fransporiin mé
pas népér Evropé si Belgjiké, Hollandé, Itali, Mbretéri e Bashkuar (pérmes makinave né té cilat jané

krijuar me vende té fshehta dhe né disa raste edhe pérmes linjave ajrore me ané ié avionéve 1€ vegjél
né pérmasa té pérdorur nga ta).

Personat nén hetim Alfredo Hamzai, Lugiano Koceku kané bashkéveprim té vazhdueshém, 1é cilét
investojné dhe shpenzojné né lidhje me njé laborator té ndodhur né Kolumbi e Ekuador, me
pérgjegjés shietas shqiptar’®, i cili siguron furnizim, pérpunim, rrugé transporti pér shumé grupe
kriminale shqgiptare, pérfshihen né trafikim ¢ léndéve narkotike nga kéto shiete, e dokumentuar kjo
me kapjen e sasisé prej 441 kg né Barceloné Spanjé; pérfshihen né pérpunimin e leéndés narkotike né

e
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narkotike 1 | /
njéri-tietrin né dérgimin e forcés punétoré né laboratorin né Ekuador, si¢ éshié rasti i personit nén

hetim Dritan Aga, Arsen Gerbi dhe Muhamet Mersini; udhétimi i cili organizohet népérmjel prerjes
sé biletave prané agjensisé népérmjet personit nén hetim Orgest Bir¢aj, népérmjet shogérisé “Top
Seven” sh.p.k., me aktivitet ndér té tjera agjensi udhétimi.

Personat nén hetim Alfredo Hamzai dhe Luciano Kogeku pér shkak ié lidhjeve direkie me
laboratorin e ndodhur né Ekuador e Kolumbi, konsiderchen si furnizues té léndés narkotike, sipas
kérkesave gé kané personar nén hetim Orest Sota, Orgest Bircaj, Adrian Rama e Elton Memeri,
personi nén hetim Alfredo Hamzai, siguron informacione né lidhje me ngarkesat gé kontrollohen dhe
problematikat qé ata kané né trafikimin gé veté personat nén hetim kryejné né kuadér té frafikimir ié
Iéndés narkotike; ndérsa personi nén hetim Orest Sota pér shkak té lidhjeve gé ai ka né Shqipéri
ofron informacione nése né Shqipéri ka 1é dhéna pér personat nén hetim.

Nga ana tjetér sigurohet treg pér shitje masive si dhe transport né vende té ndryshme i¢ Evropés si
né ltali népérmjet personave nén hetim Orgest Bircaj dhe Orest Sota, 1€ cilét kané rrjetin e tyre 1é
trafikimit, né Angli népérmjet personit nén hetim Lugiano Kogeku dhe né Zvicér nga personat nén
hetim Elton Memeti dhe Adrian Rama; ata sigurojné léndé narkotiké dhe transport pér njéri-tjetrin

26 perdorues i Pin D5A495 i paidentifikuar,



sipas kérkesave 1é shpejta qé ata, duke bashkévepruar né ményré 1é géndrueshme e 1é vazhdueshme
né drejtim 1é veprimtarisé kriminale té trafikimit té léndé narkotike.

Personi nén hetim Lugiano Kogeku nga ana ljetér ka rrjetin e tij 1€ trafikimit 1é-léndeéve narkotikéve
té drejtuar, pjesé e 1é cilit jané véllézerét e tij Lugiano Kogeku 1€ cilét veproﬁ?élnéﬁ drejtimin e keétij
1é fundit kryesishi né Angli dhe Belgjiké si dhe personal nén hetim Astrit Viadi e Kastriot Viadi, si
dhe persona 1€ ljeré 1é paidentifikuar pér 1¢ cilét po vijojné hetimer. _

Personat e pérfshiré né kété veprimtari kriminale ¢ njohin njéri-tjetrin; ndihmojné njéri-tjetrin né
veprimtaring e trafikimit t& léndéve narkotike, si dhe ato organizohen n¢ pastrimin e parave, si dhe
ndihmojné njéri-tjetrin me veprime aktive konkrete né k&té veprimtari t€ pastrimit t€ parave, duke
gieneruar dhe pastruar miliona euro nga kjo veprimtari kriminale. o

Edhe pse personat nén hetim jané & kujdesshém né komunikimet g€ ata kryejné pér shkak té dijenisé
s¢ tyre mbi hapjen e komunikimeve té Encrochat, si dhe mundésisé pér t& ndérhyré edhe né

komunikimet SkyEce, nga analizimi i komunikimeve té tyre, por edhe shénimeve té mbajtura,

rezulton e provuar:
Personat nén hetim Alfredo Hamzai, Orgest Birgaj dhe Lugiano Kogeku né bashképunim €
yecanté me njéri-tjetrin, me persona te tjeré njé pjesé e té ciléve (€ arrestuar apo t¢ paidentifikuar
kané trafikuar léndén narkotike “Kokaing” prej 441 kg né Spanjé, Barceloné ku jan€ arrestuar
shtetasit Indrit Kulaj, Dashamir Shera, Enton Ahmataj e Gian Luca Ciprian.
_Ata né bashképunim me njéri-fjetrin e me persona té tjeré njé pjesé e te ciléve t& arrestuar apo t&
paidentifikuar kané pérpunuar né ményré masive léndé narkotike, né magazinat e ndodhura né
Belgjiké dhe Holandg, ku gjaté kontrolleve t€ kryera né kéto magazina jané konstatuar, ndér tjera,
pérbérés kimik, 1éndé narkotike, pajisje ¢ shénime per shpenzime (€ kryera nga personat nén
hetim.
_N& kuadér té késaj veprimtarie kriminale jané pérftuar té dhéna né lidhje me rénie 1€ sasive (€
konsiderueshme, gjaté trafikimit me t€ njéjtén meényré & vepruari t& grupit kriminal t& personit
nén hetim Lugiano Kogeku t€ dérguara nga Paraguaji népérmjet shogérisé “Maxi Grans” né
pronési & shtetasit Luis Sebrano, i arrestuar pér trafikim t€ 1éndéve narkotike.
_N& datat 17 dhjetor 2020 jan€ sekuestruar 600 kg; né datén 25 dhjetor jané sekuestruar 1.2 ton;
né datén 24 dhjetor jané sekuestruar 1 ton léndé narkotike kokaing dhe né datén 24.04.2020 njé
ton (sasi pér té cilat Lugiano Kogeku éshté shprehur se i jané sekuestruar nga autoritetet
ligizbatuese).
“Mé daté 29.05.2020, né Angli u sekuestrua njé sasi prej 162 kg kokainé e trafikuar nga grupi
kriminal, Besohet se gjaté periudhés 2 maj — 29 maj 2020 éshté trafikuar njé sasi totale prej 882.5
kg, e cila i atribuohet grupit kriminal t& personit nén hetin Lugiano Kogeku.
_Né datén 28.10.2020 éshté sekuestruar sasia prej 1.435 kg 1éndé narkotike kokaine né Portin e
Roterdamit, q& i pérket personit nén hetim Alfredo Hamzai.
N& datat 21.06.2020 &shté sekuestruar né Itali 1éndé narkotike “cannabis sattiva” dhe né datén
01.07.2020 &shté sekuestruar njé sasi lénde narkotike prej 22.026 kg kokaing qé i pérket personit
nén hetim Orgest Bir¢aj.

Gjithashtu, jané pérftuar (& dhéna né lidhje me rénie t€ sasive 1€ tjera t&¢ médha, per njé pjesé jané

dérguar letérporosité dhe per té tjerat po pérgatiten letérporosité pérkatése.
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Nga térésia e bisedave té kryera mes tyre né platformén SKY ECC ndérmjet personat nén hetim
Luciano Kogeku (pérderues i PIN K4LXOK dhe S$0CEAQ, injohur né komunikimet mes tyre e
pseudonimin “loku”), konstatohet se ai ka komunikime t¢ vijueshme né kohé me personin nén
hetim, Alfredo Hamzai pérdorues i PIN 789FSE (me pseudonimin identifikues Vivi..17.nlbc
716351 dhe ndér te tjera Viora edhe gnc) & cilat provojné ,,Ii'dhjen,_@,_,_ngu_shté mes tyre dhe
pjesétaréve € tjeré té grupeve té cilét ata drejtojné, né krijimin e laboratoréve né Ekuador/Kolumbi/
Paraguaj t&¢ mbledhjes dhe pérpunimit té paré té léndés narkotike dhe 'fs‘:hif:hjr_es' s€ sa] né mallrat-
produket ¢ do t& importohen nga Amerika Latine, pér né Evropé, né nxjertjen e saj nga Portet e
Antéerp dhe Rotterdam gjaté mbérritjes me konteniere té¢ kamufluar né produkte t&é ndryshme
(qymyr, soje , sheger dru efj), né¢ magazinimin dhe pérpunimin e saj né Evropé, népérmjet
kimistéve, n¢ paketimin dhe transportimin ¢ saj né shtetet e ndryshém Evropiane népérmjet
zinxhirit € tyre ku gjenden edhe shpemndaresii fundor (1¢ kontrolluar po prej twre) apo
bashképunimit t& vazhdueshém me personat ¢ tjeré nén hetim si, Orgest Bircaj, Orest Sota e Adrian
Rama e Elton Memeti, té cilét bashkéveprojné né kété aktivitet kriminal.

Nga kéto komunikime, provohet lidhja e tyre né trafikimin transnacional t& léndés narkotike, si
edhe roli i tyre si personat né rolin e organizatoréve/ kontrolluesve/menaxhuesve t&¢ trafikimit
ndérkombétar 1€ 1éndéve narkotike né sasira t¢ konsiderueshme kryesisht nga Amerika Latine,
posedues realé (€ kétyre sasive (€ léndéve narkotike té mbérritura dhe investitor né pjesé t& caktuara
t€ saj duke pasur lidhje mes tyre, marréveshje né kété aktivititet pér né pjesét investuese né té&/
koherence né delegim té detyrave konkrete (si komunikimi i firmave importuese-eksportuese me
autoriteve shietérore, nxjerrien e saj nga Portet, kryerjen e pagesave né formeé transferte ose té
dhéna nga té tjeré persona lidhje e tyre né ményré pér té shmangur pérqindjet gé humbasin né rast
te fmnsfe} lave nde; kombetme té ketyre Si’lwnm’e ié kons;def ueshme monetare, né mbajijen e

mr}}e a huadheme mes ry.' e- “bukeve “1é shitura
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por té reﬁ?;um
prej tyre me nofkat “plaku”, “hollandezi” etj.) investues me madhor né kété aktivitet t& paligjshém,
n¢ pérfshirjen e tyre té€ drejpérdrejté tyre né ¢do rast sekuestrimi t& 1éndeve narkotike nga autoritetet

mbajtjen e kontakteve t& dre;tepeidre]ta me personat shtctaa té huaj (1¢ pardemzf fuar,

policore t& shteteve ku jané lryer sekuestrimet dhe arrestimet pérkatése (76 kerkuar nga ana e
prokurorisé me ané té letérporosive).??’

Sa mé sipér, provohet dukshém pérfshirja e personit nén hetim Luciano Koceku si pjesé e grupit
kriminal t€ hetuar nga autoritete Belge dhe se né kété aktivitet &shté né rolin e katalizatorit t& njé
procesi t€ shiriré né shumé vende, edhe né shumé procese, dhe me njé térési kontakiesh (shretas ré
huaj dhe shqgiptaré t¢ hetuar nga auroritete Belge) t& cilat i orienton né térésing e veprimeve té tyre
dhe uke mbajtur né kontakt personin nén hetim Alfredo Hamzai (ortak né kete aktiviterer 1é
narkotikéve), si edhe ky i fundit Lugiano Kogeku. Nga komunikimet e pérbashkéta qé Alfredo
Hamzai dhe Lugiano Kogeku kané me njéri-tietrin né dreﬁun t€ financimit té laboratoréve dhe
trafikimin e léndéve narkotike apo pérbérésve qé shérbejné pér pérpunimin e saj, ata kané biseda &
drejtpérdrejta dhe me personin pérdorues té Pinit D5A455 i cili &shte pérgjegjés i laboratoréve né

207 pgr t& gjetur rolin e shtetasve Lu(;JanO Kogeku dhe Alfredo Hamzai né trafikimin e 1éndés narkotike dhe lidhjen e tyre
né kéte aktivitet 1€ pérbashkét, referojuni kqyrjeve t& komunikimeve t& kryera mes tyre dhe personave t& lidhur me to, té
kryera né platformén SkyEce,
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Ekuador dhe Kolumbi dhe pérgatit dhe nis ngarkesat pér grupet lgifi_iltl__jina-lrc & ndryshme, pérfshi
grupeve kriminale té drejtuar nga personat nén hetim Alfredo Hamzaj__]tihelug:iaﬂo Kogeku.

Gjaté kryerjes sé aktivitetit kriminal té trafikimit té léndéve narké_tike éshté sekuestruar lénda
narkotike prej 441 kg nga Amerika Latine né Spanjé e destinuar mé pas pér né Evropé.
Rezulton e provuar se né kuadér té aktivitetit kriminal té trafikimit té léndéve narkotike
personi nén hetim Alfredo Hamzai ka organizuar trafikimin e léndésve narkotike nga Amerika
Latine né Evropé, pér té cilén ka indicie se takimet e vézhguara nga pjesétaré té tjeré té grupit
kriminal, kishin lidhje pikérisht me organizimin e kétij trafikimi, ku pjesé t& léndéve narkotike
qé po trafikohej kané patur edhe personat nén hetim Orgest Bircaj dhe Lugiano Kogeku, ¢
provuar kjo nga komunikimet e kryera prej tyre dhe prej akteve hetimore gé lidhen me

sekuestrimin e 1éndés narkotike.

Pér sa i pérket personit nén hetim Alfredo Hamzai alias Genci Bedini nga kéqyrja e
komunikimeve té kryera né platformén SKY ECC mésohet se krahas “investimeve” té kryera me
vete (ju referohen blerjeve né Amerikén Latine té sasive t¢ konsiderueshme lende narkotike e
dyshuar e llojit “kokainé”) ka té tilla edhe né bashképunim me personin nén hetim Luciano
Kogeku, dhe Orgest Birgaj, si mé poshté vijon:

Né komunikimet gé& kryhen me personi nén hetim Luciano Koceku ata kané biseda gé lidhen me

“investime” (blerje) 1é léndés narkotike né:

vi.  Peru (referoju komunikimeve té datés 19 01.2020, ora 22:09 ndérmjet Alfred Hamzai
pérdorues i PIN 7BIFSE dhe Lugiano (Kogeku) pérdorues i PIN 60CEAD), e cila do t& vij
né Evropé (porti Antéerp) pér t€ cilén personi nén hetim Alfredo Hamzai ka gjetur
kontaktet (ju referohet italianét) kryen takimet me ta, e njofton Lugiano Kogekun mbi
¢cmimin dhe mé tej e drejton (Lugiano Kogeku) té ndjek udhétimin e ngarkesés g€ duhet té
Vij€;

vii, Kolumbi2® ku Alfredo Hamzai i komunikon “se do té shkoj edhe lali té rrijé atje”;

viii. Argjenting?® ku i komunikon se “oshie kushua i baloteés qe ka mnje firmé né Argjentiné, e
merr punen jashté firmés ...";

ix. né importimin nga Amerika Latine t€ l6ndés sé paré_“qymyr” dhe se né te gjendet € fshehur
lénda narkotike, e cila mé pas i nénshtrohet pérpunimit pér nxjerrjen e saj dhe pérpunimin
deri né formé pérfundimtare, ku ndér bisedat Alfredo Hamzai (7B9FSE) me Lugiano
Koceku, Alfredo Hamzai (7B9F5E) mé daté 31 .01.2020, ora 18:21, 1 komunikon personit
nén hetim Lugiano Kogeku (60CEA0) se “Po thot njeriu i qgymyrit, te kontrat polaku min 6
mujore 50 kuti per 6 muaj, re zbllokoj pagesen ne bank ne date 04-02 ta nisin kutin bosh e
kan ber gati cdo gje. Thuaj ta nxitoj, giynaf i kemi njerz te mire jan gati per pune” dhe se m&
daté 04.02.2020 ora 10:01 i nis njé fotografi t€ qymyrit dhe i komunikon se “Keshtu po
behet malli esht past i kan ber vetem ngjyren si gymyr’’ dhe se pérfshirja né importimin e
léndés narkotike népérmjet qymyrit nga Amerika Latine éshté njé formé e cila &shté pérdorur

I

208 (referoju  komunikimeve té datés 04.02.2020 ora 16:39 ndérmjet Alfred Hamzai pérdorues i PIN 7B9F5E dhe

Lugiano (Kogeku) pérdorues i PIN 60CEAQ).
29 (referoju  komunikimeve té datés 10.02.2020 ora 22:41 ndérmjet Alfred Hamzai pérdorues i PIN 7B9FSE dhe

Lugiano (Kogeku) pérdorues i PIN 60CEAQ).
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pérgjaté vitit 2020 si edhe evidentohet né bisedén ¢ daté 17.12.2020 ora 18:46 ku personi
nén hetim Luciano Kogeku i komunikon Alfredo Hamzai se “T pergatisim dhe nje pun me
kte hollandezin e amsterdamit mege e lidha. Te pergatisi 1.5 ton” dhe se Alfredo Hamzai i
pérgjigjet “po po do iki vet andej . S

X Nga komunikimet e tyre mésohet né pérfshirjen e tyre né aktlvltetm € uaﬂklmlt & léndés
narkotike nga Ekuador pér né Europé, dhe referuar bisedés si mé konkretisht:

-né shtetin e Ekuadorit ku personi nén hetim Alfredo Hamzai paragitet né bashékomunikime me

personin nén hetim Lugiano Kogeku duke treguar se aktiviteti i tyre shirihet edhe né k&t¢ shtet dhe

se bashképunojné né gjentjen e kontakteve nga Alfredo Hamzai dhe né€ ndjekjen e ecurisé sé

intinerarit dhe deri né mbérritje né Evropé nga personi nén hetim Lugiano Kogeku.

- né shtetin e Brazilit ku personi nén hetim Alfredo Hamzai népérmjet kontakteve & tij i
komunikon mé daté 07.02.2020, ora 17:09, se “pér javén tieter po pregatiten. Zukero. 100 ne, 100
aia, 100 braziliani, 300 ne total. Bllok eshte malli. Kutin e f’mne futur né port ata , po munde
thuaju atyre gé ta dergojné até séiftin po kané beré pagesén..”, dhe se po nga komunikimet e
kgyrura mes tyre éshté mésuar se kjo linjé ka vijuar pérgjaté vitit 2020 (me daté 08.07.2020, ora
12:58 personi nén hetim Lugiano Koceku e njofion” e futa ne grup me hollandezin fute dhe
belgun ke 188°'Y ge te sqarohet vet. Letrat vin me 15, kutia vien me 13. 3 dite ka mundesi té rri
né port. Kusho brazil kte jav fut 60 buk pasqyr 30 un e ti 30 ato. Costa Rika niset me 12 i pagova
leket 325 per 50 buk 25 un 25 ti) dhe se lidhur me sigurimin e daljes sé& sigmit t€ késaj lende
narkotike éshté provuar se ajo &shté siguruar nga personi nén hetim Lucgiano Kogeku (népérmjet
kontakteve 1€ tij, dhe konkretisht népérmjet té hetuarit Franc Copja (referoju kqyrjes sé bisedave né
SKY ECC midis Luciano Kogeku — Alfredo Hamzai dhe Lugiano Kogeku- Franc Copja) ku po mé
dar‘e 08.07. 2020 ora 20;53 i shia uan “]a a‘hashe jl ‘ne. Hye thoté e iz,\jei Fim ngutft ndac m punetor

- ; ing ten' réve. qe da fe mbenyne té dergum nga '

- né kryerjen e ketvre ‘investimeve™/ blerle té iendes narkotike s& bashku, ku personat nén betim st

edhe kané llogarité fitimprurése t&€ ndara, ata kané edhe investimet/ blerjet né to,
- né shtetin e Britanisé sé Madhe mésohet se personat nén hetim Alfredo Hamzai dhe Lugiano

Koceku kryejné aktivitetin e furnizimit té tregut t& shitjes sé 1éndés narkotike né kété vend, s
edhe kontrollojné personat pérgjegjés té caktuar prej tyre né shitjen e saj né kéte zoné, si edhe
mésohet s& aktiviteti 1 tyre n€ kété territor €shté 1 lidhur ngushité edhe me t€ tjeré persona, 1€ cilét
pérfagésoné grupe kriminale mé vete qé operojné né trafikun ndérkombétar t¢ narkotikéve,
ndér to edhe me véllezérit Kastriot dhe Astrit Viadi.

v Lidhur me pérfshirjen e personave nén hetim Alfredo Hamzai dhe Lugiano Kogeku, né
trafikimin e 1&nd&s narkotike né shtetin e Anglisé, provohen nga biseda € drejtéperdrejta mes
tyre ku pér kohén gé& &shté kryer ky aktivitet nga ata ka pasur pémpjekje pér t& siguruar
transportimin e saj pé€rmes linjave ajrore (pér té cilai pérpigen t i sigurojné mé vete) pér shkak &
pamundésisé nga izolimi i lévizjeve pér shkak t&¢ Pandemisé Covid 19, pér té kryer kété aktivitet
me linjat e mé&parshme.

210 Nga térésia e bisedave i€ kryera né SkyEcc, 1 referohen Pikes me nr. 188 né portin e Antéerp, Belgjiké, ku dhe pjesa
mé e madhe e sasive t& léndeve narkotike té ardhura prej Amerikés Latine jang nxjerré prej aty.
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Gjithashtu, edhe personi nén hetim Orgest Bir¢aj ka komunikime té shumta me personin nén
hetim Alfredo Hamzai, né drejtim té trafikimit t& léndéve narkotike, ku ata bashképunojné
edhe me personi nén hetim Orest Sota, si né trafikim ashtu edhe né até pastrimit té produkteve
té veprés penale. PR e '

Personi nén hetim Orgest Bircaj né kuadér té bashképunimif m‘:g i;'e_'l:“so"l_l'f{t nén hetim dhe
furnizimit prej personit nén hetim Alfredo Hamzai ka patar dy seklf_tés'gr“imé né Itali, né njé nga
rastet i éshté sekuestruar kokainé, té provuara kéto nga aktet hetllnorete dérguara me

letérporosi nga autoritetet italiane, si mé poshté vijon: P B

Gjithashtu, nga analiza e komunikimeve né SkyEcc éshté evidentuar dhe njé Pin tjetér i personit nén
hetim Orgest Bircaj, qé éshté BE684F. Nga analiza e komunikimit mes Orgest Bir¢aj (BE684F) dhe
Alfredo Hamzai (7B9F5E) evidentohet fakti se, dy personat nén hetim kané udhétuar sé bashku me
Stamboll, me qéllim diskutimin lidhur me ndarjen e fitimit t€ “Summer Depo”. Ky fakt
dokumentohet nga komunikimi i Alfredo Hamzai (7B9F5E) me 3F9C8C, té cilit i thoté se “Dalim

jemi per pune; Po mbyllim llogarit bilancin e sumer depos”.

Personi nén hetim Ardian Zykaj éshté person i besuar i personit nén hetim Alfredo Hamzai, i cili
qéndron kryesisht né Shqipéri, mban shénimet pérkatése, bén shpérndarjen e parave sipas porosive,
ku kané pjesé personat nén hetim Lugiano Kogeku, Orgest Bir¢aj apo Orest Sota, si dhe merret me
investimet e t& ardhurave t€ rrjedhura nga aktiviteti kriminal, késhillon, si dhe ndihmon aktivitetin
kriminal té narkotikéve. Personi nén hetim Alfredo Hamzai mban edhe kontaktet dhe llogarité edhe

me personat nén hetim Adrian Rama dhe Elton Memeti.

Bashképunimi mes anétaréve té grupit kriminal, nuk evidentohet vet€m né€ rastet € trafikut té
kokainés, por edhe né dhénien ndihmé dhe gjetjen e kontakteve pér falsifikimin e mjeteve t€
udhétimit. Konkretisht, personi nén hetim Elton Memeti (VZRTIZ) dyshohet se ka mbajtur
komunikime me njé shtetas magedonas, i cili né periudhén 06.12.2020 ka patur né pérdorim numrin e
telefonint +389707855582. Ky shtetas dyshohet se ka mundésuar krijimin e njé dokumenti
identifikues pér Ardian Zykaj dhe/ose pér Alfredo Hamzain.

Né lidhje me personin nén hetim Orest Sota, komunikimet né SkyEcc mes pérdoruesve Alfredo
Hamzai (7BOF5E) dhe Orest Sota (A9C3A8), evidentojné qgarté faktin se, shtetasi Alfredo Hamzai
gshté i pérfshiré trafikun masiv t€ kokaings, duke pérdorur skema t& avancuara dhe té
miréorganizuara mé qéllim prodhimin e saj dhe mé pas trafikimin e saj né vende t& ndryshme t&
Evropés. Orest Sota nga ana tjetér, jo vetém g€ &sht€ né dijeni t& aktivitetit kriminal t€ Alfredo
Hamzait, por &shté bashképunétor i tij, dhe &shté aktivisht i pérfshiré né veprén penale té trafikimit té
léndéve narkotike. Nga analizimi i komunikimeve pérftohen € dhéna né drejtim té fakteve q&, personi
nén hetim Alfredo Hamzai e furnizon personi nén hetim Orest Sota me léndé narkotike, né vende té
ndryshme, si Greqi, Angli dhe Itali; fakte t& cilat tregojné pér pérfshirje né trafik kokaine t& personit
nén hetim né kéto shtete. Biseda té ngjashme ai kryen edhe me personin né hetim Orgest Birgaj, ku i
kérkojné léndé narkotike njéri-tjetrit. Orest Sota i ka marré pagesa t& ndryshme nga grupi kriminal
dhe iu siguron informacione policore né lidhje me faktin nése ndaj tyre ka té dhéna. Né komunikimin
mes personave nén hetim Orest Sota dhe Alfredo Hamzai flitet gjithashtu pér ardhjen e prokuroréve
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belg né Shaipéri lidhur me hetimet e “Toyota Yaris™. Al gjithashtu, ka. komumklme dhe me personin
nén hetim Orgest Birgaj né lidhje me kété veprimtari.

Né komunikimin e datés 11.05.2020 evidentohet me interes fakti se, shtetasi Alfredo Hamzai zotéron
vlera t¢ médha parash dhe sasi t& médha léndésh narkotike, t€ cilat i ndan dhe né bisedén me Orest
Sotén. Konkretisht ai dérgon njé bisedé njé foto me 900 bllogé kokaine dhe dy foto ku, sipas asaj q&
thoté veté Alfredo Hamzai, por edhe jané dukshém t€ evidentueshme, kartmonedha euro né prerje 500
curo dhe 50 euro té lidhura né tufa. Nga analiza e komunikimeve né SkyEcc mes personave néi hetim
Alfredo Hamzai dhe Orest Sota, &shté evidentuar dhe fakti se Orest Sota &shté pérfshiré gjithashtu
dhe né transportin e parave cash, si dhe éshté identifikuar rasti 1 blerjes/pérftimit mjet Mercedes Benz,
model G-Class, vit prodhimi 2020, ngjyré e zezé, me shasie E1N4632761X361365.

Né kété aktivitet té¢ kundérligjshém kriminal, pérftohen té dhéna dhe dyshime té ar syeshime, se
shtetasit Adrian Rama dhe Elton Memeti kané bashképunim me personin nén hetim Alfredo
Hamzain dhe té tjeré, dhe kang marré pjesé né aktivitetin kriminal t& trafikimit t& léndés narkotike.
Evidentohen komunikime me réndési lidhur me mundésing e trafikimit té kokainés népérmjet portit.
Né Portugali dhe ka biseda midis Memetit dhe Hamzait, lidhur me kompaniné qé pérdorin pér
transport nga Ekuadori. Kéta shtetas kané komunikime edhe lidhur me personin tjetér nén hetim
Dritan Aga, i cili po ashtu rezulton i pérfshiré né trafikimin e léndéve narkotike dhe éshté dérguar nga
grupi né Ekuadér, por pér shkak se konflikteve & ka pasur me “gunat e kapricos” (qé i referohet
véllezérve Rama), grupi éshté i angazhuar ta kthejé né Shqipéri. Né komunikime né¢ ké&té rast
pérfshihet edhe Orgest Birgaj dhe biletat e udhétimit priten nga kompania e tij. Nga kéto t€ dhéna
perﬂohet fdktl i pel fshir]es S€ pe;somt nén hetun 01 gest lelgaj né derglmm e personlt nén hetim
D Elk c gnave nén ; Iton Memeti

dérgon Alfredo Hamzait gjithashtu njé foto ku shkruhet me shk_m‘n dore d1sa Ilogahtje per 1” COpe

dhe ¢mimi pérkatés, shtuar transporti.

Personi nén hetim Adrian Rama, sic éshté evidentuar dhe mé sipér. ka pérdorur dy pine pér t&
komunikuar né SkyEcc dhe kontretisht 30T4KH dhe LOSOEF. Né komunikimin e méposhtém, t&
datés 08.08.2020, Adrian Rama (30T4KH) i shkruan personit nén hetim Alfredo Hamzai (7B9FSE)
“Te henen vien ai cd Ii mari 5 per ne zvicer vlla sic folem te vij ti mari si thua?”. Nga analiza e kétij
komunikimi, nisur nga fakti se personi nén hetim Adrian Rama i shkruan “se do vijé ai me cd”,
krijohet dyshimi se personi nén hetim mund t€ bashképunojé me shtetas qé lévizin me targa
diplomatike. Né vijim né datén 10.08.2020, Adrian Rama e kujton sérish Alfredo Hamzain lidhur me
personin qé do marré Iéndén narkotike pér né Zvicér dhe i thoté se né orén 12 do jeté né Anvers. Né
datén 09.07.2020, Adrian Rama shkruan “Cpb vila ato leket e zvicres jan te gjitha gati po mthot nurja
po puna esht ge ai shoferi cd nuk shkon dot deri ne fund jav ke njeri ti atje me ti derzu ?; Leje leje ate
po i them atij k..t.; Fol mos ke njeri i per shpejtesi se po flas dhe un.; Esht me i delegacjon ai mthot
nurja prandaj nuk leviz dot”. Ky komunikim, na provon faktin se shtetasi q&¢ ka marré léndén
narkotike né datén 10.08.2020 né Anvers, mé qéllim transportin né Zvicér, &shté né fakt 1 punésuar
prané ndonjé trupe diplomatike. Gjithashtu, n& datén 10.08.2020, Adrian Rama i shkruan sérish
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Alfredo Hamzai dhe e pyet pér gmimin € 1éndés narkotike né ishull. Dyshohet sermund t¢ behet fjalé
pér trafik léndésh narkotike né vendet € Mbretérisé sé Bashkuar. 5 g e

Sikurse u evidentua edhe mé sipér, personat nen hetim Adrian Rama, Elton Memeti, Alfredo Hamzai
dhe Orgest Birgaj kané bashképunuar me njéri-tjerin me qéllim dérgimin né Ekuador té shtetasit
Dritan Aga, me géllim pérfshirjen e kéti) t€ fundit né prodhimin e léndés narkotike, né laborator 1€
ngritur nga personat nén hetim Alfredo Hamzai dhe Lugiano Kogeku. Kjo léndé narkotike mé pas do
{& tregtohej né vendet e Evropés. Personat nén hetim Adrian Rama, Elton Memeti, Alfredo Hamzai
dhe Orgest Birgaj kang bashképunuar me njéri-fjetrin me qéllim dérgimin né Ekuador t€ shtetasit
Dritan Aga, me qéllim pérfshirjen e kétij t€ fundit né prodhimin e léndés narkotike né laborator té
ngritur nga personat nén hetim Alfredo Hamzai dhe Lugiano Kogeku. Kjo Jéndé narkotike mé pas do
t¢ tregtohej né vendet ¢ Evropés. Lidhur me nisjen ¢ shtetasit Dritan Aga né Ekuador, personi nén
hetim Adrian Rama ka patur komunikim (€ vazhdueshém me Agén. Nga analiza ¢ bisedés,
evidentohet fakti se personi nén hetim Dritan Aga &shté nisur sé bashku me njé person tjetér. Po ashtu
sshté arritur t¢ identifikohet kodi pin qé ka pérdorur veté z. Aga dhe konfirmohet fakti se ai éshté 1

pérfshiré né aktivitetin trafikimit t& léndéve narkotike.

Po ashtu, nga vlerésimi né térési i provave t& administruara, pérftohen t€ dhéna per pérfshirjen né
trafikimin e 1éndéve narkotike, transnacionale dhe transkontinentale edhe té véllezérve Kogeku, ku
Luciano Kogeku ka rol drejtues dhe shumé té réndésishém. Me t& drejté sikurse parashtrohen edhe
organi i akuzés, pérftohen t€ dhéna t& bazuara né prova se personi nén hetim Lugciano Kogeku &shté
i pérshiré né trafikun ndérkombétar té léndéve narkotike, kryesisht e llojit “kokainé”, aktivitet né t&
cilin paragitet né rolin e organizatorit dhe t& menaxhuesit t& ¢do hallke t& kryerjes s€ ket trafiku
ndérkombétar té shiriré né kohé dhe né hapésiré.

Aktiviteti 1 tij, ka té dhéna se 1 ka zanafillat mé herét, rreth viteve 2008-2009, kryesisht né shtetin ¢
Anglisé dhe se mé tej, ka vijuar t€ shvillohet né pérmasa kryesisht pérgjaté viteve 2015 (kryesisht né
Hollandé dhe Angli) dhe mé tej n€ vitet 2018-e né vijim duke arritur & jeté njé nga personat me
influencé né fushén e trafikut ndérkombetar (€ léndés narkotike, duke pasur késhtu pika kontakti t&
drejtépérdrejta me kryesuesit (shtetas té huaj) (€ tregut (€ narkotrafikut, si edhe me kreré€ (€ grupeve
té tjera kriminale vendase (€ trafikut t& léndéve narkotike (si Franc Copja, Astrit Vladi, Alfredo
Hamzai alias Genc Bedini, Indrit Kulaj, Artur Hoxhosmani, etj.), me (& cilét siguron € keté akses né
¢do piké portuale /aeroportuale né disa shtete si né: Belgjiké, Hollandé, Britani e Madhe, Irlandé,
Paraguaj, Kosta Rika, Urugudj, Spanjé, Ekuador, Venezuele, Barbados, Italia, Brazil, Paraguaj,
Bolivi, Kosta Rika, Kolumbi, Gjermant, Guaiakil, Argjentiné, etj., si edhe kryen investime me to né
pjesé t¢ caktuara ku ¢do grup kryen detyrat sipas marréveshjeve 1€ léna mes tyre dhe se lidhur mes
tyre.

Né vijim, i analizuar né rolin e organizatorit, personi nén hetim Luciano Kogeku, ka nén kontroll t&
gjithé aktivitetin e paligjshém t& narkotikeve, & nga gjetja/krijimi i subj ekteve tregtare fiktive né dy
shtetet (dérguese té léndés narkotike dhe pritése 1é léndés narkotike), lidhjen e marréveshjeve me
personat pérgjegjés né vendet ¢ Amerikés Latine, ndjekjen e intinerarit t& udhétimit t& 1éndés
narkotike deri né destinacion pérfundimtar, mbérritien, daljen e sigurt nga pikat portuale,

magazinimin, pérpunimin, paketimin, shpérndarjen, kontrollin e tregut né cmime té saj deri edhe tek
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organizimi se si do t& garkullojné shuma té konsiderueshme monetare ndérmjet gluplt t& pérshiré dhe
deri né “pastrim™ 1€ tyre pér t'u ligjéruar né territorin e Shqipérisé. '. N
Madje roli i tij &shté edhe ai 1 té mbajturit kontakt me kreré t& grupeve. & t]era knnnnalc me
pérfshirje té gjeré né kété aktivitet kriminal, si mund té evidentojmé grupin € VI@ICS -(gnc), grupin ¢
Fierit, personin e réndésishém qé i referohet “Tropoja”, “Fieri”!!, « ‘Shtufi/ Llr"" “Pashk personat
e aférm (& tij (dy véllezérit Ervin dhe Dini Kogeku, personin me emrin Bardh 1é cilin ka dyshime se
éshié i aferm i tij né linjé giaku, Ast®’?), si edhe shtetas & huaj me rol (& réndésishem né kété
aktivitet & paligjshém, té ciléve ju referohet me nofkat “hollandezi” dhe “plaku .
Né periudhén pér té cilén kryhen kéto komunikime (2019-Mars 2021) personi nén hetim Lugiano
Kogeku jeton kryesisht né Shqipéri dhe drejton dhe kontrollon aktivitetin kriminai t€ trafikimit
té Iéndéve narkotike né tonelata té konsiderueshme dhe me viera monetare té konsiderueshme
t¢ gieneruara prej saj, si edhe me njé shtrirje té gjeré transnacionale né shumé shtete si: Kosta
Rika, Peru, Paraguaj, Guaiakil, Brazil, Bolivi, Britani e Madhe, Hollandg, Belgjiké, Gjermani, Ital
dhe Spanjé etj. Ai drejton dhe kontrollon né térési kété aktivitet t€ paligjshém qé& nga ve ndi i
origjinés (Amerika Latine).
-transporti (pér né portet e Hollandés, Belgjikés dhe né disa raste Gjermani);
-mbérritien e sigurt né porte/aeroporte destinacion pérfundimtar (duke ndjekur térésingé e
intinerarit té rrugéve tranzit gé kjo léndé narkotike kryen nga Amerika Latine pér né
Europé, duke e ndjekur rrugétimin e saj jo vetém pérmes pajisjeve gjurmuese GPS, pérmes
kontakteve té& tij pjestaré té kétij grupi kriminal t& drejtuar prej shtetasit Lugiano Kogeku, té
cilét merren me ¢éshtjen e sigurisé s€ saj jo vet€ém nga autoritetet policore portuale sipas
porteve tranzit por edhe nga vjedhje té saj nga grupe té tjera kriminale/ si edhe mes tyre, por
edhe né ndjekjen e Iendes na1k0t1ke edhe nga vet persom nen heum Lu(;lano Koceku dhe

-dhe né disa raste nxjerrjen e léndés narkotike prej kontenmieréve té mbérritur né
destinacionin final né portet e Evropés (e krver kjo prej pjestaréve té grupir 1é orientuar
prej tij, 1¢ cilét kané vetém kété funksion, ose né disa raste prej grupeve (é ijera kriminale 1é
drejtuar nga té tjeré persona si, Franc Copja i cili siguron dalje té sigurt né portin Antéerp
Belgjiké, nga njé shtetas i huaj gé i referohen “marckieni” i cili dukshém mésoher se éshté
dominues né kontrollin gé ai dhe pjestarét e grupit 16 lij kané né portel final té Europés, elj);
-pérpunimi i saj né ambiente t& marra me gera nga t€ tjeré pjesétaré t& kétj grupi
kriminal dhe pér t& cilat personi nén hetim Lugiano Koceku dhe Alfredo Hamzai kané dijeni
& ploté lidhur me to, ku né disa raste iu krijon mundésira pér sjelljen e objekteve qé cilat
absorbojné zhurmat e shkaktuara dhe erérat e pérzierjeve (€ cilat pérdoren né tonelata té
konsiderueshme, duke krijuar bindien se kemi t€ b&jné€ me sasira t& konsiderueshme t€ 1&ndés
narkotiké t& ardhur né formé qymyri, soje, sheqeri, dru, n€ paleta, pulp (fiuta 1¢ léngézuar),
fruta (banane, ananas etj.);

- pérzierja, paketimi sipas logove identifikuese té tyre dhe pérgatitja pér treg e 1éndés
narkotike (sipas tyre referuar né ftermin “buké”) e cila kryhet nga t& tjeré persona t& besuar

21 Personi me nofkén Fieri paragitet person kyc, i lidhur dhe dijeni t& aktivitetit 1& trafikimit t& 1&ndéve narkotike t¢
Luciano Kogekut me Genci Bedinaj.
212 Nea té dhénat e komunikimeve mésohet se béhet fjalé pér shtetasin Astrit Vladi i datélindjes 17.05.1976.
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& tij té cilét jang (€ pércaktuar né ket detyre, ku kané kontakt me “kimistét” (kryesisht
shtetas té huaj nga Amerika Latine 1é cilét kané njohuri (& posagme mbi llojin e léndéve
kimike dhe sasité e nevojshme per pérzierje 1é tyre per 1é nxjerré léndeén narkotike nga
produkti (soje, gymyr, sheger etj.) dhe mé pas ne pérpunimin e métejshém 1€ saj per 1d
nxjerré né formén pérfundimtare), por edhe né kontrollin e cilésisé s€ latjes s€ saj (forma
pérfundimtare e saj) dhe paketimit; : o
-transportimin e léndés narkotike (népérmjet mjeteve e cilat jané 1€ pé"}’sﬁlﬁmra me
hapésiré qé té mos identifikohet nga kontrollet policore, népérnijel mﬁ"o‘}qévé, e vegjél té
bleré prej tyre, népérmjel quiobuzéve, kryesisht né linja autobuzésh g‘é)cfia_{i’drejrohen dhe
menaxhohen prej personave (€ tyre 1e besuar té fyre elj.) nga vendet ku éshiéu@‘ﬁ}agazinuar
pér né shtetet ku do & shitet (Angli et).); LR

_kontrolli i ¢mimeve té tregut sipas zonave Ju operohet né shitje 1€ léndés narkotike ne
pérkatési 1é tyre duke pasur né monopol qytete té caktuara, icili kryhet me miréorganizim
me Astrit dhe Kastriot Vladi dhe 1€ tjere persond 1¢ paidentifikuar né kété fazé;

si edhe, né dérgim té pagesave né formatin cash por edhe né ato té kaluara pérmes
bitcoin dhe sistemeve haéala, shuma monetare pér t€ cilat personi nén hetim Lugiano
Kogeku ka dijent & ploté, ju kérkon informacion personave t€ caktuar prej tij sipas zonave
ku kryhet ky aktivitet i shitjes sé& léndés narkotike (si shietasi Kastriol Vladi, edhe 1é tjeré
persona sipas kqyrjeve 1é paraqitura), né mbajijen shénim té “pukeve” té ardhural 1é
shitura/ t¢ dhéna hua apo t& marra ngd lidhje 1€ tij kriminale /né shpenzime mjetesh/
shpenzime léndésh kimike té pérdorura né pérzierje/ shpenzime magazinimi/ shpenzime 1€
personave 1€ paguar (kimistét etj.) DEr shérbime té cakuara etj., shénime pér té cilat personi
nén hetim Lugiano Kogeku kérkon pérditésim t& vijueshem, llogaridhénie dhe kryen heré
pas here kontroll pér to duke pasur Kkéshtu né kontroll t& ploté né kohé reale dhe t€
kudondodhur edhe pse fizikisht géndron né Shqipéri dhe (erésia e aktivitetit t& tij Esht€ €
shiriré né shumé shtete dhe me njé numér t& madh personash (s edhe provohet prej numrit 1€
larté (jo mé pak se 304 ) té bashkékomunikuesve né platformen SKY ECC), dhe né pérfundim
18 gjithé kéti] aktiviteti kriminal jan€ shumat monetare té pérfituara pér (€ cilat mésohet se
jané né vlera t€ konsiderueshme dhe gé hyrja e tyre né Shqipéri &éshié prej linjave t€
autobuzit t& ardhura pérmes PKK-ve Mal i Zi, Porti Vlorg (mé sé shumti), Porti Durrés, dhe
né disa raste nga PKKK me shtetin e Kosovés; cryptomonedhave dhe sistemeve hagala;
_Gjithashtu, personi nen hetim Lugiano Kogeku paragitet né rol & tij koordinues edhe
drejtues, lidhur edhe me pagesa 6 shuma té konsiderueshém pér {& cilat drejton dhe orienton
té kryhen pér llogari té tij nga njé shtetas i huaj i paidentifikuar (pérdorues i PIN BDF588).
Kéto pagesa jané kryer nga personi nén hetim Lugciano Kogeku (sipas pjesés sé investuar
prej tij) né shtete (& ndryshme t€ Amerikés Latine dhe € Europ€s lidhur me sasité ¢ 1éndés
narkotike q& porositet pre] tij nga Kolumbia, Paraguaj, Venezuela, Ekuador etj., sipas
kostove qé duhet & mbulohen né “gazhinén” (1 referohen laboratoréve 1é krijuar prej tyre né
vendet e Amerikés Latine, S edhe pasqyruar né kqyrjet e komunikimeve té tif), né shumat
monetare té cilat jané detyrime ndaj personave 1€ tjeré me té cilét bashképunon né Evrope, si
edhe té shumave monetare (€ pérfituara nga Ky aktivitet i paligjshém. Ajo g€ gshté konstatuar
né komunikimet e kryera né platformén SkyEcc t€ shtetasit Luciano Kogeku, gshté se né
kété aktivitet kriminal t€ trafikimit t& léndés narkotike prej vendeve (€ Amerikés Latine dhe
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sjelljes s€ saj né Europé, né vijim né pérpunim etj., ka vepruar né kéto “Investime/blerje”
(referuar sipas terminologjisé sé pérdorur prej tyre) sa i vetém, (duke gqené investim
fotalisht i tif),

-por edhe me t€ tjeré persona (drejrues mé vete té grupeve té tyre kriminale né fushén e
narkotikéve), si shtetasi Genci Bedinaj (me térésiné e pjestaréve e grupit 1€ 1ij kriminal si
Indrit Kulaj, Donis Hoxha, Arten Hamzaraj, Dritan Aga, Weé shtetas i paidentifikuar gé i
referohet “kusho” dhe pér 1é cilin ka té dhéna se éshié menaxhuesi kryesor i laboratorit té
krijuar né Kolumbi dhe Ekuador eij,), shtetasi Frane Copia (grup kriminal mé vete dhe me
potencial né kété aktivitet, kryesisht né sigurimin e daljes sé sasive 1¢ léndéve narkotike 16
mbérritura né Evropé dhe kryesisht Belgjiké), personat nén hetim Astrit Viadi dhe
Kastriot Vladi (1€ cilét operojne si njé grup mé vete, kryesisht né Evropé dhe né Angli, e
lidhur me shtetasin Bes Lala, Skénder Sufaj (pérdorues té PINEVE PD599S dhe EE2GNE,
SJASXD etj.), shtetasi shqiptar pérdorues i Pin JHQQKS (1 paidentifikuar) i cili paragitet
lidhje e tij né blerje t& sasive (& konsiderueshme té léndés narkotike nga Amerika Latine dhe
shpérndarjes s& saj kryesisht né Britani t& Madhe; shtetasin shgiptar pérdorues té Pineve
VRHDIV, OL3IUK, D6S6DG (i paindentifikuar) i cili paraqgitet lidhje e tij né blerje t&
sasive € konsiderueshme t€ léndés narkotike nga Amerika Latine dhe shpérndarjes sé saj
kryesisht né& Britani t¢ Madhe, shtetasin shqiptar t€ cilit i referohet “Tropoja” (i
paidentifikuar né kété faze hetimesh), si edhe té tjere shietas te huaj té paidentifikuar t&
ciléve ju referohet me emértimin “holandezi”, “jamsi” dhe “plaku”.

Personi né hetim Lu¢iano Ko¢eku ka vepruar né krye té njé grupi Kkriminal té miréorganizuar
prej tij me objekt aktiviteti né trafikimin e léndéve narkotike nga shtetet e Amerikés Latine
pér né kontine

tin e Evropés (népérmjet kompanive tregtimi fruta, mish, qymyr), né pérpunimin

o .

imik & saj né disa shtete né Evropé (kryesisht Hollandé dhe Belgjiké), né
''''' = Sdshitete-té &.(Be. giiké, Hollundé Britani e Madhe,
Irlandé, Ifali), né kryerjen e transfertave kontinentale (brenda Eviopds) dite nderko rtinentale (s =

A KD

12,
]

shumave monetare né vlera té konsiderueshme deri edhe né disa miliona euro/paund; né
kryerjen e transfertave Kontinentale (brenda Evropés) dhe ndérkontinentale té pagesave/
pérfitimeve né kriptomonedha; t8 pastrimit t8 kétij produkti (€ pérftuar nga kjo veprimtari
kriminale népérmjet industrisé s¢ ndértimit né shtetin toné dhe kryesisht né Tirané dhe
bregdetin jugor & Shqiperisé (e kryer me subjekte ndértuese qé nuk jané né emér ¢ tij), pastrim
i kryer népérmjet subjekteve ekonomike ndértuese “Nova Construction” dhe “LTD” t&é cilat
jané né emér llir Shtufi dhe kunatit té personit nén hetin Liuiciano Kogeku, Geézim Islami (dhe né
dise raste edhe té véllai té tij Kujtim Shiufi, né njé rol dytsor Hidhur me  hetimet), por gé né
ményré indirekte ato menaxhofen, drejfohen prej shietasit Luciano Kogeku (i cili né komunikimet
e kryera né SkyEcc paragitet si pronari real i tyre, duke pasur né kontroll t¢ ploté ndértimet,
pasurité e ndértuara dhe shitjei ¢ tyre) 213,

Nga térésia e bisedave té zhvilluara nga personi nén hetim Lugiano Kogeku, me shtetasit e sipércituar
lidhur me investimet (blerjet) e léndés narkotike né Amerikén Latine, dhe pjesén takuese t& tij, pér 1&
cilén duhet 1& kryej pagesa tek furnitoret né vendet e Amerikés Latine, si edhe pérfitime t¢ cilat jané
pérftuar prej tij gjaté periudhés 77.02.2020- 06.03.2021. provohet se jané kryer pagesa (1é copézuara

215 Referojuni komunikimeve t& kéqvrura mbi komunikimet me objekt evidentimi t& pasurive t& Luciano Ko seku,
d Y ] p ¢ ¢
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né kohé) té cilat né pérllogaritje jané né vlerén totale prej 12,635,670 euro, 14,192,689 Paund,
5,035,000 dollar dhe 1.5 milion pesos *'%.

Nga ky aktivitet kriminal rezulton e provuar se ai sshté i lidhur né ményré (€ c_lrgjtépérdrejté né disa
raste té sekuestrimeve t€ 1éndéve narkotike té kryera nga autoritetet ¢ huaja, dhe ,_tt_jnkic‘_tisht:

7. Nga komunikimel e kryera né SkyEcc jané pohuar nga persont n'e'}é;f Ifé-f‘i’fﬁl‘t{g‘iano Kogeku
disa raste 1é humbjeve 1€ sasive 1€ lendéve narkotike ku éshié shprehur se i kane réné “600 né 17
Dhjetor 2019; 1.2 né 25 Dhjetor 2019, I ton né 24 Dhjetor plus punén el ton né 24 Prill 2020”
dhe se mé tej nga komunikimet mes tyre jané mésuar t€ dhéna se kéto sasi léndésh narkotikg té cilat
kané gené né kontenieré (ku dyshohet se mund te kené gené edhe né disa raste sojé, né 1é cilén ka
gené e fshehur lénda narkotike) dhe se kéto kontenieré jané té dérguar nga € njéjté kompani “maxi
granis ose maxigrans” dhe se pronari i saj sipas dokumentacioneve t& késaj kompanie ka emrin
“Luis” 1 dyshuar me gjeneralitetet Luis Sebriano- i arrestuar per trafikim té léndéve narkotike
(operacioni Black Eagle).

§ “Punén e 1 ton né 24 Prill 20207, nga ana e kétyre shtetasve shqiptare, pérdorues té
SkyEcc, né komunikimet e tyre (ai i datés 30.06.2020) niset njé fotografi me pérmbajtjen
«Contanier MRKU2397966 has arrived at the terminal. The Contenier is blocked by costums.
Vessel Name- CAP SAN LORENZO Voyage In- 012N. Carrier Operator- MAERSK LINE AS
(PDF)C/O dhe Arrival Date 4/23/2020” dhe se: sa mé sipér dhe t€ dhénave té pérftuara nga bisedat
e shtetasve shqiptare né SkykEcc, dyshohet se behet fale pér njé sasi lénde narkotike (e papércaktuar
ne llojin e saj) ¢ dyshuar se béhet fjalg pér sasiné 1(njé) ton lénde narkotike, € ndodhur né
konteniere, e cila éshté sekuestruar nga autoritetet e shtetit t& Paraguaj me daté 23/24.04.2020. (lidhur
pér keté rast éshié dérguar letérporosi Autoriteteve té shtetit ¢ Paraguaj, né pritje té pérgjigjes).

9. Né datén 29.05.2020 né Birmingham Angli sasia e léndés narkotike prej 162 kg kokainé e
trafikuar nga grupi kriminal dhe besohet gé pérgjate periudhés 2 maj deri 29 maj 2020 té jené
trafikuar njé sasi pej 882.5 kg.

10. Meé daté 14.01.2020 né arrestimin e shtetasit Indrit Kulaj né Barcelong, Spanjé né
sekuestrimin e njé sasie prej 441 kg léndé narkotike kokainé (ku nga komunikimet provohet se ka
pasur pjesé né 1é)

11. Né sekuestrimin e kryer mé daté 29.06.2020 té shietasit Bes Lala né Angli.

12. Né t¢ dhénat hetimore té cilat jané evidentuar nga operacioni “Black Eagle”, nga

quioritetet belge, ku né to ka gené person i paidentifikuar me pseudonimin “loku” por qé né térésiné
e gktivitetit dhe personave 1¢ lidhur me té paragitet person i lidhur dhe me rol té njéjté si Genci
Bedinaj, Indrit Kulaj etj.
Lidhur me trafikimin e léndés narkotike né shtetin e Anglisg, gshté provuar pérfshirja € personit nén
hetim Luciano Kogelku, né kéte aktivitet t& paligishém, né té cilin provohet pjésémarrja né té/pjesés
takuese edhe e véllait € ] € Din alias Abedin Kogeku, si edhe dy shtetasve Kastriot Vladi dhe
Astrit Vladi edhe personave (€ tjere ende té paidentifikuar né kete fazé té hetimeve.

N — e

24 eér kohén e komunikimeve éshié vierésuar se 1 Euro=3525 pesos), e dhéné e pérftuar nga kryrja e komunikimeve
té kryera ndérmjet PIN 60CEAO0 dhe K4LXO0K (7€ identifikuar 1€ pérdorur nga shtetasi shgiptar Artur Koceku (Kogeku)
alias Lugiano (Lugiano) Koceku (Kogeku) dhe Pin BDF588 (i paidentifikuar, né dyshim shietas i huaj).
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Pér sa kérkuar autoriteteve ligjzbatuese t& Mbretérisé s¢ Bashkuar (Kérkesé peér ndihme Juridike
nr.L260 Prot., EK daté 07.05.2024), lidhur me ngjarjen e datés 29.05.2020, ku Luciano Kogekn
shprehet se, “jané kapur 75 buke” dhe se nga leximi i komunikimeve t& tij né SKYECC me
shtetasin Din Kogeku dhe Astrit Vladi *'* éshté mésuar se behet fjalé se: “dare 29.05.2020 i jane
kapur 75 buke dhe se kane qéné mjeti Audi A6 dhe se shoferi i tyre shietasi Paul Shaén eshic
arrestuar vecante, pasi mund le jete larguar nga mjeti, ku po nga leximi i bisedave né SKY ECC
eshié  mésuar se personi i cili éshié arrestuar nga policia britanike quhet SHAE Paul, Steven, i
datelindjes 18.04.1986, i lindur né Manchester, adrese banimi ne 15 Kirkstone Drive Middleton
Manchester, Post Code M24 50F eshte arrestuar mé daté 29.05.2020 (12:50), me oficerin ge kryen
arrrestimin PC 3017 dhe me Costudy Officer CIV 50790 Plant dhe se offece — 01 posses -Cotrolled
Drug E/I To Supplyné kuadér t¢ hetimeve 1é kryera, dhe t€ cilat jané vendosur né dispozicion ku
konfirmohet fakti se, mé& daté 29.05.2020 &shté kryer arrestim i shtetasit & huaj Paul Shag, sasisé prej
74x1 kg “tulla” kokainé nga furgoni i marré me qera nga Paul Shaé¢ pér né pjesén e pasme té Audit
té Liam Cherrett dhe se pér mé tepér informohet pér modus operandin e kétij grupi kriminal, personat
e pérfshiré né t& dhe sasité e léndés narkotike t& sekuestruar mé até daté, si edhe né data ¢
méhershme t€ pasura nén hetim nga kéto autoritete.

Te gjitha kéto t& dhéna té pérftuara nga autoritetet e drejtésisé Britanike jané né koherencé me
komunikimet e kryera né platformén SkyEcc nga personi nén hetim Luciano Kogeku, me shtetasit
Din Kogeku, Astrit Vladi, Kastriot Vladi dhe persona t& paidentifikuar né kété faze hetimesh, ku
nga kqyrja e kétyre komunikimeve (€ kryera mes tyre por edhe me té tjeré persona (1¢ paidentifikuar)
¢shté mésuar se ata jané poseduesit real t& léndés narkotike, personat g€ kané pjesén e tyre né kéte
rast € sekuestruar, personat qé jané organizatorét e kétij trafiku lénde narkotike népérmjet késaj linje
_tokesore dhe ajrore_Hollandé- Angli dhe se jané personat (€ cilét kang kontaktin me shietas 1€ huaj né¢

AP Y1 e e

_1ollan s e S Yo -

Lidhur me aktivitetin e personit nén hetim Dino Kegeku né shtetin e Anglisé dhe kryesisht t& lidhur
me aktivitetin e drejtuar nga Kastriot Vladi dhe Astrit Vladi, nga hetimet mésohet se ekziston
komunikim jo vetém i kryera népérmjet Lugiano Kogekut dhe Astrit e Kastriot Vladi, por edhe né
ményré 1€ drejtépérdrejté ndérmjet Dino Kogeku dhe Kastriot Viadi, Ky komunikim i kryer mes tyre
né SkyEcc &shté né kronologji dhe i kryer né kuadér t& trafikimit t& léndés narkotike né Angli dhe
népérmjet i€ njéjtés ményré se si &shté evidentuar aktiviteti kriminal i narkotikéve i kéti] grupi
kriminal t& hetuar nga autoritetet policore Britanike dhe t& pércjella prej tyre me ané t& letérporosisé,
ku pasqyrohen komunikimet e kryer né SkyEcc ndérmjet Dino Kogeku dhe Kastriot Vladi.

Lidhur me trafikim t& léndéve narkotike, shpémdarje edhe tregtim t€ saj kryesisht né Britani t&
Madhe (Birmingham). t€ kryera kéto me linja t& ndryshme, ku mé konkretisht pasqyrohet linja e
pérdorur népérmjet shtetasve t& huaj (britanik dhe hollandez), si edhe shqipiar té cilét transportojné
Iéndén narkotike népérmjet mjeteve té vogla té pérshtatura me hapésira t& krijuara nga ta dhe t&
transportuara deri né nisjen e saj edhe népérmjet avionéve, ku né komunikimet e kryera ndérmjet

21 provohet se jané t& lidhur me ngjarjen e datés 29.05.2020, ku ata i referohen “puné e tyre”, “shoferi jon”, “audi
gri” dhe "buker” e tyre si edhe paragesin interesim qé nga ana e tij (shoferit) t& mos jepen té dhéna autoriteieve

policore te Britanisé.
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shtetasve Abedin Kogeku dhe Kastriot Vladi, té kryera né disa data konkrete té muajit Maj 2020
mésohet se si ata e organizonin punén e tyre dhe t& grupit 1€ tyre, ku rezulton 1 pé}_‘iﬁéﬁdm.edhe Turi
(Artur Kogeku) duke pérfshiré késhtu edhe ményrén sesi ishin organizua;-"lz"_p'ér""?’c'é Jryer edhe
trasportimin e léndés narkotike mé daté 29.05.2020, ku ka ndodhur edhe séﬁ-_i_{g‘estf-imi'i saj né
Birmingam nga autoritetet policore britanike (referojuni kqyrjes sé komunikimit mes tyre), ku

pjesérisht béhen me dije:

Po nga kéto komunikime mes tyre jané pérftuar t€ dhéna lidhur me rastin e sekuestrimit t€ 1éndéve
narkotike mé daté 29.05.2020 né Birmingham,Angli, e pasqyruar né kronologji nga data e porositjes
me 26.05.2020 dhe deri né datén ¢ n aries mé 29.05.2020, ku né kéto biseda personi nén hetim
Dino Kogeku (PIN FE789D) ka informacion t& ploté lidhur sasiné e léndés narkotike, mjetet €
pérdorura, vendin ku do t& kryhet transporti, personat t€ cilét ndodhen né até vend dhe per gjithé
veprimet e kryera g€ ndodhin pas arrestimit t€ kryer nga autoriteteve policore Britanike.

Gjithashtu, po nga kqyrja e kétyre komunikimeve t& kryera mes tyre jané evidentuar t& dhéna mbi
investimin e kétyre shumave monetare t€ pérfituara nga aktivitetit 1 paligjshém, pér né industringé e
ndértimit, dhe konkretisht ka dyshime se ato fshihen prej tyre né ndértimet e kryera nga subjekti
“Nova Construction” dhe derivate t& két] subjekti (té cilat géndrojne né emér té shtetasit lir Shiufi),
ku né bisedat mes véllezerve del dukshém fakti i t& sjellurit pronar t& ndértimeve t€ kryera nga
subjekti ndértues i sipércituar.

Té gjitha kéto pérfitime 1€ arritura pérmes kétij aktiviteti t& paligishém t€ mvestuara né pasuri té
lujtshme dhe t€ paluajtshme ka dyshime se jo qéllimisht jané fshehur né emér té f(jeré
shtetasve/subjekteve ekonomike nisur nga fakti i & menduarit q& pér shkak € dénueshmerisé s€
pasur (Dino Kogeku i dénuar mé paré né liali pér trafik narkotikésh) mund té jené subjekte t€
evidentuara pér hetim né kuadér t€ pastrimit t& produkteve t€ ardhura nga veprimtaria kriminale e
kryer prej tyre. (Referojuni Kqyrjeve té kryera pér to).

Personi nén hetim Dino Kogeku €shté né koherencé t& vijueshme lidhur me aktivitetin e trafikimit t&
léndéve narkotike té organizuar nga i véllai i tij Lugiano Kogeku. Aj ka komunikime té drejtépérdrejta
lidhur me pérgatitjen e sasive € léndés narkotike, amabalazhimit t€ saj dhe té cilésisé s€ saj, duke
pasur edhe shkémbime 1€ fotografive pérkatése € sasive & 1éndés narkotike pér konfirmim té cilésisé
né dukje né foto dhe t& paketimit 1€ saj.

Gjithashtu, po nga kqgyrje ¢ komunikimeve t& kryera mes personave nen hetim Lugiano Kogeku dhe
Dino Kogeku, ku né to jané evidentuar 16 dhéna mbi investimin e kétyre shumave monetare t€
pérfituara nga aktivitetit i paligjshém 1 narkotikéve, né blerje te mjeteve luksoze (jo né emér te fyre),
si edhe né industring e ndértimit, dhe konkretisht ka dyshime se ato fshihen prej tyre né ndértimet €
kryera nga subjekti “Nova Construction” dhe derivate t€ kéti] subjekti (1 cilat géndrojne né emeér 1é
shtetasit 1lir Shfuﬁ), si edhe referuar edhe bisedés s& kryer mes tyre mé daté 10.01.2020, ora 16:24
ku personi né hetim Dino Kogeku (pérdorues i PIN FF789D) i ka kérkuar Luciano Kogekut se “po
pate naj okazjon per makin me mall per mu me thuj se kam fol me gzimjn me tha ta maj un ne emer
pa problem se di qa do me mar ti po nuk more g klas 1i ia marr un 0se ga dush 1i se ai keli ja kishte
dhan mKinen maksit dhe ai vite fun muj

Raste t& evidentuara ku personi nén hetim Dino Kogeku kryen veprime 1€ drejtépérdrejta lidhur me
pérfshirjen e tij né trafikim t& léndéve narkotike, ku né kété veprimtari t¢ paligishme shfaqet se ka
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aktivitet mé veté 2'® dhe me llogari térésisht i€ tija né investimet e kryera prej tij por duke shfrytézuar
lidhje dhe njohjet e personit nén hetim Lugiano Kogeku né kryerjen e transportit i€ saj népér shtete té
Europés pér dhe kryesisht drejté Anglisé dhe pér té vijaur mé tej me shijen né tregje ku operohet nga
personat nén hetim Astrit dhe Kastriot Vladi, si edhe saktésohet né komunikimin e kryer né SkyEcc
ndérmjet Dino Kog¢eku (FF789D) dhe Lugiano Kogeku (60CEAQ), ku i dérgon fotografi té léndés né
dukje si ajo e 1éndés narkotike té paketuar me logon identifikuese

Pér sa 1 pérket shtetasit Ervin Koceku (pérdorues 1 PIN GGL7ID), né bisedat ¢ zhvilluara (ne
periudhén kohore 2020) pérmes platformés sé enkriptuar SkyEce me shtetasin Lugiano Kogeku (PIN
60CEAQ0) mésohet se Ervin Kogeku éshté né dijeni té aktivitetit té paligjsh&m né fushén e léndéve
narkotike, ku sipas komunikimeve mésohet se vepron sé bashku me shtetasin Luciano Kogeku (7
véliai), ku gjaté periudhés sé kétyre komunikimeve (2020) géndron né€ Shqipéri dhe se ndjek
aktivitetin e pérpunimit, shpérndarjes dhe pérfitimit t¢ shumave monetare te gjeneruar prej saj,
shuma kéto t& cilat shpesh 1 merr personalisht, si edhe 1 shpérndan né t€ tjeré persona, té kryera kéto
né dijeni té ploté nga i1 véllai, personi nén hetim Luc¢iano Kogeku.

Gjithashtu, po nga kqyrje e kétyre komunikimeve t€ kryera mes tyre jané evidentuar t& dhéna mbi
investimin e kétyre shumave monetare te perfituara nga aktivitetit 1 paligjshém, né blerje té mjeteve
luksoze (jo né emér té tyre), si edhe né industringé e ndértimit, dhe konkretisht ka dyshime se ato
fshihen prej tyre né ndértimet e kryera nga subjekti “Nova Construction” dhe derivate té kétij
subjekti (té cilat géndrojne né emér té shtetasit Ilir Shtufi), ku né bisedat mes véllezérve del
duksh&m fakti i té sjellurit pronar té ndértimeve té kryera nga subjekti ndértues 1 sipércituar.

Né krahasim nga aktiviteti 1 shtetasve Dino Koceku dhe Lugiano Kogeku (pér 1é cilét nga térésia e
__bisedat 1e tyre mesoher se né kohen e kétyre blsea'ave kane pasw armé 7]&1‘11) shtetam Ervin Kogeku

Personi nén hetim Kastriet Viadi (pérdorues i PIN 3E0D4C), né bisedat e zhvilluara (né periudheén
kohore é virit 2020) pérmes platformés s€ enkriptuar SkyEcc me shtetasin Luciano Kogeku (PIN
60CEAG) mésohet se aktiviteti 1 tij 1 paligjshém né fushén e léndéve narkotike éshté i shtriré né
shtetin e Britanisé s¢ Madhe, ku pér shtetasin Lugiano Kogeku paraqgitet njé person i besuar né kété

aktivitet te paligjshém jo vetém né furnizim me 1€ndé& narkotike t€ tregut

Pér sa i pérket personit nén hetim Astrit Viadi, (pérdorues i PIN D787B0), né bisedat e zhvilluara
(mé periudhén kohore 25.11.2019-21.01.2021) pérmes platformés s¢ enkriptuar SkyEcc me shtetasin
Lugiano Koceku ( PIN 60CEAQ) mésohet se aktiviteti 1 tij i paligjshém né fushén e [éndéve narkotike
éshi€ 1 shtriré né shtetin e Britanis¢ s& Madhe, ku pér shtetasin Lugiano Kogeku paragitet njé
person 1 besuar né trafikim t€ sasive € konsiderueshme t€ 1éndés narkotike nga shtete si Peru,
Paraguaj etj., mbérritje (&€ saj né portet ¢ Europés dhe mé tej né transportimin e saj pérmes
kamioneve, mjeteve te vogla si edhe avioneve pér né Britani t& Madhe, ku mé tej né kété vend
operon s¢ bashku me véllain e tij Kastriot Vladi, ku paragitet t€ keté nén kontroll tregun Britanik dhe

216 8i edhe pasqyrohet né komunikimin e kryer mé daté 18.06.2020 ora 17;48, ku Dino Kocku (FF789D) i komunikon
“a gjen dof 4 buk pasira kuge ne bruskel. I do ai shoferi im’’,
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né vijim gjenerimin e shumave monetare t¢ konsiderueshme pér t& cilat sigurohet po né t€ njéjtén
ményré pér t'i kaluar nga njé shtet né tjetrin si edhe né Shqipéri. Nga kqyrja e komunikimeve t€
kryera né platformén SkyEcc mes tij dhe shtetasit Luciano Kogeku &shté pérftuar e dhéna se kéto
shtetas kané njé bashképunim né kohé lidhur me trafikun e léndéve narkotike si até ndérkombétare
por edhe até brenda shteteve t&€ Evropés, si edhe brenda briotanisé s¢ Madhe, duke mésuar se ashtu si
veprojné mé veté (sé bashku me vellezérit e tij Kastriot Viadi dhe iidhjei;{zg' ryre) ashtu edhe
vepron/iné sébashku me shtetasin Lugiano Koceku dhe personat e besuar € kéti] t& fundii: '

Lidhja e shtetasit Astrit Vladi provohet se éshté e shtriré né kohé, dhe e lidhur né ngarkesa me lénde
narkotike té cilat porositen t& vijné nga Amerika Latine, t& investohen prej tyre (véllezerve Viadi) né
pjesé té caktuara me t€ tjeré pérsona té huaj/shqiptaré dhe, se mé tej vijohet me transportimin e tyre
né shtetet europiane (dhe té besuarve té tyre, kryesisht té krahinés sé tyre Luré- Dibér- Kukés, té
cilét jané edhe persona té besuar dhe lidhje edhe e véllezérve Koceku) népérmjet linjave té
autobuzéve, mjeteve té pajisura me vende t€ pérshtatshme per t¢ fshehur I1&ndén narkotike dhe
shumat ¢ lekéve si edhe linjave ajrore. Ky 1rjet i shpérndarjes dhe i shitjes sé léndéve narkotike Eshté
mésuar se éshté 1 miorganizuar dhe se né té lidhen interesat e Vladéve dhe Kocekéve, ku secili ka 1€
mirépércaktuar se ¢faré duhet té siguroj, si né shofer, mjete logjistike, vende t& fshehta t& llojit
shtépi, magazina etj., pajisje telefonash té enkriptuar etj. (¢ gjitha kéto té dhéna jané 1é evidentuara
né kryerjet e komunikimeve té kryera prej tyre ne SkyEcc).

Nga hetimet ka rezultuar se lidhur me ngjarjen e datés 29.05.2020, pér 1€ cilén autoritetet
britanike informojné pér operacionin Belsshaar, dhe ku paragiten né térési personat e arrestuar, lénda
narkotike e sekuestruar, komunikimet e kryera né platformén Encrochat, si edhe personat e tjeré t€
lidhur me kéto komunikime, nga analizimi i komunikimeve t€ kryera prej Kogekut dhe konkretisht
né komunikimet mes tij dhe personit me PIN D787B0 (i pérdorur nga Astrit Viadi) paragitet
pérfshirja e tij né kété aktivitet kriminal, ku evidentohet né rolin e organizatoréve t¢ késaj linje
trafiku, ku edhe pse nuk &shté aty fizikisht, arrijné t& drejtoj dhe kontrollojné aktivitetin prej vendi ku
qéndron (né Shqipéri, si edhe shietasit Lugiano Koceku dhe Dini Kogeku).

Shtetasi Astrit Vladi ka vijuar & keté njé komunikim né kohé dhe né vijueshméri lidhur me kété
ngjarje dhe se né kété komunikim me véllain e tij Kastriot Vladi pérpiqet q€ (€ dijé sasing e léndés
narkotike t& tyre, siguring q& ka vendi i mbajtjes sé saj pasi ka frikén e mésimit & saj nga autoritetet
policore si edhe t& faktit se kjo linjé trasporti éshté e djegur (jo mé e sigurt per ta) si edhe mbi
komunikimet (shpjegimet) q& shtetasit e huaj t& arrestuar kané dhéné (e paraqitur e ploté né kqyrjet
e plota 16 komunikimeve (& tij me Kastriof Viadi / Luciano Kogeku).

Lidhur me pérfshirjen e shtetasve Kastriot Vladi dhe Astrit Vladi né trafikun e léndés narkotike,
provohet se ata krahas “humbjes” s¢ datés 29.05.2020 né Birmingham, kéto persona kan¢ pasur edhe

disa humbje t& tjera, dhe ndér to e cila &sht¢ evidentuar me daté té sakté &shté edhe ajo e “humbur/

réne”  disa “rruge” (nénékuptuar ju jané sekuestruar né disa raste sasi 1é léndéve narkotike) mé

daté 12.12.2019 ju jané sekuestruar té paktén 520 ke léndé narkotike e llojif kokainé, léndé
tine Roterdam, ku kjo léndé narkotike ishre né

narkotike e konstatuar gjaté njé inspektimi né Por
njé kontenier me Mango, e ardhur prej Brazilit dhe e destinuar per njé kompani Gjermane.



Pérvec pérfshirjes sé personave nén hetim né veprimtari i€ trafikimit t¢ léndéve narkotike jane
pérftuar t¢ dhéna me interes né drejtim € pastrimit t& parave pér té cilat vijon veprimtaria si
mé poshté vijon.

Personat nén hetim Adrian Rama, Elton Mehmeti, Alfredo Hamzai, Ardian Zykaj, Luciano
Kocekn, Orgest Bircaj, Orest Sota, pérvegse jant t& pérfshiré né veprimtari t€ trafikimit (€ léndéve
narkotike, ata jané té pérfshiré edhe né pastrimin e produkteve t€ vepres penale, konkretisht t&€ t&
ardhurave qé rrjedhin nga veprimtaria kriminale pérgjaté periudhés 2017- e né vijim.

Pér personat nén hetim Artur Shehu e Arben Ismailaj dhe Leonard Bishaj ka indicie t&
mjaftueshme pér pérfshirje té& tyre né veprimtari kriminale t€ trafikimit té narkotikéve dhe t€ dhéna (&
mjaftueshme pér falsifikim t& dokumentave (e parashkruar kio pér shkak 1¢é kohés sé kryerjes sé saj),
t& cilat pérbéné bazé € mjaftueshme pér pérfshirje 1€ tyre mé pas né veprimtari kriminale (€
“Pastrimit té produkteve penale” si dhe me veprimet e kryera né kuadér € bashképunimit t€ veganté
me personat e tjeré nén hetim, 1€ pérfshiré né veprimtari kriminale té trafikimit t€ léndéve narkotike,
ata pérfshihen né veprime t& kundérligjshme t€ pastrimit t& produkteve t€ veprés penale.

Pérgjaté késaj veprimtarie kriminale personat nén hetim Adrian Rama, Alfredo Hamzai, Ardian
Zykaj, Elton Memeti jané ndihmuar nga personi nén hetim Besnik Myftari, ku duke analizuar
ményrén e té vepruarit, provohet géllimi dhe dijenia e tij pér paligishméringé e t&€ ardhurave qé
pérdoren pér t€ investuar né pasuri.

Gjithashtu, personat nén hetim Adrian Rama e Elton Memeti bashképunojné me personin nén
hetim Edmond Jaupi né investime qé kryejné, si dhe ky i fundit &shté pérfshiré né veprime duke
fshehur pronésiné e vérteté t& njé mjeti lundrues “gomone”, e cila i pérket personit nén hetim Adrian

Rama.

&rési pérfto

hen t& dhéna t€ réndésishme népérmjet té cilave provohet gé

tjetérsimi t€ pronave 1E§_njéri—tjetrinne zona té njéjta,

veprimtari kriminale. Lidhjet e tyre né kéto investime tregojné jo vetém pér njohje t& tyre, por edhe

dijeniné e secilit prej tyre né paligjshmériné e veprimeve qé kryhen, duke vepruar né bashképunim &
veganté me njéri-fjetrin dhe me dashje direkte né pastiimin e produkteve t&€ veprés penale, né t€ tre
fazat e saj, si mé poshté vijon:

e Veprimtaria kriminale e tyre éshté konstatuar né transferim, transportim € té ardhurave té
rrjedhura nga veprimtaria kriminale e trafikimit € narkotikeve, t& njohus si faza e “vendosjes”
apo népérmjet sistemeve alternative, népérmjet sistemit haéala, duke krijuar mé pas mekanizmat
pér t°1 pastruar ato népérmjet:

o Investim né blerje t& pasurive té paluajtshme duke pasqyruar fshehur natyrén e vérteté (€

veprimit; apo pronésisé me qéllim shmangien e justifikimit t@ burimit té ligjshém; apo
véshtirésimin e gjurmimit t& pasurisé dhe lidhjen e saj me personat nén hetim (shtresézim};

s Falsifikimin e dokumentave té pérfitimit 1é pronésisé duke krijuar pronési té pavérteté ose duke
shtuar sipérfaget e pronésisé. Kjo realizohet népérmjet njohjeve dhe lidhjeve ié shumta, diike
patur mundési pér té regjistruar prondt, krijuar apo shtuar sipérfage, realizuar kjo népérmjet
sigurimit 1é prokurave (& pérfagésimit;

o -copézimet e shumia té tyre dhe mé pas tjetérsimet e fyre, ne Jformat e blerjes, shkémbimit apo
Jormave 1é tjera, me qéliim véshtirésimin e giurmimit dhe pérfitimin e kétyre, duke shmangur dhe
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shkeputur lidhjen ndérmjet pérfituesit fillestar (personit) né emér 1€ 1¢ cilit regjistrohen pronal
dhe pérfituesit fundor té tyre qé jané personal nen hetim.

dhénien e trojeve t& pérfituara né kéto forma, subjekteve zhvillues ndértues, né marréveshje
ndérmjet tyre, duke intregruar dhe pérzier né kété ményré té ardhurat e paligishme me ato té
ligjshme, provuar né disa raste né dijeni t& ploté t& subjekteve ndértues; Njé modus operandi i
tillé éshté konstatuar edhe me veprimet e kryera nga grupel kriminale qé kané vepruar né zonen
¢ Palasé, Himaré, apo Dhérmi Vioré, apo Tirané.

- duke integruar 1é ardhurat e rrjedhura nga veprimtaria kriminale e trafikimit ¢ narkotikéve né
shogérité tregiare 1é zotéruara nga personat néen hetim apo né krijim t€ shogérive tregtare né
zotérim apo fshehur tek persona t€ tjeré me qéllim pastrimin e t¢ ardhurave g€ rrjedhin nga
aktiviteti kriminal, duke krijuar garkullim monetar népérmjet gjenerimit t& detyrimeve pér t&
rritur qarkullimin dhe mé pas investimin e tyre ne pasuri t& paluajishme, fazé e njohur -ajo e

integrimit.

Kjo veprimtari kriminale shfaget dhe provohet e dokumentuar né rastet si mé poshté vijon:

L

iii.

iv.

V.

V1.

Vil.

Viil.

Veprimet ¢ kryera nga personat nén hetim Adrian Rama, Artur Shehu, Elton Memeti,
Alfredo Hamzai, Ardian Zykaj né truallin e ndodhur né€ rrugén “Dervish Hima” prané
stadiumit “Air Albania” njohur ndryshe si “toka tek juvenilja”, kryer té paktén nga vitet 2017
e né vijim.

Veprimet e kryera nga personat nén hetim Adrian Rama, Artur Shehu, Arben Ismailaj,
Alfredo Hamzai e Ardian Zykaj me vilat e ndodhura né kompleksin “Green Coast” Palasé,
Himaré né vitet 2019 e né vijim.

Veprimet e kryera nga personat nén hetim Arben Ismailaj, Artur Shehu, Alfredo Hamzai e
Ardian Zykaj né lidhje me tokat e pérfituara pér t€ ndértuar kompleksion “Green Coast” duke
filluar nga viti 2009 e né vijim.

Veprimet e kryera nga personat nén hetim Arben Ismailaj, Alfredo Hamzai, Ardian Lykaj
e Luciano Kogeku kryer né bashképunim t€ vecanté né kuadér t& grupit t€ strukturuar
kriminal né lidhje me ndértimin e kompleksit “Green Coast 4”.

Veprimet e kryera nga personat nen hetim Alfredo Hamzai, Ardian Zykaj, Ardian Rama,
Elton Mehmeti e Besnik Myftari me marrjen e licensés sé televizionit dhe radio, si dhe me
mjetin me targa AB020 BA.

Veprimet e kryera nga personat nén hetim Adrian Rama, Elton Memeti e Erjon Rama, e
Edmond Jaupi pér pastrimin e & ardhurave (€ rrjedhura nga aktiviteti kriminal né¢ formén ¢
investimeve népérmjet faturimeve ndérmjet shogérive “Kryon.83” me “ICLIMA ALBANIA”
sh.pk. me Nipt M01818009Q e Shogéria “Ecs Eco Climate Solution” sh.p.k. me Nipt
1.22218013G, duke i investuar ato né blerje t& pasurive t& paluajtshme, apo né kryerjen e
veprimeve pér fshehjen e pasurisé sé luajtshme, mjet lundrues “gomone™.

Veprimet e kryera nga personat nén hetim Adrian Rama, Elton Memeti e Erjon Rama né
gjetjen e banoréve t€ zonave né Viers té cilét disponojné troje t& paregjistruara, lidhjen e
kontratave me ta duke bleré sipérfage apo duke marré pérsipér nxjerrjen e dokumentacioneve,
si dhe lejeve € ndértimit né kéto zona.

Veprimet e kryera nga personat nén hetim Alfredo Hamzai, Ardian Zykaj, Orgest Bircaj
dhe Orest Sota né lidhje me investime né pasurl (€ paluajtshme né ndértime; apo investime
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né shoqéri té tjera ku ata shfaqin interesa pérfshi kétu kompanité “2 A Construction”, “Onix”,
“Top Seven” dhe “Top Seven Construction”.

ix.  Veprimet e kryera nga personat nén hetim Luc¢iano Koceku, Ilir Shtufi ¢ Gézim Islami né
investime né ndértime né zonén e Tiranés népérmjet shoqgérive “LTD” sh.p.k; “Nova
Construction” sh.p.k dhe ndértimin e objekteve t& ndryshme né Tirané. -

Né lidhje me veprimet e kryera nga personat nén hetim Adrian Rama, Artur Shehu, Elton
Memeti, Aliredo Hamzai, Ardian Zykaj dhe Besnik Myftari né truailin-e ndodhur né rrugén
“Dervish Hima”, prané stadiumit “Air Albania”, njohur ndryshe si “toka Tekju‘-venil;a”, kryer
té paktén nga vitet 2018 e né vijim.

Nga analizimi i veprimeve t& kryera né lidhje me két€ pasuri, si dhe bisedat e pérftuara nga pérgjimet
dhe komunikimet “SkyEcc” provehet se personat nén hetim Adrian Rama, Alfredo Hamzai,
Ardian Zykaj, Elton Memeti dhe Artur Shehu kané kryer veprime té kundérligjshme té cilat
pérbéjné pastrim té produkteve t€ veprés penale sipas nenit 287 1€ Kodit Penal t& cilat konsistojné né:
-mbulimin e natyrés sé vérteté té disponimit, pronésisé ose t€ drejtave né lidhje me pasuriné
pér té shmangur justifikimin e burimit té ligjshém t& té ardhurave pér shkak té vlerés qé ka
kjo sipértoke toke nisur nga pozicioni i saj gjeografik dhe zhvillimit t& zonés;

- transferimin e pasurisé tek disa persona (veprime té njépasnjéshme) me qéllim fshehjen e
origjinés sé paligjshme, pérfituar nga té ardhura t€ rrjedhura nga aktiviteti kriminal;

- si dhe né fshehjen e transferimit t¢ pasurisé tek persona pa probleme, por qé jané té lidhur
me persona gé kryejné aktivitet kriminal, fakte té cilat tregojné se kéto pasuri zotérohen nga
veté personat nén hetim, por veprimet jané kryer pér fshehur lidhjen e tyre me tokén apo
zhyillimin e saj, si dhe lidhjen me njéri-tjetrin veprlme té c1lat jane dokumentuar edhe né raste

Né dosjen, tashmé gjyqgésore, jané t&€ administruara prova t€ tilla t& sipércituara qé tregojné té dhéna
se personat nén hetim kané kryer veprat penale respektive, sikurse éshté evidentuar edhe né episodet

pérkatése dhe analiza né ményré t€ detajuar e fakteve kriminale t€ dyshuara né kété rast. si dhe
péfshirja e personave nén hetim éshté¢ analizuar né pjesén e rethanave t€ fakteve dhe burimet e
provave dhe nuk ka vend pér rianalizimin e tyre mé gjaté né kété pjesé t¢ vendimit gjyqésor. Né
vierésim té gjykatés, arsyeshém lind dyshimi 1 bauzar né€ prova se faktet penale kané ndodhur sikurse
paragiten.

Neé viiim, Gjykata konstaton faktin se veprat penale pér té cilat dyshohen personat nén hetim Ardian
Zykaj (alias Blerim Miftari), Alfredo Hamzai (alias Genc Bedini, alias Genci Tanasi), Adrian
Ramia, Orgest Birgaj, Orest Seotn, Elfon Memefi, Ariuy Sheltu, Arben Ismailaj, Dritan Aga,
Luciano Koceku (alias Artur Mersin Koceku), Dino Koceku (alias Abedin Kogeku), Ervin Koceku,
Astrit Viadi, Kastriot Vladi, Ilir Shtufi, Gézim Islami, Leonard Bishaj, Edmond Jaupi, Besnik
Mpyftari, Erjon Rama, jané ato t€ parashikuara nga nenet 283/a, 287, 333/a dhe 334/1 t€ K.Penal
(Theksojmé se secili person nén hetim pér veprat atribuuar atij dhe jo pér té gjitha veprat né térési).
Nuk rezulton qé kéto vepra penale té jené shuar pér shkak té parashkrimit té ndjekjes penale pasi
personat té cilét dyshohen se kané kryer kéto vepra penale 1 kané kryer ato né harkun kohor gé né
referim t& nenit 66 té K.Penal nuk jané parashkruar, si dhe nuk rezulton g€ kéto vepra té jené

834



amnistuar, pérkundrazi rezulton se politika penale ¢ kétyre veprave penale éshté e réndé dhe né

fokusin e organeve ligjzbatuese dhe atyre (€ drejtésisé. &

Né véshirim t& kushtit té treté, Gjykata thekson se nuk ekzistojné& shkage pér € cilat kéta shtetas nuk
mund t&é merren si té pandehur apo qé& t& mund t€ dénohen, pasi personat nén hetim kané mbushur
moshén pér pérgjegjési penale, né rastin konkret 14 vjeg, pasi veprat penale pér € cilén ata dyshohen
se kané kryer jané krime. Nuk rezulton gé personat nén hetim Ardian Zykaj (alias Blerim Miftari),
Alfredo Hamzai (alias Genc Bedini, alias Genci Tanasi), Adrian Rama, Orgest Bir¢aj, Orest Sota,
Elton Memeti, Artur Shehu, Arben Ismailaj, Dritan Aga, Lugiano Kogeku (alias Artur Mersin
Koceku), Dino Kogeku (alias Abedin Koceku), Ervin Kogeku, Astrit Viadi, Kastriot Viadi, Hir
Shtufi, Gézim Islami, Leonard Bishaj, Edmond Jaupi, Besnik Mpyftari, Erjon Rama, 1 jené té
papérgjegjshém pér shkak € gjendjes s€ tyre mendore, gjithashtu Gjykata konstaton se nuk ndodhemi
né rastin konkret as para mbrojtjes sé nevojshme apo nevojés ekstreme, heqgjes doré nga kryerja e
veprés penale, apo se veprimi Eshté béré gjaté kryerjes sé njé detyré apo gjaté ushtrimit té njé té drejte

té ligjshme.

Pérvec ekzistencés sé kushteve t& pérgjithshme pér caktimin e masés sé sigurimit, Gjykata duhet t&
verifikojé nése ekziston dhe njé nga kushtet ¢ veganta (€ parashikuara nga neni 228/3 i Kodit t€
Procedurés Penale, qé jané mé konkretisht:
o ehzistenca e shkageve té réndésishme gé véné né rrezik marrjen ose vértetésiné e provés,
bazuar né rrethana fakti gé duhet 1é tregohen posagérisht né arsyetimin e vendimit;
o largimi i té pandehurit, ose rreziku qé ai 1é largohet,
o rreziku qé i pandehuri pér shkak 1€ rrethanave té faktit dhe 1¢ personalitetit té 1ij, mund 1€
kryejé krime té rénda ose té té njéjtit lloj me até pér 1é cilin procedohet.

Pér caktimin e masave té sigurimit, Gjykata pérveg ekzistencés s€ kushteve t& pérgjithshme dhe 1€
vecanta, duhet t€ respektojé dhe kriteret e parashikuara nga nenet 229-230 t€ K.Pr.Penale. K&to
kritere pércaktojné llojin ¢ masés s si gurimit qé duhet t& marré gjykata pér rastet konkrete qé ka né
shqyrtim. Kriteri i paré €shté pérshtatshméria e masés s sigurimit me shkallén e nevojave 1€
sigurimit qé kérkohen né rastin konkret, pra sa m¢ ¢ madhe t& jeté nevoja ¢ sigurimit aq mé € réndé
duhet t& jeté masa e sigurimit q& caktohet. Krireri i dyté gshté ruajtja e njé raporti t& drejté midis
réndésisé sé fakiit dhe sanksionit q& parashikohet pér veprén penale konkrete me llojin e masés sé€
sigurimit, duke mbajtur parasysh dhe rrethanat lehtésuese dhe rénduese té parashikuara nga K.Penal.
Kriteri i treté: Kur i pandehuri éshté i mitur gjykata mban parasysh kérkesén pér t¢ mos ndérpreré

proceset edukative konkrete.

Né mbéshtetje té sa mé sipér, Gjykata né€ rastin konkret konstaton se caktimi i masave té sigurimit
ndaj personave nén hetim Ardian Zykaj (alias Blerim Miftari), Alfredo Hamzai (alias Genc Bedini,
alias Genci Tanasi), Adrian Rama, Orgest Bir¢aj, Orest Sota, Elton Memeti, Artur Shehu, Arben
Ismailaj, Dritan Aga, Lugiano Koceku (alias Artur Mersin Kogeku), Dino Koceku (alias Abedin
Kogeku), Ervin Koceku, Astrit Viadi, Kastriot Viadi, Ilir Shtufi, Gézim Islami, Leonard Bishayj,
Edmond Jaupi, Besnik Myftari, Erjon Rama, gshté i nevojshém pasi:
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Né vierésim t& Gjykatés, ekziston rreziku, q€ pér shkak té rrethanave té faktit sesi jané kryer veprat
penale objekt hetimi né kuadér t& procedimit penal nr. 287/1 t€ vitit 2021 t& Prokurorisé sé Posagme
ekziston mundésia pér t& ndodhur (€ gjitha kushtet e vecanta 1€ parashikuara nga rn_;én-i—"228'/3 té
K Penale: rreziku i ikjes/largimit; ekzistenca e shkageve qé ven€ n¢ rrezik marrjen ose vértetésing e
proves, si dhe rreziku i kryerjes sé krimeve t€ rénda ose (& t& njéjtit 1loj me ato pér té cilat po hetohet,
pér secilin nga personat nén hetim. "

PO ashtu, Gjykata gmon se masa e sigurimit “Arrest né burg”, parashikuar nga neni 238 t¢ Kodit t&
Procedurés Penale e kérkuar nga organi i akuzés né rastin objekt gjykimi ndaj personave nén hetim
Ardian Zykaj (alias Blerim Miftari), Alfredo Hamzai (alias Genc Bedini, alias Genci Tanasi,
Adrian Rama, Orgest Bircaj, Orest Sota, Eifon Memeti, Artur Shehu, Arben Ismailaj, Dritan Aga,
Fuciano Koceku {alias Artur Mersin Koceku), Dino Kogeku (alias Abedin Koceku), Ervin Kogeku,
Astrit Viadi, Kasiriot Viadi, Hir Shtufi, dhe masa ¢ sigurimit “Arrest né shtépi”, parashikuar nga neni
737 t& Kodit t& Procedurés Penale, e kérkuar ndaj personave nén hetim Gézim Islami, Leonard
Bishaj, Edmond Jaiipi, Besnik Myjftari, Erjon Rama, jané té pérshtatshme dhe t€ drejta pasi:

1. Pér sa i pérket personit nén hetim Adrian Rama, ka dyshime t& arsyeshme t€ bazuara né prova se
ai éshté 1 pérfshiré prej disa vitesh né veprimtari t& trafikimit t& léndéve narkotike t& llojit “kokainé”
né nivel ndémacional dhe ndérkontinental, duke gené pjesé e grupeve kriminale gé mundésojné
irafikim té 1éndés narkotike nga vendet ¢ Amerikés Latiné né drejtim t&€ Evropés, veprimtari e cila
gieneron té ardhura té médha, paré kjo edhe né raport me investimet e béra prej tij né zona me vleré té
madhe, pérfshiré Tiranén (madje edhe veté Kryegytetit né zoné elitare) dhe bregdetin e Jugut. Kéto

ardhura nEpérmj

‘mjet skemave t€ mirémendura, (€ planifikuara, investohen népérmjet mekanizmave t&
biznese dhe aktivitete.

Né vlerésim t& veprave penale pér té cilat ai dyshohet, rrezikshmérisé pér shkak t

_ * 5
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mundshém pér shkak té veprave t€ dyshuara, rrezikshmérisé gé rezulton nga rrethanat konkrete t€
céshtjes, si pérfshirja né njé veprimtari kriminale transnacionale/transkontinentale t& trafikimit t&
narkotike dhe né até té pastrimit t& parave, apo ekzistenca e rrezikut real t€ ikjes dhe mundésisé reale
pér ta mundésuar két€ vlerésohet g€ masat e sigurimit “Detyrim pér t'u paraqitur né policin€
giyqésore” apo “arrest né shtépi”, si dhe ndonjé nga masat ¢ tjera me karakter shiréngues e ndalues t&
parashikuara nga nenet 232 e 240 t¢ K.Pr.Penale, nuk pérmbushin nevojat e sigurimit dhe nuk jané
proporcionale né kété moment t€ procedimit nenal. Kjo né vlerésim edhe t€ rrezikshmérisé s¢ autorit
rezultuar nga rrethanat konkrete t€ céshtjes, mbi pérfshirjen aktive 1€ personit nén hetim né
veprimtaring kriminale t& trafikimit té 1éndéve narkotike, t€ ushiruar né ményré t€ organizuar dhe té
vazhdueshme dhe né sasira ¢ médha. Meényra e kryerjes sé veprés, pérdorimi 1 strukturave
organizative (madje bashképunimi i gjert edhe me grupe 1€ tjera kriminale), koordinimi ndérmjet
pjesémarrésve dhe qéllimi i pérfitimit material evidentojné njé shkallg t& larté rrezikshmérie
shogérore dhe intensitet t& veganté t€ dashjes kriminale. Gjithashtu, pérfshirja aktive e tij né pastrimin
e t¢ ardhurave qé rrjedhin nga aktiviteti kriminal, duke investuar né pasuri té paluajtshme, €
Juajtshme e t& tjera, ményrés s¢ kryerjes s€ tyre népérmjet skemave té sofistikuara, t& planifikuara dhe
mirémenduara, pasojave qé vijné nga kjo veprimtari kriminale. Personi nén hetim ka lidhje me grupe
kriminale q¢ mundésojné sigurimin e dokumentave (€ falsifikuara, fakti g¢ nga komunikimet e
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mjaftueshme pér t& provuar se ekzistencén e rrezikut t¢ ikjes. Pérfshirja né vite né két¢ veprimtari
tregon mundésing reale t& vijimit t€ aktivitetit kriminal, duke marr€¢ né¢ konsiderat¢ natyrén e
organizuar dhe vazhduese t& veprimtarisé kriminale 1€ evidentuar gjaté hetimeve dhe rrezik real pér
kryerje pérséri té t& njéjtave veprave penale.

Masat alternative, si “detyrimi pér t'u paraqitur né policing gjyqésore”, “garancia pasurore” apo
“arresti né shtépi”, apo ndonjé nga masat e tjera alternative me karakter shiréngues e ndalues nuk jané
proporcionale dhe té pérshtatshme né vlerésimin (€ réndésis¢ sé faktit, rrethaneve konkrete (&
céshtjes; dhe personalitetit t& personit nén hetim dhe nuk garantojné€ nevojat e sigurimit né drejtim té
hetimit pér sigurimin dhe vértetésiné e provave.

I5. Pér sa i pérket personit nén hetim Orest Sota vlerésohet pérfshirja e tij né grupe kriminale gé
trafikojné 1éndé narkotike ményra e kiyerjes sé veprés, pérdorimi 1 strukturave organizative,
koordinimi ndérmjet pjesémarrésve dhe qéllimi 1 pérfitimit material evidentojné njé shkallé t€ lari€
rrezikshmérie shoqérore dhe intensitet t& veganté t€ dashjes kriminale. Pérfshirja né pastrim té
produkteve 1€ veprés penale duke investuar né shoqéri tregtare ményrés sé kryerjes sé tyre népérmjet
skemave t& sofistikuara, t& planifikuara dhe mirémenduara, pasojave q¢ kané ardhé nga kjo veprimtari
kriminale, kohézgjatja né kryerjen e veprés penale, pérfshirja intensive e tij né veprimet e trafikimit
téléndésve narkotike né sasi t&€ médha, pastrimit t€ parave e cila éshté e vazhdueshme dhe aktuale.
Masat alternative, si “detyrimi pér t’u paraqgitur né policiné gjyqésore”, “garancia pasurore” apo
“arresti né shtépi”, apo ndonjé nga masat e tjera alternative me karakter shtréngues e ndalues nuk jané¢
proporcionale dhe té pérshtatshme né vlerésimin & réndésisé sé faktit, rrethaneve konkrete té

(;éshtjeS' dhe personalitetit té personit nén hetim dhe nuk garantojné nevojat e sigurimit né drejtim t€

eshte i pelfshlre prej disa \Htesh né veprimtari t& trafikimit t€ 1éndéve narkotike té 110}1t ‘kokainé” né
nivel transnacional dhe ndérkontinental, ai pjesé e grupeve kriminale q&¢ mundésojné trafikimi nga
vendet e Amerikés Latiné né drejtim té Evropés, veprimtari e cila gjeneron t€ ardhura. Kéto ardhura
népérmjet skemave té mirémendura, t€ planifikuara, investohen népérmjet mekanizmave t€ ndryshme
né tre format e pastrimit té parave, né bashképunim t€ vecanté né pasuri té paluajtshme, biznese dhe
aktivitete.

N& vlerésim té veprave penale pér t€ cilat ai dyshohet, rrezikshméris€ pér shkak t&€ démimit, por
rrezikshmérisé gé rezulton nga rrethanat konkrete t& céshtjes, si pérfshirja né€ njé€ veprimtari kriminale
transnacionale té trafikimit & narkotike duke udhétuar dhe duke punuar né laboratore né Ekuador,
tregon mbi rrezikshméri t& larté shogérore. Udhétimi i tij nuk ka gené 1 shképutur, por ka ardhé si
rezultat 1 njohjeve té hershme me pjesétarét e grupit e provuar kjo edhe nga investimi g€ ai ka kryer
né formén e dhurimit né emér t& bashkéjetueses sé t1j & quajtur Erida tek “toka tek juvenilja”, duke
patur késhtu njé pérfshirje intensive brenda grupit kriminal. Ekzistenca e rrezikut real t& ikjes dhe
mundésisé reale pér ta mundésuar k&t si pjesé e njé rrjeti kriminal vlerésohet gé masat e sigurimit
“detyrimi pér ’u paragitur né policingé gjyqésore”, apo “arrest né¢ shtépi” nuk pérmbushin nevojat e
sigurimit dhe nuk jané proporcionale. Kjo né vlerésim edhe té rrezikshmérisé sé autoritet rezultuar
nga rrethanat konkrete t& céshtjes, mbi pérfshirjen aktive t€ personit nén hetim né veprimtariné
kriminale t& trafikimit t& l&ndéve narkotike, e ushtruar né ményré té organizuar dhe té vazhdueshme.
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Nevojat e sigurimit marré parasysh t& gjitha kéto kritere 1€ analizuara pérmbushen velém népérmjet
caktimit t& masés sé sigurimit “Arrest né shtépi” marré parasysh edhe gjendjen familjare té tij. Masat
alternative, si “detyrimi pér t’u paragitur né policiné gjyqésore”, “‘garancia pasurore” apo ndonjé nga
masat e tjera alternative me karakter shtréngues ¢ ndalues nuk jané proporcionale dhe & pérshtatshme
né vlerésimin té réndésisé s¢ faktit, rrethanave konkrete (€ céshtjes; dhe personalitetit (& personit nén
hetim dhe nuk garantojné nevojat e sigurimit né drejtim t¢ hetimit pér sigurimin dhe. yé_l‘tétésiné &

provave.

Me masat ¢ dhéna ndaj secilit prej personave nén hetim ruhet raporti 1 drejté qé: 'ék;zis,tgn n'dérn_lj et
réndésisé sé fakteve penale t& pérshkruar si mé sipér, si dhe sanksionit t& veprave penale t&
parashikuara n€ nenet pérkatése, ato té parashikuara nga nenet 283/a, 287 e 333/ a‘fé-K.Per’Ial, g cilat
parashikojné sanksione vetém me burgim, duke gené késhtu vepra penale me rrezikshméri t€ lart€
shogérore dhe po ashtu vepra penale, n¢ fushén e narkotikéve, trafikim, qé &sht€ vepér me
rrezikshméri té larté shogérore, dhe krim ndérkufitar, si dhe ajo e pastrimit t& parave né masé shumeé
t¢ madhe, e cila madje kualifikohet si pasojé e réndé, pasur né konsideraté vlerat e médha té
investuara dhe integruara né ekonominé e vendit. Gjithashtu, Gjykata mban né konsideraté faktin se
kéta shtetas (duke pérjashtuar kétu shietasit gé nuk e kané kryer né kuadér 1é grupit 1é strukturuar
kriminal, z. Jaupi dhe z. Myftari) e kan€ kryer veprén penale né formén e bashképunimit t& posagém,
até t& “Grupit té strukturuar kriminal”, duke rritur késhtu rrezikshméring e personave qé jané
drejtues e pjesémarrés dhe kryejné vepra penale né formén e njé¢ formacioni me rrezikshméri t€
konsiderueshme shogérore. Pasur parasysh pércaktimet ligjore, konkretisht nenet 28, pika 4 t& Kodit
Penal, né lidhje me nenet 333/a dhe 334 t& Kodit Penal, kuptohet se ligjvénési, pér shkak t€
rrezikshmérisé qé paragesin kéto organizime t€ veganta (konkretisht “Grupi i strukturuar kriminal ),
pér shkak se shirihen né kohé, perfeksionohen e forcohen, duke shkelur nga njéra ané jo vetém t€
drejtat dhe lirité e njerézve, por cenojné edhe siguriné dhe rendin publik, duke u kthyer né kércénim
pér ekzistencén e veté shtetit t& sé drejtés, ka penalizuar veté ekzistencén e kétyre organizmave, pa
qené nevojé qé té kryejné apo 1€ provohet kryerja e ndonjé vepre penale nga ana e tyre.

Kéto jané vepra penale formale, ku ligjvénési pér shkak t& rrezikshmérisé potenciale ka kriminalizuar
qé né origjiné iden¢ apo pérgatitien pér kryerjen ¢ veprave penale népérmjet késaj ményre
bashképunimi, duke pérbéré veté veper penale kéto organizime Q¢ kané géllime nga ato g€
pércaktohen né ligjin material penal. Nga ana objektive, pér € qené pérpara kétyre veprave penale
duhet t& provohen elementét pérkatés, por padyshim ajo qé i kthen kéto grupime né kriminale &shté
synimi apo qéllimi i tyre pér (€ kryer vepér ose vepra penale. Logjikisht éshté shumé e véshtiré pér
organin procedues gé t€ provojé apo t& identifikojé grupin e strukturuar kriminal kur ai ende nuk ka
kryer njé vepér penale, megjithaté kéto jané sfida qé ndeshen e sheshohen rast pas rasti né ¢éshtje

konkrete.

Me ané & veprés penale “Grupi i strukturuar kriminal”, sipas nenit 333/a (& K.Penal, ligjvénési ka
dashur gé t& mbrojé marrédhéniet juridike qé rrezikohen nga veté ekzistenca e grupit t& strukturuar
kriminal, duke gené kjo vepér penale pér nga natyra formale ¢ duke ndéshkuar ligjvénési veté faktin e
ckzistencén se formacionit g& ka pér qéllim kryerjen e njé ose mé shumé veprave penale, me pasojé
realizimin e pérfitimit material ose jomaterial. Ndérkohé qé né nenin 334/1 & K.Penal “Vepra penale

847



1¢ kryera nga grupi i strukturuar kriminal”, parashikohet rrethana rénduese e kryerjes s€ veprés
penale nga grupi i strukturuar kriminal dhe dénimi g€ i shtohet dispozités pérkatése té kryer, kur
vepra penale konkrete éshté kryer né bashképunim t&€ posagém. Pra, kéto dy dispozita ligjore kané
objekte krejt té ndryshme dhe pavarésisht se ligjvénési ka zgjedhur gé pér efekt té sanksionit penal
rrethanén cilésuese apo rénduese té kryerjes sé veprés penale né bashképunim nga grupi 1 strukturuar
ta paragesé si dispozité ligjore mé vete, kjo mund 1€ ishte integruar edhe né pjesén e posagme (&
dispozilave konkrete penale, por qé nuk pérthith figurén e veprés penale “Grupi i sirukiuruar
kriminal™.

Né térési, sipas rasteve té evidentuara (dhe sipas rasteve pér personat nén hetim konkreté), né ményré
té detajuar né pjesén e pérshkrimit t€ rrethanave t€ fakteve dhe burimit té provave (ku éshté paraqgitur
edhe njé analizé€ lidhur veprimet e kryera té cilat konfigurohen né veprime té kundérligjshme né
shkelje t& ligjit toné penal material), Gjykata konstaton se né rastin objekt gjykimi, ményra e
organizimit té personave nén hetim né kuadér t€ trafikimit t& léndéve narkotike jo vetém ndérkufitare
né shtetet Evropiane por edhe ndérkontinentale (nga Amerika e Jugut né Evropé), gjithé ményra e
furnizimit, rrjeti 1 pérdorur, ményra e shpérndarjes, fakti se edhe pas déshtimeve apo kapjeve t& sasive
té médha té 1éndés narkotike, personat vijojn€ € jené t&€ angazhuar né kété veprimtari té
kundérligjshme (aspekt kjo edhe e rrezikshmérisé s€ tyre), ményra e sigurimit té léndéve narkotike
(duke pérfshiré edhe prodhimin e saj népérmjet laboratoréve té vendosur né Evropé), lloji i léndés
narkotike (kokainé-njé nga léndét narkotike mé té rrezikshme), té ardhurat e larta té siguruara dhe
riinvestimi i tyre né 1éndé narkotike né vijim dhe né& pastrim t€ produkteve t€ tyre, tregojné nivelin mé
té larté t& Iq'imit 1 o1‘ganizuar ndérkomb'étar né fushén e léndéve narkotike té lojit “kokainé” Po

Jugut (Pal €

Vuno

mundésia e tyre pér té ndikuar tek autoritetet shtetérore pér t€ hequr sipérfaqge té caktuara kulloté, etj..
nga zonat e gjelbérta apo nga zona t€ tjera me réndési t€ caktuara), siguria ¢ tyre n€ lejen qé u jepen
nga institucionet shtetérore pér zhvillimin dhe ndértimin, dyshimet pér takime dhe lidhje me
funksionaré té larté té shtetit shqiptar (gjé q&€ pasqyrohet jo vetém né letérporosité e ardhura nga
autoritetet e huaja, por edhe né ményrén sesi flasin t€ pashqetésuar dhe t€ garantuar pér t€ vijuar
investimet e tyre kéta shtetas, ku dukshém kané marré apc marrin né vazhdim garanci nga instancat
pérgjegjése shtetérore), ményra e veprimit, duke krijuar shogéri tregtare (t€ cilat tashmé kané vite gé
operojné né treg), dhe duke kaluar né nivelin mé (€ larté ¢ integrimit t& parave apo produkteve 1@
veprimtarisé kriminale, krijon arsyeshém dyshimin se njé nivel i tillé investimi dhe pastrimi i
produkteve t& veprimtarisé kriminale, sjellé edhe pasoja té réndé, né konkurrencén e ndershme, liriné
e tregut, dhe tregun e iiré dhe t¢ ndershém (ku ¢mimet si rregull duhet t€ vendosen nga oferta dhe
kérkesa né treg pér njé mall t& caktuar), n¢ investimin né zona g€ duhet (€ gézojné njé mbrojije mé t&
gjeré dhe investimet né to duhet € jené t& kontrolluara dhe t&€ mirékoordinuara nga shteti me géllim
edhe mbrojtjen e mjedisit (kétu pér bregdetin e jugut).

Sa mé sipér Gjykata, né véshtrim t&€ neneve 228, 229, 230, 237, 238 dhe 245 t€ K.Pr.Penale, ¢mon se
kérkesa e Prokurorisé sé Posagme pér caktimin si masé sigurimi ndaj personave nén hetim Ardian
Zykaj (afias Blerim Miftari), Alfredo Hamzai (alias Genc Bedini, alias Genci Tanasi), Adrian
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Rama, Orgest Bircaj, Orest Sota, Elton Memeti, Artur Shehu, Arben Ismailaj, Dritan Aga,
Luciano Koceku (alias Artur Mersin Kogeku), Dino Kogeku (alias Abedin Kogeku), Ervin Koceku,
Astrit Vladi, Kastriot Viadi, Hir Shtufi, at€¢ t€ masé€s s€ sigurimit personale € .“Arrestit né burg”,
parashikuar nga neni 238 t€ Kodit t& Procedurés Penale, si t& dyshuar pér ktyeljéﬁ ‘e veprave penale
respektive, dhe pér caktimin si mas¢ sigurimi ndaj personave nén hetim Gézim Istami, Leonard
Bishaj, Edmond Jaupi, Besnik Myftari, Erjon Rama, até 1€ “Arrestit né shiépi”, parashikuar nga
neni 237 t& Kodit té Procedurés Penale, si t& dyshuar pér kryetjen e veprave pchale respektive, éshté e
mbéshtetur né prova dhe né ligj, bazuar kjo né parimin e proporcionalitcfit dhe pérshtatshmérisé s¢
kufizimit té lirisé sé personit, sanksionuar nga neni 5 t& KEDNJ-sé, si dhe paré né raport me nenet 17
dhe 42 ¢ Kushtetutés sé Republikés s& Shqipérisé. Né pérfundim Gjykata vendos pranimin e
kérkesés sé Prokurovisé sé Posacme pasi ajo éshté e mbéshtetur né prova dhe né ligj dhe masat e
sigurimit personale me karakter shtréngues garantojné mé sé miri nevojat e sigurimif, paré‘ kjo né
raport me rrezikshmériné e veprave penale t¢ dyshuara, rrezikshmériné e personave té dyshuar gé i
kané kryer kéto vepra dhe sigurohet proporcionaliteti dhe pérshtatshméria né kufizimin e lirisé sé

personit,

Duke vlerésuar né térési réndésiné e ¢éshtjes dhe me géllim garantimin e sekretit hetimor,
bazuar né nenin 103 t& K.Pr.Penale, Gjykata vendos ndalimin e publikimit térésisht t& kéti vendimi
gjygésor deri né pérfundim t& hetimeve té ¢éshtjes penale objekt shqyrtimi.

Pér ekzekutimin e masave té sigurimit té ngarkohet Drejtoria e Pérgjithshme e Policisé sé Shtetit dhe
hetuesit e Byrosé Kombétare t€ Hetimit.

Lidhur me té drejtén e ankimit, Gjykata bén me dije se, kundér vendimit mund t& béhet ankim né
Gjykatén e Posagme (& Apelit pér Korrupsionin dhe Krimin e Organizuar brenda 5 (pesé) ditéve, nga

njoftimi i vendimit t& gjykatés.

VV, Konkluzioni
PER KETO ARSYE

Gjykata né bazé té neneve 228, 229, 230, 237, 238, 244 dhe 245 té K.Pr.Penale
VENDOSI:
1. Pranimin e kérkesés sé Prokurorisé sé Posagme kundér Korrupsionit dhe Krimit t& Organizuar.

1 Caktimin e masés sé sigurimit personale me karakter shtréngues, “arrest né burg”
parashikuar nga neni 238 t&¢ K.Pr.Penale, ndaj personit nén hetim Ardian Zykaj, 1 biri 1
Zyké dhe Selvi, 1 datélindjes 16.08.1970, me nr. personal HO0816134J, lindur né Vloré dhe
banues né rrugén “Llazar Pullugi”, nd. 11, h. 1. ap. 10, NjA 5, Tiran&, me gjendje civile
begar, me njé fémijé, me gjendje gjyqésore i padénuar mé paré, alias Blerim Miftari,
datélindja 02.02.1974, me karté identiteti Kosovare me nr. 1D0546115 dhe pasaporté
Kosovare me nr. P00815094, i dyshuar pér kryerjen e veprave penale “Trafikimi i
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narkotikéve ", kryer né bashképunim né formén e veganté, (& grupit té strukturvar kriminal,
“Pastrim i produkieve 1é veprés penale dhe veprimtarisé kriminale”, kryer né bashképunim
né formén e vecanté té grupit t& strukturuar kriminal, “Grup i strukivruar kriminal” dhe
Kryerje e veprave penale nga organizala kriminale dhe grupi i strukturuar kriminal”,

parashikuar nga nenet 283/a/1 e 28/4, 287/1 e 28/4, 333/a/2, 334/1 t& Kodit Penal.

i 13

Caktimin e masés sé sigurimit personale me karakter shirngues, “arrest né burg”
parashikuar nga neni 238 1& K.Pr.Penale, ndaj personit nén hetim Alfredo Hamzai. i biri i
Sali dhe i Dallandyshe, lindur mé 19.06.1972, né Vloré, me nr. personal H206190838, lindur
né Vloré dhe banues né Rrugén Demokracia, nd. 001, Vloré, me gjendje civile 1 divorcuar,
me dy fémijé, me gjendje gjyqésore i dénuar (jashté Shqipérisé), alias Gene Bedini, dtl.
17.11.1974 me numér dokumenti kosovar ID1547638 dhe numér pasaporte P01644289, alias
Genci Tanasi, dtl. 13.08.1972, me numér personal 1408972450130 dhe numér pasaporte t€
Maqedonisé s¢ Veriut K1187590, i dyshuar pér kryerjen e veprave penale “Pastrim i
produkieve 1¢ veprés penale dhe veprimiarisé kriminale”, kryer né bashképunim né formén e
“ Kryerje e

vecanté t& grupit t& strukturuar kriminal, “Grup i strukturuar kriminal” dhe
veprave penale nga organizata kriminale dhe grupi i strukturuar kriminal”, parashikuar nga
nenet 287/1 e 28/4, 333/a/1 dhe 334/1 t& Kodit Penal.

3. Caktimin e masés sé sigurimit personale me karakter shtréngues. “arrest né burg”

pa1ash1kual nga neni 238 t&¢ K.Pr.Penale, ndaj personit nén hetim Adrian Rama, i biri 1

i datélindjes 26.08.1983, lindur né Tirané dhe banues né rrugen Abdy

e gjen

divorcuar, pa ff dje gjyqesore 1 pad
veprave penale “Trafikimi i narkotikéve”, kryer n& bashk&punim né formeén e veganté (€
grupit té strukturvar kriminal, “Pastrim i produkieve 1é veprés penale dhe veprimiarisé
kriminale”, kryer né bashképunim né formén e veganté t€ grupit t€ strukturuar kriminal,
“Grup i strukturuar kriminal” dhe © Kryerje e veprave penale nga organizata kriminale dhe
grupi i strukiuruar kriminal”, parashikuar nga nenet 283/a/1 e 28/4, 287/1 e 28/4, 333/a/1.
334/1 t& Kodit Penal.

Caktimin e masés sé sigurimit personale me karakier shtréngues, “arrest né burg”
parashikuar nga neni 238 t& K.Pr.Penale, ndaj persenit nén hetim Orgest Birc¢aj, 1 biri i
Fatosh dhe i Filoreta, i datélindjes 15.05.1983, lindur né Vloré dhe banues né rrugén “Mevlan
Halim Dervishaj”, nd. 33, h.1, Vlorg, me nr. personal 13051 5124P, me gjendje civile beqar,
me njé fémijé, me gendje gjyqésore i padénuar mé par€, i dyshuar pér kryerjen e veprave
penale “Trafikimi i narkotikéve”, kryer né bashképunim né formén e veganté t&€ grupit té
strukturuar kriminal, “Pastrim i produkteve t¢ veprés penale dhe veprimiarisé kriminale”.
kryer né bashképunim né formén e vegant¢ t€ grupit t€ strukturuar kriminal, “Grup i
strukturuar kriminal” dhe © Kryerje e veprave penale nga organizaia kriminale dhe grupi i
strukturuar kriminal”, parashikuar nga nenet 283/a/l e 28/4, 287/1 e 28/4, 333/a/2 e 334/1 t&
Kodit Penal.
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Caktimin e masés sé sigurimit personale me karakter shtréngues, “arrest né burg”
parashikuar nga neni 238 t& K.Pr.Penale, ndaj personit nén hetim Orest Sota, i biri i Lefter
dhe i Antoneta, i datélindjes 04.01.1992, lindur né Vloré dhe banues né rrugén “Grigor
Heba”, nd. 1831, né Tirané, me nr. personal J20104040Q, me gjendje Citviij;i(a_;-'b'(;qar, me
giendje gjyqésore i padénuar mé paré, i dyshuar per kryerjen e Vepray};;:_peflale “Trafikimi 1
narkotikéve ”, kryer né bashképunim né formén e vegant¢ (& grupit t€ strukturuar kriminal,
“Pasirim i produkteve 1é veprés penale dhe veprimiarisé kriminale”, k'ry'er né bashképunim
né formén e veganté té grupit 1€ strukturuar kriminal, “Grup i strukturuar kriminal” dhe *
Kryerje e veprave penale nga organizaia kriminale dhe grupi i sirukturuar kriminal”,
parashikuar nga nenet 283/a/1 e 28/4, 287/1 e 28/4, 333/a/2, 334/1 t&€ Kodit Penal.

Caktimin ¢ masés sé sigurimit personale me karakter shtréngues, “arrest né burg”
parashikuar nga neni 238 t¢ K.Pr.Penale, ndaj personit nén hetim Elton Memeti, i biri i
Gjergji dhe Floresha, i datélindjes 17.07.1984, lindur né Tepelené dhe banues né rrugén
“Naim Frashéri”, nd. 60, h. 3/5, ap. 21, NjA 7, Tirang, me nr. personal 1407170830, me
gjendje civile beqar, pa fémijé, me gjendje gjyqésore i padénuar mé paré, i dyshuar pér
kryerjen e veprave penale “Trafikimi i narkotikéve”, kryer né bashképunim né formén e
vecanté t& grupit t€ strukturuar kriminal, “Pastrim i produkteve 1€ vepres penale dhe
veprimtarisé kriminale”, kryer né bashképunim né formén e veganté (€ grupit t€ strukturuar
kriminal, “Grup i strukturuar kriminal” dhe © Kryerje e veprave penale nga organizata
Jriminale dhe grupi i strukturuar kriminal”, parashikuar nga nenet 283/a/l e 28/4, 287/1 e
28/4, 333/a/2 dhe 334/1 t& Kodit Penal.

Caktimin e masés sé sigurimit personale me karakter shiréngues, “arrest né burg”
parashikuar nga neni 238 t& K Pr.Penale, ndaj personit nén hetim Artur Shehu, i biri i
Ramis dhe Enise, i datélindjes 29.07.1966, lindur né Vloré dhe banues né SHBA, me nr.
personal G607290630, shtetas shqiptar dhe i pajisur me pasaporté t€ Shteteve 1€ Bashkuara té
Amerikés, i dyshuar pér kryerjen e veprave penale “Pastrim i produkteve 1€ vepres penale
dhe veprimtarisé kriminale”, kryer né bashképunim né formén e veganté 1€ grupit té
strukturuar kriminal, “Grup i strukturuar kriminal” dhe * Kryerje e veprave penale nga
organizata kriminale dhe grupi i strukturuar kriminal”, parashikuar nga nenet 287/1 e 28/4,
333/a/1 dhe 334/1 té Kodit Penal.

Caktimin e masés sé sigurimit personale me karakter shtréngues, “arrest né burg”
parashikuar nga neni 238 t& K Pr.Penale, ndaj personit nén hetim Arben Ismailaj, i biri 1
Kadri dhe i Sefire, lindur mé 13.08.1963, lindur né Vloré dhe banues né rrugén “Ymer
Rahima”, nd. 19, h. 5, ap. 5, Vlor¢, me numér personal G30813102F, me gjendje civile 1
martuar me dy fémijé, me gjendje gjyqésore 1 padénuar mé paré, 1 dyshuar per kryerjen e
veprave penale “Pastrim i produkteve 1€ vepres penale dhe veprimiarisé kriminale”, kryer né
bashképunim né formén e vecanté & grupit t& strukturuar kriminal, “Grup 1 strukturuar
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10.

11.

kriminal” dhe “ Kryerje e veprave penale nga organizata kriminale dhe grupi I sirukiuruar
kriminal” parashikuar nga nenet 287/1 e 28/4, 333/a/2 dhe 334/1 t&€ Kodit Penal.

Caktimin e masés sé sigurimit personale me karakter shtréngues, “arrest ne burg”
parashikuar nga neni 238 t& K.Pr.Penale, ndaj personit nén hetim Dutan Aga, i bird i Dalip
dhe i Ruzhdies, i datélindjes 11.11.1981, lindur né Tirané dhe banues né rrugén “Pjetér
Budi”, nd. 19, h. 4, Ap. 26, NjA 2, Tirané, me nr. personal [11111036A me g]endje gjygésore
beqar, me dy fémijé té mitur, me gjendje gjyqésore i dénuar mé& par€, Irafikimi i
narkotikéve ", kryer né bashképunim né formén e veganté t& grupit & strukturuar kriminal,
“Grup i strukturuar kriminal” dhe “ Kryerje e veprave penale nga organizata kriminale dhe
grupi i struktwruar kriminal”, parashikuar nga nenet 283/a/1 e 28/4, 333/a/2 dhe 334/1 t&
Kodit Penal.

Caktimin e masés sé sigurimit personale me karakter shtréngues, “arrest né burg” parashikuar

nga neni 238 té K. Pr.Penale, ndaj personit nén hetim Luciano Koceku alias Artur Mersin
Koceku, i biri i Mersim dhe i Sulltane, i datélindjes 25.01.1982, me numér personal
1201250967, lindur né Bulgizé, Dibér dhe banues né rrugén “Erisa Fatmir Poleshi”, Nd 83,
H.1, Paskuqan, 1047, Kaméz, me gjendje civile beqar, me tre fémijé, me gjendje
giygésore i padénuar mé parg, i dyshuar pér veprat penale “Trafikimi i narkotikéve”, kryer
né bashképunim né formén e veganté t& grupit t& strukturuar kriminal, “Pastrim i produkteve
1¢ veprés penale dhe veprimtarisé kriminale”, kryer né bashképunim né formén e veganté té

Caktimin e masés sé sigurimit personale me karakter shtréngues, “arrest né burg” parashikuar
nga neni 238 t¢ K. Pr.Penale, ndaj personit nén hetim Dino alias Abedin Kogeku, i biri i
Mersim dhe i Sulltane, i datélindjes 18.04.1975, me numér personal H50418100F, i lindur né
Fushé -Luré dhe banues né rrugén “Abdy! Elmazi”, Nd 174, H.1, Paskuqan, 10477, Kaméz,
me gjendje civile 1 divorcuar, me f&€mijé, me gjendje civile 1 martuar, me shtetési shqiptare, i

dyshuar pér kryerjen e veprave penale “Trafikimi i narkotikéve”, kryer né Dashl\epuum né
formén e vecanté t& grupit t& strukturuar kriminal, “Grup i strukturuar kriminal” dhe ©
Kryerje e veprave penale nga organizata kriminale dhe grupi [ strukivruar kriminal”,
parashikuar nga nenet 283/a/1 e 28/4, 333/a/2 dhe 334/1 t€ Kodit Penal.

. Caktimin e masés sé& sigurimit personale me karakter shtréngues, “arrest né burg” parashikuar

nga neni 238 té K.Pr.Penale, ndaj personit nén hetim Ervin Koceku, i biri i Mersim dhe i
Sulltane, i datélindjes 24.02.1986, me numér personal 160224104R, lindur n€ Bulqiz€, Dibér
dhe banues né rrugén “Erisa Fatmir Poleshi”, Nd 85, H.1, Paskuqan, 1047, Kaméz, me

gjendje civile i martuar me tre fémijé, me gjendje gjyqésore i padénuar mé paré i dyshuar
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14.

16.

pér kryerjen e veprave penale "Trafikimi i narkotikéve ", kryer né bashképunim né formén e
vecanté, t& grupit t€ strukturuar kriminal, “Grup i strukturuar kriminal” dhe Kryerje e
veprave penale nga organizala kriminale dhe grupi i strukturuar kriminal’, parashikuar nga
nenet 283/a/1 e 28/4, 333/a/2 dhe 334/1 t€ Kodit Penal.

Caktimin e masés sé sigurimit personale me karakter shtréngues, “arrest né burg” parashikuar
nga neni 238 & K.Pr.Penale, ndaj personit nén hetim Astrit Vladi, 1 biri i Shal dhe i
Mendie, i datélindjes 17.05.1976, me numér personal H60517084R, lindur ne “:-:‘J"1110'116-'7&1_3
banues né rrugén “Migjeni”, nd 16, Hl, Njésia Administrative nr 11, 1026,T11d1’1€, me

giendje civile 1 martuar me dy fémijé, aktualisht 1 arrestuar pér llogari t€ njé pr'(_j,__éie_:diifr:]i tjetér,
i dyshuar pér kryerjen ¢ veprave penale “Trafikimi i narkotikéve ", kryer né baéh}(épuﬁim né
formén ¢ vecanté té grupit t€ strukturuar kriminal, “Grup i strukturuar kiriminal” dhe
Kryerje e veprave penale nga organizald kriminale dhe grupi i strukturuar kriminal”,

parashikuar nga nenet 283/a/1 e 28/4, 333/a/2 dhe 334/1 & Kodit Penal.

Caktimin e masés sé sigurimit personale me karakter shtréngues, “arresi ne burg” parashikuar
nga neni 238 té K_Pr.Penale, ndaj personit nén hetim Kastriot Vladi, i biri Shagir dhe i
Mendie, i datélindjes 18.04.1986, me numer personal 1604180221, lindur né Fushé-Lué
Dibér dhe banues ne rrugen “Ilia Plasa”, Nd 13; H 1, Njesia Admisnitrative nr 11; 1029,
Tirané , me gjéndje civile 1martuar, me giendje 1 padénuar mé paré, i dyshuar pér kryerjen
e veprave penale “Trafikimi I narkotikéve”, kryer né bashképunim né formén e veganté 1€
grupit t& strukturuar kriminal, “Grup i strukturuar kriminal” dhe * Kryerje e veprave penale
nga organizata kriminale dhe grupi i strukiuruar Jriminal”, parashikuar nga nenet 283/all e
28/4, 333/a/2 dhe 334/1 & Kodit Penal.

Caktimin e masés sé sigurimit personale me karakter shtréngues, “arrest né burg” parashikuar

nga neni 238 t& K Pr.Penale, ndaj personit nén hetim Ilir Shtufi, i biri 1 Xhemal dhe 1
Zonjé, 1 datélindjes 13.10.1973, me numér personal 1131013090C lindur né Tiran¢ dhe
banues né adresén rruga “Kajo Karafili”, nd .14, hyrja 2 apt 53, Njésia Administrative nr. 10,
Tirané, me gjendje civile 1 martuar, me femijé, me gjendje gjygésore i padénuar mé paré; 1
dyshuar pér kryerjen e veprave penale “Pastrim 1 produkieve 1€ vepres penale dhe
veprimtarisé kriminale”, kryer né bashképunim né formén e vecanté té grupit 1€ strukturuar
kriminal, “Grup i strukturuar kriminal” dhe “Kryerje e veprave penale nga organizala
kriminale dhe grupi i strukturuar Jriminal”, parashikuar nga nenet 287/1 e 28/4, 333/a/2 dhe
334/1 t& Kodit Penal.

Caktimin e masés s& sigurimit personale me karakter shtréngues, “‘arrest ne shtépi”
parashikuar nga neni 237 té K Pr.Penale, ndaj personit nén hetim Gézim Islami, i biri 1
Vehap dhe 1 Qete, 1 datélindjes 15.04.1963, me numér personal G80415340L, i lindur né
Herbel, Dibér dhe banues me adresé “Koli Bano”, Nd 15, H.1, Ap 1, Njésia Administrative
nr. 11, 1026, Tirang, me giendje civile 1 martuar me femijé, me gjendje giygésore i padénuar
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mé paré€, 1 dyshuar pér kryerjen e veprave penale “Pastrim i produkteve 1é veprés penale dhe
veprimtarisé kriminale”, kryer né bashképunim né formén e veganté té grupit té strukturuar
kriminal, “Grup 1 strukturuar kriminal” dhe “Kryerje e veprave penale nga organizata
kriminale dhe grupi i strukturuar kriminal”, parashikuar nga nenet 28711 e 28/4, 333/a/2 dhe
334/1 té Kodit Penal. % . _
16,1, Urdhérimin e personit nén hetim Gézim Islami, & t&é mos largohet nga bén‘es_a e tij né:
adresé “Koli Bano”, Nd 15, H.1, Ap 1, Njésia Administrative ur. 11, 1026, Tirané.

17. Caktimin e masé€s s& sigurimit personale me karakter shtréngues, “arrest né shiépi”
parashikuar nga neni 237 t&€ K.Pr.Penale, ndaj personit nén hetim Leonard Bishaj, i biri i
Ferik dhe Drite, datélindja 24.03.1969, lindur né Vioré dhe banues né rrugén “Murat
Térbagi”, nd. 73, h.3, ap. 19, Vloré, me nr. personal G90324083R, me gjendje civile i martuar
me dy f€mijé madhoré, me gjendje gjyqésore i padénuar mé paré, i dyshuar pér kryerjen e

veprave penale “Pastrim i produkieve té veprés penale dhe veprimiarisé kriminale”, kryer né
bashképunim né formén e veganté t& grupit té strukturuar kriminal, “Grup i strukturuar
kriminal” dhe “Kryerje e veprave penale nga organizata kriminale dhe grupi i strukturuar
kriminal”, parashikuar nga nenet 287/1 e 28/4, 333/a/2 dhe 334/1 t& Kodit Penal.
17.1. Urdh&rimin e personit nén hetim Leonard Bishaj, q& té mos largohet nga banesa e tij

né: rrugén “Murat Térbagi”, nd. 73, h.3, ap. 19, Vloré.
17.2. Personi nén hetim nuk duhet t& vendosé kontakte me persona me té cilét ka kryer

veprime si pérfagésues 1 personit nén hetim Artur Shehu apo me noteré.

sé—sigurimit personale me karakter —shtréngues;—arresr e~ shrep™——

i : : aj personit nén hetim Edmond Jaupi, 1 biri i
Sami dhe Pellumbesh, datélindja 21.09. 1975 =Hetr neFepelent dht Bartes o rugs
“Bajram Curri”, p. 23-1-1, nd. 034, NjA 5, Tirané, me gjendje

civile i martuar, me dy femjje =
madhoré, me gjendje gjyqésore i padénuar mé paré, i dyshuar pér kryerjen e veprave penale
“Pastrim i produkieve 1é veprés penale dhe veprimtarisé kriminale” kryer né bashképunim
parashikuar nga nenet 287/3 t& Kodit Penal.

18.1. Urdhérimin e personit nén hetim Edmond Jaupi, qé t& mos largohet nga banesa e tij

né: rrugén “Bajram Curri”, p. 23-1-1, nd. 034, NjA 5, Tirang.

19. Caktimin e masés sé€ sigurimit personale me karakter shiréngues, “arrest né shiépi”
parashikuar nga neni 237 5Py Penale, ndaj personit nén hetim Besnik Mvfiari. i biri i

Haziz dhe i Hatixhe, i
dhe banues né rrugén

martuar, me ire fémlj”{j;*-}pe.:g}_;_ 1&}1%
veprave penale “Pasn’z\h ff,gg}%ag%‘egefve
bashképunim dhe mé shunﬁe?ﬁfjé heré parashikuar nga neni 287/3 t& Kodit Penal.

19.1. Urdhérimin e personit nén hetim Besnik Myftari, gé t&¢ mos largohet nga banesa e t1]

jyqésore 1 padénuar mé paré, 1 dyshuar pér kryerjen e

1€ veprés penale dhe veprimtarisé kriminale”, kryer né

né: rrugén “Ismail Qemali™, nd. 18, h. 3, ap. 10, NjA 5, Tirané.
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Ishmi®, nd. 20, h. 1, NjA 2, Tirané, me nr. personal 160305071N, me gjendje civile beqar, e
njé fémijé t&¢ mitur, me giendje gjyqésore i padénuar mé paré, 1 dyshuar per kryerjen ¢
veprave penale “Pastrim i produkteve 1€ veprés penale dhe veprimiarisé kri;‘ﬂ',i_na!é’)’,, kryer né
bashképunim né formén € vecanté t€ grupit té strukturuar kriminél, “Grup. i ;S”;_fi‘_u'k:fui"ll‘fli‘
kriminal” dhe “Kryerje e veprave penale nga organizald kriminale dhé grz,fbi i strukturuar
Jriminal”, parashikuar nga nenet 187/1 e 28/4, 333/a/2, 334/1 1 Kodit Penal. © 507

{ nén hetim Erjon Rama, qé t& mos Jargohet nga banesa & 1ij né:

20.1. Urdhérimin e personi
rrugén “Shyqyri Ishmi”, nd. 20, h. 1, NjA 2, Tiran€. :

20.2. Personi nén hetim nuk duhet t€ vendosé kontakte me persona me & cilét ka kryer

rejtim 1€ pasurive t¢ paluajishme, 1€ Juajtshme apo shogérive

operacione tregtare né d
nén hetim Elton Memeti.

tregtare t& lidhura me ato 1& véllait té tij apo personit

ohet Prokuroria e Posagme kundér Korrupsionit dhe

IL. Pér ekzekutimin e masave t€ sigurimit ngark
re té Hetimit dhe Drejtoria € Pérgjithshme € Policisg

Krimit t& Organizuar, hetuesit € Byrosé Kombéta
sé Shtetit.

I11. Bazuar né nenin 103 t€ I .Pr.Penale, ndalimin e publikimit teresisht té kéti vendimi gjygésor deri

né pérfundim té hetimeve 1€ céshtjes penale objekt shqyrtimi.

IV. Kundér vendimit mund t€ behet ankim né Giykatén e Posagme & Apelit per Korrupsionin dhe
Krimin e Organizuar brenda 5 (pesé) ditéve, nga € nesérmja € njoftimit &€ vendimit t& gjykal€s 0s¢

nga e nesérmja ¢ marrjes dijeni pér t&.

U shpall né Tirang, sot mé daté 10 gershor 2026!
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